-

UGYFORGALMI ELEMZES
2023. |. FELEV



Tartalom

T BEVEZETES ..ottt 5
1.1, AZelemMZES CELJA.........c.ooiiii e 5
1.2. Az alkalmazott MOASZErtan ... 5

1.2.1. Ugyforgalmi @datok ..................coooorvverveeieeceeee e 6
1.2.2. Megalapozottsagi MUtatok ... 8
1.2.3.  1d8szerliségi MULAtOK.............ccooiiiiiii s 9
130 OSSZEGZES ... 10
1.3.1. UGYFOrGAlOM ... 10
1.3.2. Az itélkezés megalapozottSAZa............ccoovrrirriririnicic s 23
1.3.3. AZ itélkezés idOSZErUSEEE ... s 26

2. UGYFORGALMIADATOK ..........oooveeiiaasiisesissssssssessss s s ssss s ssss st ss s 29

2.1. Orszagos adatok 0SSzeSSEZEDEN...............c.cocoiiiiiii e 29
200, UGYEIKEZES ... 29
2.1.2.  UGYDEFEJEZES.............ooocoeeeeeeeeeeee e 35
2.1.3. Folyamatban [V UZYeK ... 41

2.2, JArASBIrOSAZOK ...t 47
221, UGYEIKEZES ............ooooeoeeeeeeeeeeeeeeee e 47
222, UGYDEFEJEZES.............oooocoeeeeeceeeeeeee e 52
2.2.3. Folyamatban [€V6 UBYeK ..o 57

2.3. Torvényszék elsé fok (cséd, felszamolas, érdemi cég és BV ugyekkel

EEYUITL). ..ot bbb bbb bbbt b et b ettt 63
231, UGYEIKEZES ... 63
2.3.2.  UGYDEFEJEZES..............ooocveeeeeeeceeeeceeee e 70
2.3.3. Folyamatban [8V0 UBYeK ... 79

2.4. TOrvenysz€K MAsOdfoK ..o e 87
240, UGYEIKEZES ..............ooooooeeeeeeeeeeeeeeeee e 87
2.4.2.  UGYDEFEJEZES..............oooveeeeeeeeeeee e 92
2.4.3. Folyamatban [V UZYeK ..o 96

2.5, TEEIBLADIAK .............ooocvooeiee s 101
2.5, UGYEIKEZES .............oooveeececeeeesveee e 101
2.5.2.  UGYDEFEJEZES.............ccoooooeeeeeceeee e 106

2.5.3. Folyamatban [€VO UgYeK ... 111



2.6.1.  UGYEIKEZES .............ooocoeeeeeeeeeeeeeeee e 117
2.6.2.  UGYDEFEJEZES.............ccoooooeeevceeee e 124
2.6.3. Folyamatban [€vO UgYeK ... 131
2.6.4. AKuaria jogegységi eljarasai............ccocovrrrriiciicc s 137
2.7. Az UZYFOrgalom OSSZEZZESE .............ccccoeueueuiiiieiiieieee et 138
3. AZITELKEZES MEGALAPOZOTTSAGA ......ocooviiiiiiiiicicieteteieicieieieie sttt 139
3.1. Jogerdre emelkedési arany a birésagokon................cccoovnnnnnnncccccce 139
3.1.1. Jogerdére emelkedési arany a jarasbirésagokon..................ccocceceiiinnnne. 139
3.1.1.1. Blintetd peres UZYSZaK.............ccovirrinniriicecececce s 139
3.1.1.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSzak............ccocoorrrreeinrniieeeeeeeneresees 143
3.1.2. Jogerdére emelkedési arany torvényszék elsé fokon.................cccccceueennee. 146
3.1.2.1. Blintetd peres UZYSZaK............ccooviirnnirreeee s 146
3.1.2.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSzZakK .............cocoovrieiieieiiiiiiieereenerees 146
3.1.3. Jogerdére emelkedési arany torvényszéki masodfokon ...............c.ccccc.cee. 148
3.1.3.1. Blintetd peres UZYSZaK.............ccovriirrnirreeeeeee s 148
3.2. Hatalyon kivil helyezési arany a bir6sagokon...............c.cccoovvvrirnccccncceenes 150
3.2.1. Hatalyon kivul helyezési arany a jarasbirésagokon.................ccccccceeenene. 150
3.2.1.1. Blintetd peres UZYSZaK.............cccovirrnriniiiceeeeeeeeeee s 150
3.2.1.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSZak.............cocovieeieieiiiiiiiiiieeereneseses 153
3.2.2. Hatalyon kivul helyezési arany a torvényszékek elsé fokan..................... 156
3.2.2.1. Blintetd peres UZYSZaK...........ccoriiirrnrereee s 156
3.2.2.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSzak............ccocoorrrrieeieieieeeeeeeneeesee s 158
3.2.3. Hatalyon kivul helyezési arany a torvényszékek masodfokan................. 160
3.2.3.1. BUntetd peres UYSZaK............ccooriiriiiinireeeeeee e 160
3.3. Helybenhagyasi arany a bir6sagokon................cccccoviiinniinnceeeeees 162
3.3.1. Helybenhagyasi arany a jarasbirésagokon..............c.ccococovrrrecncccnnnn. 162
3.3.1.1. Blintetd peres UZYSZaK............ccovririrrireeeee s 162
3.3.1.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSzZak............ccococeverreiieieiiiiiiienenenenesees 165
3.3.2. Helybenhagyasi arany a torvényszékek elsd fokan................ccccccevennnnee. 168
3.3.2.1. Blintetd peres UZYSZaK ..o s 168
3.3.2.2. Polgari-gazdasagi peres UgYSzZak..............ccocoveeeieciceiiiiiiiieeerereses 170

3.3.3. Helybenhagyasi arany a torvényszékek masodfokan ................c.c.c.c...... 172



3.3.3.1. Blintetd peres UZYSZaK ... s 172

3.4. A megalapozottsagi mutatok 6SSzegzése...............cccoorvrrrrreneceeeee e 173
4. AZITELKEZES IDOSZERUSEGE ..........cocoeviiiiiieieieieteieieieieieitatati ettt ettt 175
4.1. Azelhaz6dé folyamatban 1évé Gigyek szama ..., 176
4.1.1. Orszagos Osszesitett adatok ... 176
4.1.2.  JArasbirGSAZOK ........cooiiiiiicc e 178
4.1.3. TOrvenysz€K €IS fOK ...........ccccoiuiiiiiiiiiiir e 189
4.1.4. TOrvénysz€K masodfok ... 199
415, TEEIBLADIA............coovveoeveee s 201
4.2. Az 6t éven tuli UGYeK SZAMA ............ccoiviiiiiiiii e 203
4.2.1. Orszagos Osszesitett adatok ... 203
4.2.2.  JArasbirGSAZOK .........coooiiiiiiieceeee e 205
4.2.3. TOrvenysz€K €IS fOK ...........ccocoiiiiiiiiiiii e 215

4.3. Aziddbszerliség alakulasanak 0sszegzése .............ccocoovvvvrivciecicecceecceeee 226



A birdsagi ugyforgalom 2023. I. félévi fobb adatai

1. BEVEZETES

1.1. Az elemazés célja

Jelen elemzés Osszefoglald képet ad a 2023. I. félévben elért eredményekrdl,
folyamatokrél, ugyforgalmat meghatarozo tényez6krdl. Bemutatja az orszagosan
Osszesitett, valamint egyes itélkezési szintekre és ugyszakokra lebontott
ugyforgalmi adatokat; tovabba az itélkezd tevékenység megalapozottsagi és
id6szerlUségi mutatoit.

Az elemzés igyekszik a hosszabb tavd folyamatokat bemutatni, ezért az
ugyforgalmi iddsoros 6sszehasonlitasok tulnyomé részben a 2019. I. félév - 2023.
. félév vonatkoz6 adatait Olelik fel.

A megalapozottsagi mutatok esetében a statisztikai mddszertani és informatikai
fejlesztések folytan 2019. éves elemzéstdl kezdve mar a térvényszéki szintl adatok
torvényszékenkénti bemutatasara is lehet6ség van. Az elemzésbe a 2020. I. félév
- 2023. |. félév kozotti idészakot vontuk be.

Kifejezetten fontos szempont az idészerdség elemzése; ezen a téren ugyanakkor
mind az egyes peres Uugyszakok helyzete altalaban, mind pedig az egyes
torvényszékek mutatdi szamottevéen kialonbodznek.

1.2. Az alkalmazott moédszertan

Az elemzésben megjelenitett adatok forrasa az Orszagos Statisztikai AdatgyUjtési
Program (OSAP) keretében el6allitott és kozzétett kérdbivek; amely Ugyszakban ez
az adatgyUjtés nem kell8en részletes, ott pedig a birésagok lajstrom-adatbazisa.

Kerekitési szabalyok:

e az 1-t6l 224-ig végz6db szamokat lefelé, a legkdzelebbi ezres értékre;
e a225-t6l 499-ig végz6db szamokat felfelé, a legkdzelebbi félezres értékre;
« az 501-t6l 749-ig végz6dd szamokat lefelé, a legkdzelebbi félezres értékre;

e a 750-t8l 999-ig végz8d6 szamokat felfelé, a legkdzelebbi ezres értékre
kerekitettuk.



o Aszdzalékos értékek szamitasa a kerekitetlen értékekkel tortént.
1.2.1. Ugyforgalmi adatok

A birésagi Ugyforgalmat altalanossagban tobb tényezd alakithatja:
jogszabalyvaltozasok, Uj pertipusok bevezetése, esetleges szambavételi
valtozasok, a gydjtott adatok bdvitése stb.

A 2019. I. félévtdl 2023. I. félévig tartd id6szakban tébbszor is bévilt az adatok
szambavételi kore, illetve modosult a szambavétel madja.

2019. évtdl

e valtozott a buntetés-végrehajtasi ugyek szambavételének mddszertana, ami a
kartalanitasi ugyek 2017-es megjelenéséhez hasonldéan Ugyforgalom-ndvel§
tényez6

e a Kp. 2018. januar 1-jei hatalybalépésére tekintettel a torvényszékek
ugyforgalmi mutatéiban a megel6z6 évekhez képest alapvetd valtozasok
kovetkeztek be, ami a korabbi években kdzzétett adatokhoz viszonyitast
jelentdsen befolyasolja:

o a Kp. hataskori mddositasai révén a torvényszéki elséfokd hataskorbe
kertltek a Kp. 12. 8 (2)-(3) bekezdései szerint Ugyek, amelyek 2018. és 2019.
évben csak a Fovarosi Torvényszék els6fokd hataskdrlG Ugyeinek
novekedésére hatottak ki, mivel a torvényszékek kozul kdzigazgatasi
ugyekre egyedul ez a torvényszék volt illetékes kizarélagosan;

o a torvenyszéki masodfoku Ugyforgalmat 2018. januar 1-jétdl fokozatos
hatassal befolyasolta az, hogy

» aKp.targyi hatalya ala tartozé kdzigazgatasi peres Ugyekhez kapcsolodé
peres és nemperes fellebbezési eljarasok a 2018. januar 1. napjan vagy
azt kovetden elbterjesztett fellebbezésre indult Ugyekben mar csak a
kizarélagosan illetékes FOvarosi Torvenyszeék eldtt indulhattak;

» ennek hatasaként a mas térvényszékek masodfoku kdzigazgatasi peres
és nemperes Ugyei fokozatosan nulldra csokkentek,

o a munkalgyi masodfoku peres és nemperes ugyérkezés csokkenésére
kihatott, hogy



> a Kp. targyi hatalyara vonatkozo rendelkezések miatt tdbb korabban
munkaugyi pertargy kdzigazgatasi pertargy lett 2018. januar 1-t6l; igy a
kdzszolgalati jogvitak, a tarsadalombiztositasi, munkavédelmi és
munkaugyi ellendrzésért felelds szervek kdzigazgatasi cselekményei (az
aktusok kozul minden hatarozat és szamos végzés) a kdzigazgatasi és
munkaugyi birésagok el6tt 2018. januar 1-jét kovetden indult tgyek
esetén kozigazgatasi Ugyként kerdltek a lajstromba, aminek
kovetkeztében 2019. évtél a munkaugyi peres és nemperes érkezésszam
is csokkent a korabbi évek azonos id6szaki adataihoz képest,

» a2018. januar 1-jét kdvetben is munkaugyi peres és nemperes ugyként
lajstromozandd Ugyek esetében a 2018. januar 1-t6l hatdlyos Pp. az
alkalmazandd eljarasi jogszabaly, amelynek altalanos Ugyérkezés-
csokkentd hatasait a munkalgyi peres és nemperes Ugyérkezés-
csokkenés esetén is szamitasba kell venni a korabbi id6szakokkal
torténd 6sszehasonlitasnal

2020. évtol

e az Uj statisztikai szabalyzat rendelkezései miatt a mindsitett adatokat
tartalmazé tUgyeket az OSAP mintakon nem lehet szamba venni,

e aszabalysértési perujitasos ugyek a peres tgyek kdzott szerepelnek

A korabbi elemzésekhez képest jelent6s valtozast hozott, hogy a 2019. évi CXXVII.
torvény alapjan 2020. marcius 31-ével megsziintek a koézigazgatasi és
munkaligyi birésagok, a megsz(int birésagok tgyeiket a hataskori valtozasokra
tekintettel - technikai kivezetés mellett - a torvényszékeknek adtak at.

2020. aprilis 1-jétél:

A kozigazgatasi Ugyekben els§ fokon regionalis illetékességgel a FBvarosi,
Budapest Kornyéki, Debreceni, Gydri, Miskolci, Pécsi, Szegedi és Veszprémi
Torvényszék, masodfokon fellebbezési, ill. felUlvizsgalati eljarasban, valamint
egyes Ugyekben kizarélag a Kuria jar el. (Kivételt képez néhany - a Kp. atmeneti
szabalya (157.8 (9) bekezdése) ala tartozo - Ugy, amelyben a Févarosi Torvényszék
rendelkezik hataskorrel és illetékességgel.)

A munkalgyi birésagi ugyekben els6 fokon az illetékes tdrvényszékek,
masodfokon fellebbezési eljarasban az itél6tablak, mig a felUlvizsgalati eljarasban
a Kduria jar el.



A birosagi kodzvetitéi ugyek Ugyforgalmanak szambavételére minden évben a
jarasbirdsagi szinten kerult sor.

2018-ban a torvényszéki végrehajtasnal adattisztitdsra kerult sor, illetve a
szambavétel mddszertana is valtozott.

A cégeljarasok korében valtozatlanul csak az érdemi céglgyek szerepelnek.

2022. méarcius 1-jétol:

2022. marcius 1-t8l valtozott a kozigazgatasi perekhez és egyéb kozigazgatasi
birdsagi eljarasokhoz kapcsolédo jogorvoslati forumrendszer.

2022. marcius 1. napjatol a torvényszéki kozigazgatasi perekhez és egyéb
kdzigazgatasi birdsagi eljarasokhoz kapcsoldédd fellebbezések elbirdlasara a
Févarosi itélétabla kapott hataskért. Ha a fellebbezést 2022. februdr 28. napjaig
benyujtottak az elsé fokon eljaré torvényszékre, akkor még a Kuria, ha 2022.
marcius 1. napjan vagy azt kévetéen nyujtottak be, akkor a Févarosi [tél6tabla jar
el.

Jelen elemzés kapcsan fontos kiemelni, hogy 2020-tél a koronavirus-jarvany -
kiléndsen a 2020-2021. évben - alapvetden befolyasolta a birdsagok mikodését.

1.2.2. Megalapozottsagi mutatok

Az itélkezés megalapozottsagat a jogerdre emelkedési, a hatalyon kivul helyezési
és helybenhagyasi aranyon keresztul mutatjuk be 2020., 2021., 2022. és 2023. I.
félév mutatoi alapjan.

A torvényszék elséfoku civilisztika vizsgalataba - a jobb &sszehasonlithatdsag
érdekében - csak a polgari és gazdasagi Ugyeket vontuk be.

A hatalyon kivul helyezési, illetve helybenhagyasi befejezésmodokat a 2018. januar
1-jén hatalyba Iépett Uj Pp. rendelkezéseinek megfelel6en vettik figyelembe.

A buntetd ugyszakban mddszertani valtozas tortént a hatalyon kival helyezési
mutatok szamitasanal. 2018. évtél mar nem szamitjuk hatalyon kivul helyezésnek
a ,hatalyon kivul helyezés és az eljaras megsz(iintetése” befejezésmaodot.

Egy-egy torvényszék helyzetének megitéléséhez a harom mutatd egyidttes
vizsgalatan kival az Ugyforgalmi és létszamadatok, valamint az itélkezést
befolyasolé 6sszes nem szamszerUsithetd korulmény figyelembevételére is
szukség van.



Torvényszéki elséfoku és mdsodfoku ligyek esetében a korabbiaktol eltéréen, amikor
a nyilvantartasi adatbazisbol allapitottuk meg az adatokat, az itélétablak
adatszolgaltatasa alapjan tortént a mutatdk szamitasa.

2022. |. félévtdl madr a jardsbirésagi mutatokat is a torvényszékek adatszolgaltatasa
alapjan hataroztuk meg.

A megalapozottsagi vizsgalatoknal a Kdriara keruld tgyeket nem vontuk be az
elemzésbe.

A joger6re emelkedési aranyszamok meghatarozasahoz a nem fellebbezett tigyek
szamat osztottuk a befejezett Ugyek szamaval, azonban a tényleges helyzet ennél
kedvezdbb, mivel tobbvadlottas buntetéligyekben - az Uj Be. hatasara - lehetdség
nyilt egyes vadlottak tekintetében a gyorsabb befejezésre. A nem fellebbezett
ugyek szamat az ugyanazon évben alsébb szinten befejezett és felsébb szintre
keralt Ggyek szama alapjan hataroztuk meg. Ez a modszer azon ugyeknél, melyek
csak a kovetkezd év elején érkeznek fels6bb szintre, befolyasolja a pontossagot az
év eleji és év vegi csuszasok ellentétes hatasa miatt. A torvényszék elséfoku
buntetd Ugyeknél azonban az alacsony Ugyszam csupan orszagosan, illetve a
legnagyobb Ugyforgalmu torvényszékeknél teszi lehetévé az altalanos érvényl
tendenciak megallapitasat.

A helybenhagyasi és hatalyon kivul helyezési mutatok meghatarozasahoz az adott
évben felsbb szinten hatalyon kivil helyezett/helyben hagyott itéletek szamat
osztottuk az adott évben ugyanazon szinten befejezett Ugyek szamaval.

1.2.3. Iddszeriiségi mutaték

Az itélkezés idBszerlUséegét az elhuzédd - els6foku birdsagokon a két éven,
torvényszék masodfokon az egy éven, itélétablakon a hat hdénapon tul
folyamatban Iévd -, valamint az 6t éven tul folyamatban [év6 peres Ugyek szama,
tovabba a torvényszékek egymashoz viszonyitott helyzete alapjan vizsgaltuk.

Az 0sszehasonlitas érdekében a 2019., 2020., 2021., 2022. és 2023. |. félév adatait
jelenitettuk meg.



1.3. Osszegzés

1.3.1. Ugyforgalom

UGYERKEZES

Erkezett Gigyek, orszagosan:

2023. I. félév: 621 ezer ugy

+5%

2022. 1. félév: 591,5 ezer ugy

2023. I. félévben orszagosan 621 ezer ugy érkezett, 5%-kal tébb, mint 2022 els6
felében.

Az érkezés a jarasbirésagokon, térvényszék elsé fokon, valamint
itélétablai szinten is nétt (csaknem 10 ezer, 20,5 ezer, illetve 201 Uggyel) - a
torvényszék elsd fok esetében ez féként a cég- és felszamolasi ugyeknél
realizalédott.

A legnagyobb mértékd ndvekedés (+20,5 ezer Ugy) tehat térvényszék elsd
fokon tortént.

A peres ugyek aranya az 6sszes érkezésen belil orszagosan 20,4%, de a
birdsagi szintek kozott igen nagy eltérések lathatok: toérvényszék elsé fokon
minddssze 7,4%, a Kurian pedig 79,6%.




Erkezett peres + nemperes iigyek a térvényszékeken - Osszes iigyszak - Osszes szint - 2023. 1. félév/2022. 1. félév

Févarosi Torvényszék:
107,3% 100,5%

103,8%

101,2%
107,6%

106,3%

102,9% " 1155%
y 105,4%
N 102,1%

102,1%

98,6%

109,4%
103,4% 105,1%
106,6%

106,7%

A jardsbirdsdgi és torvényszéki szintre osszesen érkezett Ugyek szama a Gyulai
Torvényszék kivételével (ahol 1,4%-kal alacsonyabb) mindenhol nétt; az Egri és a
Szombathelyi Torvényszéken tobb mint tizedével (15,5%-kal, illetve 10,3%-kal).

» A peres ugyéerkezés a Miskolci, a Gyodri és a Budapest Koérnyéki
Toérvényszék kivételével mindenhol nétt, a legnagyobb aranyban a Szegedi
Torvényszéken (+13%). A csokkenés aranya az emlitett 3 torvényszék
mindegyikén csekély - a legnagyobb a Miskolci Térvényszéken volt (3,4%-
kal kevesebb per).

I Jardsbirésdgok:

2023. I. félévben 16 torvényszékre tobb ugy érkezett, mint 2022. I. félévben
(kivételt képez a Miskolci, a Gy6ri, a Balassagyarmati és a Budapest Kornyéki
Térvényszék, ahol 1,4-5,3%-kal csokkent az érkezésmennyiség). A Kecskeméti és
az Egri Térvényszéken a ndvekedés aranya a 10%-ot is meghaladta (+18%).

> A peres uUgyérkezés 18 torvényszéken nétt, a legnagyobb aranyban a
Szegedi Torvényszéken (+14,3%). A Miskolci és Gyori Térvényszéken az
érkezésszam mérséklédése 3,2%, illetve 2,2% volt.

Il.  Térvényszék elsé fok:

2023. |. félévben 17 torvényszékre érkezett tébb Ugy, mint 2022. I. félévben - a
legnagyobb aranyu emelkedés a Balassagyarmati Torvényszéken, (+20%); a
legnagyobb aranyu csokkenés a Gyulai Torvényszéken figyelheté meg (-21,6%).



> A peres ugyérkezés 13 torvényszéken nétt, a legnagyobb aranyban a
Nyiregyhazi Térvényszéken (+62,4%). Az érkezésszam mérséklddése
egyedul a Székesfehérvari Térvényszéken haladta meg a 10%-ot (-14,6%).

lll.  Torvényszék masodfok:

2023. I. félévben 12 torvényszékre érkezett tobb tgy, mint 2022. I. félévben, a
ndvekedés aranya a Szegedi Torvényszéken lett a legnagyobb (+18,9%).
Ugyanakkor 3 toérvényszéken - Gyéri, Budapest Kérnyéki és Szekszardi
Torvényszék - a csokkenés aranya meghaladta a 10%-ot.

> Aperes ugyérkezés 7 torvényszéken nétt, a legnagyobb aranyban a Szegedi
Torvényszéken (+44,6%). A csdokkenés aranya 7 torvényszéken a 10%-ot,
ezen belll a Szekszardi Térvényszéken a 15%-ot is meghaladta (-18,8%).

IV.  [tél6tabldk:

2023. I. félévben a Gyéri itélétabla kivételével - ahol 7,7%-os csdkkenés lathatd
(-64 Ugy) - minden itél6tablara tobb gy érkezett, mint 2022. |. félévben - a
legnagyobb ardnyban a Févarosi itéltablan nétt az érkezésszam (+6,1%, ez +222
ugyet jelent).

I 106,1%

92,3%




UGYBEFEJEZES

Befejezett Ugyek, orszagosan:

2023. 1. félév: 622,5 ezer ugy

+1,1%

2022. |. félév: 615,5 ezer ugy

2023. I. félévben orszagosan 622,5 ezer Ugy fejez6dott be, 1,1%-kal, csaknem
hétezerrel tébb, mint 2022 els§ felében.

A legnagyobb mérték( csdkkenés (-4,5 ezer Ugy) a jarasbirésagi szinten
tapasztalhaté.

o Abefejezésszam egyedul torvényszék elsé fokon noétt.

e Aperek aranya az 6sszes befejezésen beliil orszagosan 21,2%, de a birésagi
szintek kozott igen nagy eltérések lathatdk: torvényszék elsé fokon minddssze
7,5%, a Kurian pedig 80,7%.

A jdrdsbirésagi és torvényszéki szinten oésszesen befejezett Ugyek szama 12
torvényszéken nétt, a legnagyobb aranyban az Egri (+8,8%), a Szombathelyi
(+7,9%) és a Pécsi Torvényszéken (+5,3%). A csOkkenés aranya a Budapest
Kornyéki Torvényszéken lett a legnagyobb (-4,8%).



Befejezett peres + nemperes ligyek a torvényszékeken - Osszes iigyszak - Osszes szint - 2023. I. félév/2022. I. félév

Févarosi Torvényszék:
103,8% 97,7%

l 108,8%

95.2%

> A peres ugybefejezés a torvényszékek felén nétt, a legnagyobb aranyban a
Szegedi Torvényszéken (+10,7%). A legnagyobb aranyud csékkenés a
Székesfehérvari Térvényszéken lathato (-6,5%).

I.  Jdrasbirdsagok:

2023. |. félévben a torvényszékek felén tobb ugy fejez6dott be, mint 2022. 1.
félévben. A legnagyobb aranyu ndvekedés a Kecskeméti Torvényszéken lathatd
(+10,3%). Ugyanakkor a Balassagyarmati Térvényszéken 8,8%-kal, mig a
Budapest Kérnyéki Térvényszéken 9,9%-kal csékkent a befejezésszam.

> A peres ugybefejezés 7 torvényszéken nétt - legnagyobb aranyban, 15,5%-
kal a Szegedi Torvényszéken. A csdokkenés aranya a Budapest Kérnyéki
Torvényszéken volt a legmagasabb (-6,1%).

Il.  Torvényszék elsé fok:

2023. |. félévben 17 torvényszéken fejez6dott be tobb gy, mint 2022. |. félévben,
a legnagyobb aranyu emelkedés a Nyiregyhazi Torvényszéken volt (+13,7%). A
legnagyobb aranyban a Gyulai Térvényszéken (-22,2%) csokkent a
befejezésszam.

> A peres Ugybefejezés 8 térvényszéken ndétt, a legnagyobb aranyban a
Nyiregyhazi Térvényszéken (+26,5%). Ugyanakkor 4 torvényszéken a



csOkkenés aranya 10% feletti - a legnagyobb aranyd csdkkenés a
Székesfehérvari Torvényszéken lathato (- 26,6%).

lll.  Torvényszék masodfok:

2023. I. félévben 9 torvényszéken tdbb Ugy fejez6dott be, mint 2022. |. félévben. A
Balassagyarmati Toérvényszéken volt a legmagasabb a ndvekedés aranya
(+13,4%). A csOkkenés aranya a Gyéri és a Szekszardi Torvényszéken
meghaladta a 10%-ot (-13,3% és -13,7%).

> A peres Ugybefejezés 5 torvényszéken nétt; a Szegedi Torvényszéken a
ndvekedés aranya a 20%-ot is meghaladta (. +24,2%). Ugyanakkor 4
térvényszéken tobb mint 10%-kal csokkent a befejezésszam, a legnagyobb
aranyban a Székesfehérvari Torvényszéken (- 14,7%).

IV.  [tél6tdbldk:

csokkent a befejezések szdma 2022. I. félévhez képest. A Debreceni itélétablan
a csokkenés aranya 9,5% volt (-91 ugy).

Befejezett peres + nemperes iigyek az itélGtablakon - Osszes iigyszak - Osszes szint - 2023. 1. félév/2022. 1. félév

I
Debreceni itél5tabla:
- 90,5%

Févarosi frélstabla:
104,3%
Gyébri itél&tabla:
91,4%

Szegedi itéldtabla: 97,5%

Pécsi ftélGtabla:
93,4% [




BEFEJEZES/ERKEZES ARANY

A befejezésszam az Osszes szintet és ugyet tekintve (622,5 ezer Ugy) 0,3%-kal,
masfél ezer liggyel meghaladta az érkezésszamot (621 ezer ugy).

. Torvényszékek

A torvényszékeken - jarasbirdsagi szint, torvényszék elsé fok és torvényszék
masodfok Osszesen - a befejezés (612,5 ezer Ugy) 0,2%-kal (+1 334 ugy)
felilmulta az érkezést (611,5 ezer Ugy).

Befejezés/érkezés arany - torvényszékek - 6sszes ligy

2023.1.félév

104,9

102,1%

102,1%

101,2%
101,1%
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m Budapest Kérnyéki Térvényszék
m Kaposvari Térvényszek
B Miskolci Torvényszék
Szolnoki Térvényszék
W Egri Térvényszék



A torvényszékeken a legmagasabb befejezés/érkezés aranyok:

GyOri Torvényszék: 104,9%
Székesfehérvari Torvényszék: 102,1%
Veszprémi Torvényszék: 102,1%

5 torvényszéken nem érte el a 100%-ot a befejezés/érkezés arany, a
legnagyobb aranyu eltérés az Egri Torvényszéken tapasztalhaté (az arany
98%, 354-gyel kevesebb Ugyet fejeztek be, mint amennyi érkezett).

> Az Osszes torvényszéki befejezésen belll a peres befejezés (127,5 ezer Ugy)
4,4%-kal (+5,5 ezer Ugy) fellilmulta az érkezést (122 ezer Ugy).

Befejezés/érkezés arany - torvényszékek - peres ligyek

2023.|.félév

108,0%
108,0%
106,6%

106,5%
105,9%

105,6%

104,1
103,7%
103,7%

103,1%
103,1%
102,4%

101,4%
100,9%
100,8%

B Kaposvari Térvényszék
m Szekszardi Torvényszék
[ Tatabanyai Térvényszék
B ORSZAGOS ATLAG

B Nyiregyhazi Térvényszék
m Szolnoki Torvényszék

m Egri Térvényszék

105,2%

%

B Gy4ri Térvényszék

m Budapest Kérnyéki Torvényszék
1 Févarosi Torvényszék

B Szombathelyi Térvényszék

M Balassagyarmati Torvényszék

M Debreceni Torvényszék

M Veszprémi Torvényszék

H Gyulai Térvényszék
Szegedi Torvényszék
i Miskolci Térvényszék
W Zalaegerszegi Torvényszék
m Székesfehérvari Torvényszék
11 Pécsi Térvényszék

m Kecskeméti Térvényszék



A torvényszékeknél a legmagasabb peres befejezés/érkezés aranyok:

e Kaposvari Térvényszék: 108%
e GyoOri Torvényszék: 108%
e Gyulai Térvényszék: 106,6%

Minden torvényszéken meghaladja a peres befejezések szama az
érkezésekét. A legalacsonyabb peres befejezés/érkezés arany a
Kecskeméti Torvényszéken realizalodott (100,8%, 48-cal itt is tdbb ugyet
fejeztek be, mint amennyi a félév soran érkezett).

Az itél6tablakon a befejezés (6 764 Ugy) minddssze 0,2%-kal (-12 ugy) maradt el
az érkezéstdl (6 776 ugy).

Befejezés/érkezés arany - itélotablak - 6sszes ligy
2023.1.félév

106,3%

104,6%

99,8% I

98,4%
94,5%

1 Szegedi [télStabla B Gydri [télétabla [0 ORSZAGOS ATLAG
= Févérosi [téltabla m Pécsi [télstabla m Debreceni [télétabla
e alegmagasabb befejezés/érkezés arany a Szegedi itélétablan volt (106,3%)

> Az 6sszes befejezésen belll a peres befejezés (2 002 Ugy) 1,4%-kal (-28 Ugy)
maradt el az érkezéstdl (2 030 ugy).



Befejezés/érkezés arany - itélotablak - peres ligyek
2023.1.félév

113,6%

105,6%

103,0%

98,6%
98,1%
82,8%

m Szegedi tél&tabla W Pécsi [télStabla Gydri itélétabla

@ ORSZAGOS m Févarosi [tél4tabla m Debreceni [télétabla

legmagasabb peres befejezés/érkezés arany a Szegedi itélétablan volt
(113,6%)

ugyek, orszagosan:

2023. junius 30.: 178,5 ezer ugy

2022. junius 30.: 166 ezer ugy

2023. junius 30-an orszagosan 178,5 ezer ugy volt folyamatban, 7,4%-kal tobb,
mint 2022. . félév végeén.

A folyamatban 1évd ugyek szama a 2022. junius 30-i értékhez képest egyedul a
Karian csékkent (305 Uggyel), a tobbi itélkezési szinten nétt; a legnagyobb

mértékben tdorvényszék elsd fokon (csaknem 9 ezerrel).



e A perek aranya a folyamatban Iévé dsszes Ugyon belil orszagosan 43,2%,
de a birdsagi szintek kozott igen nagy eltérések lathatok: torvényszék elsd
fokon minddssze 19,5%, a Kurian pedig 87,1%.

A jardsbirdsagi és torvényszéki szinten 6sszesen folyamatban lévd Ugyek szama 15
torvényszéken nétt; a legnagyobb aranyban a Kecskeméti és a Szolnoki
Torvényszéken (+18,2% és +17,7%). Ugyanakkor a mérséklédés aranya a Gyori
Torvényszéken csaknem elérte a 10%-ot (-8,8%).

Folyamatban lévé peres + nemperes iigyek a torvényszékeken - Osszes iigyszak - Osszes szint - 2023. jlnius 30./2022. jinius 30.

Févérosi Torvényszék:
112,1%

91,1%

b ’\I_: W 118,2%
100,7% 0 ' I

91,1%

99,8%

» A folyamatban lév6 peres Ugyek szama 13 torvényszéken nétt, a Szegedi, a
Debreceni és a Balassagyarmati Térvényszéken 10% feletti ardanyban. A
legnagyobb aranyu csdékkenést a Gyori Térvényszék érte el (-9,8%).

I.  Jarasbirdsdgok:

A 2023. junius 30-an folyamatban 1év6 Ugyek szama 14 torvényszéken nétt 2022.
l. félév végéhez képest, a legmagasabb aranyban a Kecskeméti Térvényszéken
(+22,9%). A mérséklddés aranya a Gyori és a Zalaegerszegi Térvényszéken volt
a legnagyobb, el6bbi esetében meghaladta a 10%-ot (-13,7% és -7,2%).

> Afolyamatban l1évd peres Ugyek szdma a torvényszékek felén mérséklédott,
ezen bellUl a Gydri és a Kaposvari Torvényszéken 10% feletti aranyban



(-11,8% és -12,2%). Ugyanakkor a Balassagyarmati Térvényszéken 11%-
kal tobb per volt folyamatban, mint 2022. |. félév végeén.

Il.  Térvényszék elsé fok:

2023. junius 30-an minddssze 4 torvényszéken volt folyamatban kevesebb gy,
mint 2022. |. félév végén. A Székesfehérvari és a Kaposvari Torvényszéken volt
a legnagyobb aranyu a csékkenés (-6,2% és -12,9%). Ugyanakkor a torvényszékek
felén a tobblet meghaladta a 10%-ot, ezen beltl a Miskolci, a Szolnoki, a
Tatabanyai és a Szekszardi Torvényszéken tdobb mint 20%-kal nétt a
befejezésre vard ugyek mennyisége - legnagyobb aranyban a Miskolci
Térvényszéken (+36,6%).

» A folyamatban [év6 peres Ugyek szama is 4 térvényszéken mérséklédott
a 2022. I. félév végi értékhez képest. A legnagyobb aranyu csokkenés a
Kaposvari Torvényszéken |athatoé (- 13,5%). Ugyanakkor a Szolnoki
(+ 35,7%), a Balassagyarmati (+62,5%) és a Nyiregyhazi Torvényszéken
(+ 39,8%) a ndvekedés aranya 35% feletti volt.

lll.  Torvényszék masodfok:

2023. junius 30-an 5 toérvényszéken volt kevesebb Ugy folyamatban, mint 2022.
l. félév végén; 4 torvényszéken tdbb mint 10%-kal, ezen belll a Szekszardi és a
Veszprémi Térvényszéken tobb mint 20%-kal (- 20,3% és -23,2%). Ugyanakkor 6
torvényszéken tobb mint 30%-kal nétt a folyamatban lévé Ugyek szama - a
legnagyobb aranyban a Szegedi Térvényszéken (+54,1%, ez +152 Ugyet jelentett).

> A folyamatban |1év6 peres Ugyek szama is 5 torvényszéken csokkent; 4
torvényszéken tobb mint 10%-kal; ezen belul a Szekszardi és a Veszprémi
Térvényszéken tobb mint 20%-kal (-29,3% és -23,2%). Ugyanakkor a
torvényszékek felén tdbb mint 10%-kal, ezek kdzal 6-nal tobb mint 20%-kal
ndtt az érték - a legnagyobb aranyu novekedés a Szegedi Térvényszéken
volt (+60,8%, ami +124 Ugyet jelent).

IV.  [télétabldk:

2023. junius 30-an az itél6tablakon 22,6%-kal, 382-vel tobb Ugy volt folyamatban,
mint 2022. I. félév végén. A ndvekedés alapvetéen a Févarosi itélétablahoz
kothetd, ahol 32,9%-kal, 344 Uggyel n6tt a hatralék; féként a 2022. marcius 1-tél
ide kerul§ kozigazgatasi peres és nemperes Ugyek okan. Egyedul a Gyéri
itélétablan (- 9,2%, - 16 tigy) csokkent a befejezésre varé ligyek szama.



> Az itélétablakon folyamatban 1évd peres Ugyek szama 17,9%-kal nétt. A
Févarosi itélétablan 32,1%-os (+178 Ggy), a Szegedi itélétablan 7,7%-os
(+8 (igy), a Debreceni itélétablan 3,8%-os (+4 igy) ndvekedés tortént, mig
a Gyéri és a Pécsi itélétablan 7%-kal (-6 Ugy), illetve 22,5%-kal (-18 (igy)
csokkentették a befejezésre varo perek szamat.



1.3.2. Az itélkezés megalapozottsaga

A megalapozottsagi mutatok torvényszékenkénti vizsgalatara alapvetfen a
peres ugyforgalom meghatarozé hanyadat lebonyolitd jarasbirdsagi szinten
van lehet8ség. A torvényszéki els§ és masodfok esetében az alacsony ugyszam
és az ugykapcsolatok nehezebb nyomon kdvethetfsége miatt, kuléndsen
buntetd ugyszakban, az adatok inkabb tajékoztatd jelleglek.

A megalapozottsagi mutaték komplex, egymassal 0Osszeflggd egyuttes
elemzést igényelnek. A joger6re emelkedési arany kihat a masod- és
harmadfoku birésagok ugyérkezésére. A fellebbezett Ugyek mennyisége
befolyasolhatja a masodfokd forumok altal hozott hatarozatok 6sszetételét:
magasabb fellebbezési aranyok esetén valtozhat a hatalyon kivil helyezett vagy
megvaltoztatott dontések aranya is.

A birdsagi itélkezés tarsadalmi elfogadottsaganak egyik mércéje, ha minél
kevesebb Ugyet fellebbeznek meg, azaz minél tébb Ugy emelkedik jogerdre.

e Jarasbirdsagi buntetd Ugyszakban 2023. I. félévben a 2022. I. féléves
értékkel csaknem megegyez6 lett a jogerére emelkedési arany, 2023 els6
felében az Ugyek 70,7%-a emelkedett jogeroére.

e Jarasbirdsagi civilisztikai Ugyszakban, ahova 2023. I. félévben a minden
itélkezési szinten tekintett 6sszes peres befejezésszam 47%-a esett, az
itéletek 93,3%-a, azaz szazbol tobb mint 93 tgy jogerére emelkedett.

e Torvényszék els6é fokon a bunteté peres Ugyszakban 41,8% volt a
joger6re emelkedési arany 2023. I. félévben, ami a vizsgalt id6szakok
kozul a legalacsonyabb.

e A 2023. I. félévben befejezett torvényszék elséfoku civilisztikai perek
84,8%-a emelkedett jogerére, igy tehat tovabbra is 80% feletti az arany.

HATALYON KivUL HELYEZES

e A hatalyon kivul helyezési arany a jarasbirésagok buntetd peres
ugyszakaban 2023. I. félévben 3,1% lett, ez szinte megegyezik a 2022. |I.
féléves értékkel.



e A jarasbirésagok polgari-gazdasagi peres Ugyszakaban 2023. |. félévben
a fellebbezett Ugyek 6,5%-at helyezték hatalyon kivil, ami szamottev8en
alacsonyabb, mint 2020-2021 els6 felében és szinte azonos a 2022. I.
féléves értékkel.

e A torvényszék els6 fokon befejezett buntet peres Ugyek 2023. I. félévi
hatalyon kivul helyezési aranya (3,9%) a vizsgalt id6szakok legmagasabb
értéke lett.

e A torvényszek elsé fokon befejezett civilisztikai peres ugyek hatalyon
kival helyezési aranya 2023. I. félévben (7,2%) gyakorlatilag megegyezett
a 2022. I. féléves értékkel.

HELYBENHAGYASI ARANY

e A helybenhagyasi arany a jarasbirésagok buntet6 peres ugyszakaban
2023. 1. félévben 37,4% volt, szinte azonos az egy évvel korabbi mutatéval.

e Ajarasbirésagok fellebbezett civilisztikai peres tgyeinél 2023. |. félévben
(51,8%) 14,4 szazalékponttal volt magasabb a helybenhagyasi arany, mint
a buntet6 peres fellebbezett Ugyeknél, és meghaladta az 50%-ot, ahogy
2022. . félévben is.

e A torvényszek els6foku buntetd peres Ugyek - alacsony ugyszam miatt
er8sen ingadoz6 - itéldtablai helybenhagyasi aranya 2023. I. félévben
(24,8%) alacsonyabb lett, mint 2020-2022 els6 felében.

e A torvényszék els§ fokon befejezett civilisztikai peres Ugyek
helybenhagyasi aranya orszagos szinten 2023. |. félévben (45,9%)
kedvezdbb, mint 2020-2021. I. félévben és 21,1 szazalékponttal
magasabb, mint a buntet6 tgyszakban.

A megalapozottsag vizsgalt mutatdi kozul a jogerére emelkedési aranyok a
jarasbirdsagok, illetve a torvényszék elsé fok buntetd ugyszakai tekintetében
alacsonyabbak voltak a 2022. I. félévhez képest (el6bbinél csak minimalisan).
Ugyanakkor a jarasbirésagok és a torvenyszék elsd fok civilisztikai, valamint a
térvényszék masodfok buntetd lUgyszakai esetében javulas tapasztalhaté.

A hatalyon kivul helyezési mutatdk a 2022. I. félévi értékekhez képest a
jarasbirésagokon, a torvényszék elsé és masodfokan egyarant néttek - ezen beldl
torvényszék elsé és masodfokon, bunteté Ugyszakban szamottevéen -, kivéve
torvényszék elsé fok civilisztikdban, ahol (minimalis) csokkenés tértént.

A helybenhagyasi arany tekintetében a jarasbirésagok civilisztikai, illetve a
torvényszék elsé fok bunteté és civilisztikai Ugyszakaban csékkenés, mig a
torvényszék masodfok bluntetd ugyeinél emelkedés tortént.



2023. I. félévben:

A legmagasabb joger6re emelkedési arany a jarasbirdsagi buntetd peres
ugyszakban a Gyo6ri Torvényszéken (86,3%), mig civilisztikaban a Miskolci
Torvényszéken (95,6%) volt.

A jarasbirésagokon bunteté Ugyszakban a Szombathelyi Torvényszéken
nem volt hatalyon kival helyezés, civilisztikaban a Veszprémi Torvényszék
érte el a legalacsonyabb hatalyon kivul helyezési aranyt (1,5%).

A legmagasabb helybenhagyasi arany a jarasbirésagokon buntet6

ugyszakban a Szekszardi Torvényszéken (61,1%), civilisztikdban a Miskolci
Torvényszéken (59%) volt.



1.3.3. Az itélkezés id6szerlisége

A birésagok itélkezésének iddszerliségét az elhuz6do folyamatban 1évé Ugyek
szama és aranya alapjan lehet legjobban bemutatni, kiilonds tekintettel az 6t éven
tuli tgyekre.

a4

Elhazédé folyamatban 1évé ligyek

Elhuzodo folyamatban lévo peres Ugyek, orszagosan:

2022. junius 30.: 4 310 ugy

-8,5%

2023. janius 30.: 3 943 ugy

2023. |. félév végére az elhiz6do - els6foku birésagokon a két éven, torvényszék
masodfokon az egy éven, itélétabldkon a hat hénapon tul folyamatban lévd -
peres ugyek szama (3 943) 8,5%-kal, 367-tel mérséklédott a 2022. junius 30-i
értékhez (4 310) képest, tovabba a 2019-2021. I. félév végi értékeknél is joval
alacsonyabb.

Ezen belul

e jarasbirdsagi szint:

e I

e torvényszék elsd fok:

e I




e torvényszék masodfok:

o tél6tablak:

- I E

Ot éven tul folyamatban 1évé tigyek

Ot éven tdl folyamatban lévé peres tgyek orszagosan:

2022. junius 30.: 569 ugy

-8,6%

2023. janius 30.: 520 tgy

2023. I. felév végére az 6t éven tul folyamatban 1évé peres tigyek szama (520) 8,6%-
kal, 49-cel mérsékl6dott a 2022. junius 30-i értékhez képest (569), tovabba a 2019-
2021. junius végi értékeknél is joval alacsonyabb.

Ezen belul

e jarasbirdsagi szint:

-



o torvényszék elsd fok:

e torvényszék masodfok:

Torvényszék masodfokon sem 2022, sem 2023 juniusa végén nem volt 6t éven tul
folyamatban |évé peres Ugy.

o itélétablak:
Az itélétablakon sem 2022, sem 2023 juniusa végén nem volt 6t éven tul
folyamatban |évé peres Ugy.



2. UGYFORGALMI ADATOK

2.1. Orszagos adatok 6sszességében
2.1.1. Ugyérkezés

2023. I. félévben 621 ezer Ugy érkezett a birésagokra, 5%-kal tobb, mint 2022 elsd
felében (591 306). Ez nagyobb tgymennyiséget jelent, mint a 2019-2022. I. félévi
érték mindegyike.

Az ligyérkezés orszagos alakulasa

600 000
603 688 589 540 615330 591306 620948

400 000

200 000

0

2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
1. abra

Az Ugyérkezésen belil a peres és nemperes ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

A peres és nemperes ligyérkezés orszagos alakulasa

600 000
400 000
200000 — — — — — -
131137 132632 120442 123321 126436
0

2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
M peres Ugyérkezés m nemperes ligyérkezés

2. abra



Az érkezett perek szama (126,5 ezer) 2,5%-kal, mig a nemperes tgyeké (494,5 ezer)
5,7%-kal magasabb lett 2022. I. félévhez képest (123,5 ezer peres és 468 ezer
nemperes ugy).

A peres és nemperes Ugyérkezés aranya szinte azonos volt az elmult években;
Osszességében a birdsagokra hozzavetbleg négyszer annyi nemperes ugy
érkezett, mint peres.

A peres és nemperes ligyérkezés aranya

78% 78% 80% 79% 80%

22% 22% 20% 21% 20%

2019.1.félév  2020.1.félév  2021.1.félev  2022.1.félév  2023.1.félév
m peres Ugyérkezés nemperes ligyérkezés

3. abra

A teljes (peres és nemperes) Ugyérkezés megoszlasa a birésagi szintek kozott alig
valtozott 2023. I. félévben - a jarasbirdsagi szint részesedése kissé mérséklddott,
mig a torvényszék els6foké tovabb ndétt. Ennek oka féként, hogy torvényszék
els6fokon jelentésen emelkedett a felszamolasi eljarasok és a cégugyek
érkezésszama.

o ajarasbirésagok dominalnak, 2023. I. félévben az Ugyek tdbbsége, 53,8%-a
ide érkezett (2021. és 2022. |. félévben még magasabb volt az arany);

o azugyek 39,7%-a indult torvényszék elsé fokon,
o atorvényszékek masodfokanak részesedése tovabbra is 5%,
o az itélétablak részesedése valtozatlanul 1%;

o a Kduria tgyei most sem érték el a teljes érkezés 1%-at.



A teljes Ugyérkezés megoszlasa a birosagi szintek kozott

|

- 2021.1.félév

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria

4. abra

A teljes Ugyérkezés megoszlasa a birosagi szintek
kozott - 2022.1.félév

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m itélétablak

m KUria

5. 4bra



A teljes Ugyérkezés megoszlasa a birosagi szintek
kozott - 2023.1.félév

‘ m jarasbirdsagok
m torvényszék elso fok
m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kuria

6. abra

A peres Ugyérkezés megoszlasa a birdsagi szintek kdzott 2023. |. félévben a 2022.
év elsé feléhez képest szinte valtozatlan maradt, de 2021. év elsé félévéhez képest
kissé valtozott; illetve, szokasosan, eltért a teljes Ugyérkezés megoszlasatol.

o Itt a jarasbirésagok dominancidja sokkal erételjesebb (2023. I. félév: 75%,
azaz a perek haromnegyede ide érkezett);

o atorvényszékek elsd fokara a perek 14,4%-a,
o atorvényszékek masodfokara a perek 7,1%-a érkezett,
o azitélétablak peres részesedése 1,6% volt,

o aKuria peres ugyeié pedig 1,8%.



A peres ugyérkezés megoszlasa a birosagi szintek kozott

- 2021.1.félév
1,6% g m

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria

7. abra

A peres ugyérkezés megoszlasa a birosagi szintek
kozott - 2022.1.félév

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria

8. abra



A peres ugyérkezés megoszlasa a birdsagi szintek
kozott - 2023.1.félév

I

9. 4bra

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria



2.1.2. Ugybefejezés

2023. |. félévben 622,5 ezer lgyet fejeztek be a birésagokon. Ez - az Ugyérkezéssel
dsszhangban - magasabb, 1,1%-kal, mint 2022 elsd felében (615,5 ezer ugy), bar
alatta marad a 2021. I. féléves értéknek (625,5 ezer Ugy).

Az ligybefejezés orszagos alakulasa

600 000
635974
592 982 615681 622515
400 000
200 000
0

2019.1.féléev 2020.1.félev 2021.1.félev 2022.1.féléev 2023.1.félév

10. abra

Az Ugybefejezésen belul a peres és nemperes ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

A peres és nemperes ligybefejezés orszagos alakulasa

600 000

400000 485405 461100 493728 481885 490470
200000

150569 131882 131808 133796 132 045
0

2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
m peres lgybefejezés nemperes ligybefejezés
11. abra

A befejezett perek szama (132 ezer Uigy) 1,3%-kal csokkent, mig a nemperes Ugyeké
(490,5 ezer ugy) 1,8%-kal nétt 2022. I. félévhez képest (134 ezer peres és 482 ezer
nemperes ugy).



A peres és nemperes uUgybefejezés aranya hasonléan alakult az elmult évek elsé
felében - 2023. I. félévben is sszességében a birésagokon hozzavetdleg négyszer
annyi nemperes Ugy fejez8dott be, mint peres.

A peres és nemperes ligybefejezés aranya

76% 78% 79% 78% 79%

24% 22% 21% 22% 21%

2019.1.félév  2020.1.féléev  2021.1.félév  2022.L.félév ~ 2023.1.félév
m peres lgybefejezés nemperes ligybefejezés
12. abra

A teljes (peres és nemperes) Ugybefejezés megoszlasa a birdsagi szintek kozott
hasonldan alakult, mint 2022 elsd felében, és - az érkezéshez hasonléan - kissé
eltért a 2021. I. féléves megoszlastal.

o A jarasbirésagok dominalnak, 2023. |. félévben 53,9%-kal részesedtek a
befejezésekbdl;

o azugyek 39,4%-a torvényszék elsd fokon,
o 5,1%-a torvényszék masodfokon fejez6dott be;
o azitélétablak részesedése 1,1%,

o a Kuriaé 0,5% volt.



A teljes Ugybefejezés megoszlasa a birosagi szintek

kozott - 2021.1.félév

m jarasbirésagok

m torvényszék elsé fok

m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kuria

13. 4bra

A teljes Ugybefejezés megoszlasa a birosagi szintek

kozott - 2022.1.félév

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kuria

14. dbra



A teljes Ugybefejezés megoszlasa a birosagi szintek

kozott - 2023.1.félév

‘ m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok
m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kuria

15. 4bra

A peres Ugybefejezés megoszlasa a birésagi szintek kdzott hasonldan alakult 2022.
és 2023. |. félévben, mig - ahogy az érkezésnél is lattuk - 2021. I. félévhez képest
kissé valtozott, valamint eltérést mutat a teljes Ugybefejezés megoszlasahoz
képest.

o Ajarasbirésagok dominancidja sokkal erdteljesebb (75,2%),
o torvényszék els6 fokon a perek 14%-a,

o torvényszék masodfokon a perek 7,4%-a fejez6dott be;

o azitélétablak részesedése 1,5%,

o a Kuria tgyeié 1,9% volt.



A peres ligybefejezés megoszlasa a birosagi szintek kozott

2021.1.félév

m jarasbirosagok

m torvényszek elso fok

m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kdria

16. adbra

A peres ligybefejezés megoszlasa a birosagi szintek kozott

2022.1.félév

m jarasbirosagok

m torvényszek elso fok

m torvényszék masodfok
m itél6tablak

m Kdria

17. dbra



A peres ligybefejezés megoszlasa a birosagi szintek kozott

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria

18. dbra



2.1.3. Folyamatban lévé lgyek

A befejezés és érkezés mérlege, ahogy 2019-2022. I. felében, ugy 2023. I. félévben
is a befejezés - bar nem jelent8s mértékid - tobbletével zart; a befejezett Ugyek
mennyisége masfél ezerrel meghaladta az érkezett Ugyekét.

Ugyérkezés és iigybefejezés a félév soran
600 000
500 000

400 000

2019.1.félév | 2020.l.félev | 2021.L.félév | 2022.1.félev | 2023.1.félev

érkezett lgyek 603 688 589 540 615 330 591 306 620 948
befejezett ligyek 635974 592982 625536 615 681 622 515

19. 4bra

Ennek ellenére 2023. junius 30-an az egy évvel korabbi értékhez képest (166 ezer
ugy) 7,4%-kal tébb, 178,5 ezer Ugy volt folyamatban orszagosan a birésagokon.

A folyamatban lévo ligyek szamanak orszagos alakulasa

200 000 214414
199 769 203112
178 308
150 000 165972
100 000
50000

2019. junius 30.  2020. junius 30.  2021. junius 30.  2022. junius 30.  2023. junius 30.

20. dbra



A folyamatban |év6 peres és nemperes Ugyek mennyisége a kdvetkezOképpen
alakult az elmult évek elsd félévei végen:

A folyamatban lévo peres és nemperes ligyek orszagos alakulasa

200 000

150 000 110072 108789 130871

89740 101203
100 000
50000
0
2019. junius 30.  2020. junius 30.  2021. junius 30.  2022. junius 30.  2023. junius 30.
peres nemperes
21. abra

A folyamatban 1év6 perek szama (77 ezer Ugy) 1,1%-kal, mig a nemperes Ugyeké
(101 ezer Ugy) 12,8%-kal emelkedett 2022. I. félév végéhez képest (76 ezer peres
és 89,5 ezer nemperes Ugy), bar még igy is joval alatta maradt a 2019-2021. 1. félév
végi értékeknek.

A folyamatban [év6 peres és nemperes Ugyek aranya az elmult évek elsd fele
végeztével - a 2021. junius 30-i érték kivételével - hasonldan alakult. 2023. junius
végén a befejezésre varo ugyek 43%-a peres, 57%-a nemperes volt.

A folyamatban lévo peres és nemperes ligyek aranya

55% 54% 61% 54% 57%
45% 46% 39% 46% 43%
2019. junius 30. 2020. junius 30. 2021. junius 30. 2022. janius 30. 2023. junius 30.
peres nemperes

22. abra



A teljes (peres és nemperes) folyamatban 1évd Ugymennyiség birdsagi szintek
kdzotti megoszlasat tekintve 2021., 2022. és 2023. junius 30-an:

o Az ugyek tulnyomo része a jarasbirésagokon vagy torvényszék elsd fokon
vart befejezésre (a folyamatban 1évd Ugyek 90% feletti, 2023. junius 30-an
93%-0s hanyada). Ezen belldl a jarasbirésagok részesedése, a 2021-22.
junius veégi 56% utan, 2023. elsd félév végén 54% lett; a torvényszék els6 fok
részesedeése pedig a 2022. félév vegi csokkenés utan 2023. junius végére a
2021. I. félév végi szintre, 39,4%-ra nott.

o Atdrvényszék masodfok részesedése 2023. félév végeén 4,7% volt;

o azugyek1,2%-a, illetve 0,7%-a volt folyamatban az itélétablakon és a Kurian.

Az 6sszes folyamatban Iévé ligy megoszlasa a birosagi
szintek kozé6tt - 2021. janius 30.

= jarasbir6sagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok
m {télGtablak

m Kuria

23. dbra



Az osszes folyamatban Iévo ligy megoszlasa a birdsagi
szintek kozott - 2022. janius 30.

m jarashirosagok

m torvényszek elso fok

m torvényszék masodfok

m itél6tablak

m Klria

24. abra

Az osszes folyamatban Iévo Ugy megoszlasa a birosagi
szintek kozott - 2023. junius 30.

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok
m {tél6tablak

m KUria

25. dbra

A folyamatban 1év6 peres Ugyek megoszldsa a birdsagi szintek kozott kissé
valtozoan alakult 2021., 2022. és 2023. junius végeén, és - ahogy az érkezésnél és a
befejezésnél is lattuk - eltér az 6sszes folyamatban 1évd Ugy megoszlasatol.

o Tovabbra is a jarasbirésagok szerepe a legerbsebb, de részesedése ismét
csokkent, 72,3%-ra.



o A tdrvényszék elsd fok részesedése ezzel egyid6ben nétt, 2023. junius 30-
an 17,8% lett. Itt van jelen a folyamatban lév6 ugyek masodik legnagyobb
hanyada.

o A toérvényszék masodfok részesedése is nétt kissé, 2023. I. félév végén a
perek 7%-a vart itt befejezésre;

o azitélétablak részesedése 1,4%; a Kuria ugyeié pedig 1,5%.

A folyamatban Iévo perek megoszlasa a birosagi szintek
kozott - 2021. janius 30.

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok
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26. abra

A folyamatban Iévo perek megoszlasa a birosagi szintek

kozott - 2022. janius 30.

m jarasbirésagok

m torvényszék elso fok

m torvényszék masodfok

m {télétablak

m Kuria




27. abra

A folyamatban Iévo perek megoszlasa a birosagi szintek

kozott - 2023. junius 30.

m jarasbirosagok

m torvényszek elso fok
17,8%

m torvényszék masodfok

m itél6tablak

m Klria

28. dbra



2.2. Jarasbirésagok
2.2.1. Ugyérkezés

2023. I. félévben 334 ezer Ugy érkezett a jarasbirésagokra, 3,1%-kal tobb, mint
2022 els6 felében (324 ezer) és 7,2%-kal kevesebb, mint 2021 els6é hat hdnapja
soran.

Ugyérkezés a jarasbirésagokon

359939
200 000
100 000
0
2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
29. abra

A jarasbirésagok Ugyérkezésén belll a peres és nemperes lUgyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd félévében:

Peres és nemperes ligyérkezés a jarasbirosagokon

300 000
100000 — — — — — —
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30. dbra



A perek szama (95 ezer) 3,7%-kal, a nemperes Ugyeké (239 ezer) pedig 2,8%-kal
ndtt 2022. I. félévhez képest (91,5 ezer peres, valamint 232,5 ezer nemperes ugy).

A jarasbirésagokon a perek részesedésének 2021. I. félévi csdkkenése utan
emelkedés figyelhet6 meg; 2022. és 2023. |. félévben egyarant az Ugyérkezés 28
szazalékat tették ki a peres tgyek.

A peres és nemperes ligyérkezés aranya a jarasbirosagokon

2019.1.féléev 2020.1.félev 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév

m peres lgyérkezés = nemperes ligyérkezés

31. dbra

Perek:

o Ajarasbirésagokra érkezett perek dontd részét szokasosan a polgari perek
teszik ki (2023. I. félév: 55,5 ezer),

o az év elsd felében jellemz&en koérulbelul negyedennyi buntetéper érkezik
(2023. 1. félév: 14,5 ezer), és mennyiséguk, mely az Uj Be. 2018. julius 1-jén
tortént hatalyba lépése 6ta eleinte csokkend tendenciat mutatott, 2022. |I.
félév utan 2023. I. felében is ndtt: 2,2%-kal tébb ilyen per érkezett, mint a
megel6z6 év elsé hat hdnapjaban,

o a szabalysértési perek mennyisége ennél nagyobb és tovabb emelkedett
(2023. I. félév: 21,5 ezer),

o agazdasagi perek éves mennyisége 3-4 ezer koruli (2023. I. félévben 3 295).



Peres ligyérkezés a jarasbirosagokon

60 000
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40 000 -
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10 000 | | II- -II II- -I
0 il
polgari gazdasagi biintet8 szabalysértési
m 2019.1.félév 60 450 3611 15 986 17 922
W 2020.1.félév 56 794 3820 14 783 16 106
2021.1.félév 53 851 3514 13 035 18 407
M 2022.1.félév 53 448 2 859 14 272 20 898
W 2023.1.félév 55 447 3295 14 592 21 483
32. abra

Ahogy korabban emlitésre kerult, a jarasbirésagokra érkezett perek dontd részét
a polgari perek teszik ki (2023. I. félév: 58,5%). A buntetéperek aranya 15,4%, mig
a szabalysértési pereké 22,7% volt. A gazdasagi perek az érkezés 3,5%-at tették ki.

A peres ligyérkezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2021.1.félév

m polgari
gazdasagi

m blnteto

m szabalyseértési

33. 4bra



A peres ligyérkezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2022.1.félév

= polgari
gazdasagi

m blnteto

m szabalyseértési

34, abra

A peres ligyérkezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2023.1.félév

= polgari
gazdasagi

m blnteto

m szabalyseértési

35. dbra

Nemperes ugyek:

o Ajarasbirésagi nemperes érkezésen belll tovabbra is szabalysértési ugybdl
van a legtdbb; ezek mennyisége a 2021. I. féléves, a jarvanyugyi szabalyok
megsértésével is 6sszeflggésben [évd, jelentds emelkedés utan csokkent, a
korabbi szintet ugyanakkor még igy is meghaladva (2023. I. félév: 101 ezer);



a birésagi végrehaijtasi ugyek mennyisége csokken (2023. I. félév: 50,5 ezer);

o

a polgari és gazdasagi nemperes uUgyek szama ismét szamottevéen nétt
(2023. 1. félév: 38,5 ezer);

(@)

o buntetd nemperes Ugybdl 48,5 ezer érkezett;

o abirdsagi kdzvetités (mediacio) ugymennyisége a 2020-2022. év elsd felében
500 alatti volt, 2023. I. félévben kissé meghaladta ezt (507).
Nemperes ligyérkezés a jarasbirésagokon
125 000
100 000 -
75000 :
50 000 :
“m il “ il “ '
0 Igari é birdsagi " birdsagi
polgari es Irosagi Irosagi . P . T
gazdasagi végrehajtasi kozvetités biintetd szabalysertesi
W 2019.1.félév 28 549 61730 637 36 757 93 074
W 2020.1.félév 26 507 55136 387 43778 92 643
2021.1.féléy 28 800 51623 479 48 540 141 690
W 2022.1.félév 33655 51676 459 49 315 97 492
W 2023.1.félév 38 481 50 696 507 48 703 100 755

36. abra



2.2.2. Ugybefejezés

2023. |. félévben 336 ezer lgyet fejeztek be a jarasbirésagokon, - az érkezéssel
dsszhangban - kevesebbet, mint 2022 elsd felében (1,3%-kal, akkor 340,5 ezer volt
a befejezésszam).

Ugybefejezés a jarasbirosagokon

362794
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305413
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37. abra

A jarasbirdsagi Ugybefejezésen belll a peres és nemperes Ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

Peres és nemperes ligybefejezés a jarasbirosagokon
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230833 265582
200 000 g 215346 240580 236 438
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2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
m peres Ugybefejezés nemperes ligybefejezés
38. abra

A perek szama (99,5 ezer) gyakorlatilag nem valtozott, mig a nemperes Ugyeké
(236,5 ezer) 1,7%-kal alacsonyabb volt, mint 2022. |. félévben (szintén 99,5 ezer
peres, valamint 240,5 ezer nemperes Ugy).



A jarasbirdsagi peres és nemperes uUgybefejezés aranya az elmult évek elsé
felében még inkabb a nemperes tgyek iranyaba tolédott el, ez 2023. I. félévben is
alig valtozott: a befejezések 70%-a nemperes volt.

A peres és nemperes ligybefejezés aranya a jarasbirosagokon

68% 71% 73% 71% 70%

2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév

m peres ligybefejezés nemperes ligybefejezés

39. dbra

Perek:

o A jarasbirésagokon befejezett perek dontd részét - az érkezésekhez
hasonldan - a polgari perek teszik ki (2023. I. félév: 58,5 ezer);

o negyedennyi buntetdper fejez6dik be; ezek mennyisége az Uj Be. 2018.
julius 1-i hatalyba Iépését kovetd csokkenés utan 2022. 1. fele utan ujfent
nott (2023. . félév: 16 ezer);

o aszabalysértési perek szama ennél tobb és tovabbra is emelkedik (2023. I.
félév: 21,5 ezer);

o a gazdasagi perek mennyisége szokasosan 3-4 ezer (2023. I. félév: 3 377).



Peres ligybefejezés a jarasbirosagokon
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polgari gazdasagi biintet8 szabalysértési
m 2019.1.félév 67 215 3 869 21 668 18 311
M 2020.1.félév 55913 3453 14 725 15 976
[12021.1.félév 60417 3791 14 344 18 660
W 2022.1.félév 56 821 3225 15 497 21171
W 2023.1.félév 58 677 3377 15793 21 470
40. abra

A jarasbirésagokon befejezett perek legjelent8sebb részét tehat a polgari perek
teszik ki (2023. 1. félév: 59,1%). A buntet6perek aranya 15,9%, mig a szabalysértési
pereké 21,6% volt. A gazdasagi perek a 2023. |. félévi peres befejezésmennyiség
3,4%-at tették ki.

A peres ligybefejezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2021.1.félév
= polgari
gazdasagi

m blntetd

m szabalysértési

41. dbra



A peres ligybefejezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2022.1.félév
= polgari
gazdasagi

m blnteto

m szabalyseértési

42. 4bra

A peres ligybefejezés megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2023.1.félév
= polgari
gazdasagi

m blntetd

m szabalysértési

43. 4bra

Nemperes ugyek:

o a jarasbirdésagi nemperes ugybefejezés legnagyobb részét a szabalysértési
ugyek teszik ki (2023. 1. félév: 99,5 ezer ugy);

o a birdsagi végrehajtasi ligyek mennyisége csokkend (2023. I. félév: 50 ezer);
o polgari és gazdasagi nemperes ugybdl 38 ezer,

o buntetd nemperes Ugybdl 48,5 ezer fejez6dott be;



o a birésagi kozvetités (mediacid) ugymennyisége 2020-2022 1. felében 4-500

korul alakult, 2023. I. félévben 492 lett.
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44. dbra

kg;?::f;s bintetd szabalysértési
632 37258 103 339
407 42913 90 868
544 49723 130742
512 50739 103 438
492 48 498 99327



2.2.3. Folyamatban lévé lgyek

A befejezett lgyek mennyisége, a Covid-19 jarvany altal er6teljesebben befolyasolt
2020. I. félév kivételével szamottevden, jellemzben tobb ezerrel meghaladja az
érkezett Ugyekét a jarasbirésagokon. A befejezések szama 2023. I. félévben
csaknem 2 ezerrel multa felll az érkezésekét.

Ugyérkezés és ligybefejezés a félév soran

300 000
200000 -~
100000 -
0
2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
m érkezett Ggyek I befejezett ligyek
45, abra

2023. junius 30-an is szazezer alatt maradt a jarasbirésagokon folyamatban lévd

ugyek mennyisége (96,5 ezer ugy), bar 2,8%-kal tobb lett, mint 2022. I. félév végén
(93,5 ezer ugy).

Folyamatban lévé ligyek a jarasbirosagokon
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46. bra



A jarasbirdsagok folyamatban 1évd Ugyein bellUl a peres és nemperes ugyek
mennyisége a kovetkez6képpen alakult az elmult évek elsé féléve végeén:

Folyamatban lévo peres és nemperes ligyek a jarasbirosagokon

120 000
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37867 40557
60000
30000
0
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peres nemperes
47. abra

A perek szama (55,5 ezer) szinte valtozatlan maradt, a nemperes tugyeké (40,5 ezer)
7,1%-kal n6tt a 2022. junius 30-i mennyiséghez képest (56 ezer peres és 38 ezer
nemperes ugy).

A jarasbirésagokon folyamatban |évé peres tgyek aranya 2023. junius 30-an 58%
volt; ez kissé alatta maradt a 2019-2020., illetve 2022. junius végi aranynak, de
jelent8sen meghaladta a 2021. junius végi aranyt.

Folyamatban lévo peres és nemperes ligyek

39% 39% 40% 42%

48%

2019. junius 30. 2020. junius 30. 2021. junius 30. 2022. junius 30. 2023. junius 30.

peres nemperes

48. 4bra



Perek:

o A jarasbirésagokon folyamatban [év6é perek dontd részét szokasosan a
polgari perek teszik ki (2023. junius 30.: 35,5 ezer);

o kevesebb buntetéper van folyamatban (2023. junius 30.: 15 ezer);
o gazdasagi perbdl 2 456,

o szabalysértési perbdl 2 562 vart befejezésre.

Folyamatban lévo perek a jarasbirosagokon
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polgari gazdasagi bintetd szabalysértési
m 2019. junius 30. 47751 2719 13439 2523
m 2020. junius 30. 50776 3260 14410 2543
2021. junius 30. 43136 2932 13734 2455
m 2022, junius 30. 37172 2333 13914 2 383
m 2023, junius 30. 35571 2456 15158 2 562
49. abra

A jarasbirésagokon folyamatban [évé perek dontd része tehat polgari per volt
(2023. junius 30.: 63,8%). A buntetdperek aranya 27,2% volt; a gazdasagi és a
szabalysértési Ugyek a folyamatban 1évd perek 4,4%-at, illetve 4,6%-at tették ki.



A folyamatban Iévo perek megoszlasa a
jarasbirosagokon , 2021. junius 30.

= polgari
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50. abra

A folyamatban Iévo perek megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2022. junius 30.

= polgari

gazdasagi
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m szabalyseértési

51. abra



A folyamatban Iévo perek megoszlasa a
jarasbirosagokon, 2023. junius 30.

= polgari

gazdasagi

m bintetd

m szabalyseértési

52. abra

Nemperes ugyek:

o A jarasbirésagok nemperes folyamatban 1évd Ugyeinek legnagyobb részét
jellemz8en a szabalysértési Ugyek teszik ki. Ezek szama a jarvanyugyi
szabalysértések elkovetésének ugrasszerl emelkedésével is Osszefuggésbe
hozhatbéan 2020. és 2021. I. félév végére szamottev8en megemelkedett
(utobbi érték kiugro, 37,5 ezer volt). 2022. junius 31-re a jarasbirésagoknak
sikerult leszoritani az Ugyszamot 20 ezer ala, ez 2023. |. félév végén ujfent
nétt, csaknem 21 ezerre.

o Abirdsagi végrehaijtasi ugyek mennyisége ismét 10 ezer korul alakult (2023.
junius 30.: 10,5 ezer);

o a polgari és gazdasagi nemperes Ugyek szama alig valtozott, 3 929 lett,
o buntetd nemperes Ugybdl szinte valtozatlanul, 5 219 volt folyamatban;

o a birdsagi kdzvetités (medidcid) folyamatban lévd Ugyeinek szama ezekhez
képest csekély: 2023. I. félév végén 242 |ett.



Folyamatban |évo nemperes ligyek a jarasbirosagokon
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53. abra

birdsagi
kézvetités
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szabalysértési
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2.3.

2.3.1.

Torvényszék elsé fok (cséd, felszamolas, érdemi cég
és BV ugyekkel egyltt)
Ugyérkezés

2023. I. félévben 246,5 ezer Ugy érkezett torvényszék elsd fokra, 9,1%-kal tobb,
mint 2022 elsé felében (226 ezer Ugy), azaz ismét ndtt az érkezésszam, olyannyira,
hogy jéval meghaladta a 2020. I. félévi mennyiséget - melyben jelentds szerepet
jatszottak a 2020. marcius 31-én megsz(int kozigazgatasi és munkaulgyi
birésagoktdl atvett ugyek. Az emelkedés féként a felszamolasi és a cégugyek
esetében realizalédott.

Ugyérkezés torvényszék elsd fokon
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54. abra

Atorvenyszék elsé fok gyérkezésén belll a peres és nemperes ugyek mennyisége
a kovetkezdképpen alakult:

o

o

A perek szama (18,5 ezer Ugy) 3,8%-kal nétt 2022 elsd feléhez képest,

a nemperes Ugyeké - cs6d, felszamolas, cég és BV Ugyek nélkul - (14 ezer
agy) 8,1%-kal nétt;

a felszamolasok mennyisége (15,5 ezer) drasztikusan, 169,3%-kal nétt
(csaknem 10 ezerrel tébb tgy),

a BV ugyek szama (34,5 ezer) 2,1%-kal emelkedett;
a cégugyeké (164,5 ezer Ugy) 5,4%-kal nott;

a csédugyek mennyisége 50-rél 29-re valtozott.



Peres és nemperes lgyérkezés torvényszék elso fokon
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A peres és nemperes Ugyérkezés megoszlasat mutatja a kovetkezd diagram:

A peres és nemperes ligyérkezés aranya torvényszék elso fokon
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A peres és nemperes Ugyérkezés megoszlasa alig médosult 2021-2022. 1. félévhez
képest, leszamitva a felszamolasi Ugyérkezés 2-3%-rol 6%-ra ugrd aranyat,
valamint a perek részesedésének folytatddd mérséklédését (7%). Minden 3
érkezett ugybdl tovabbra is 2 céglgy volt, az arany 2023. |. félévben 67% lett. Az
érkezés 14%-a volt BV Ugy (2021-2022. |. félév: 15%). Az egyéb nemperes ugyek
aranya ismét 6% lett, mig a csédugyek részesedése tovabbra is minimalis.

Perek:

o A perek szdma egyedul polgari Ugyszakban csdkkent, bintetd tgyszakban
hozzavetbleg szinten maradt, mig a tobbi Ugyszak esetében nétt;

o a polgari perek Ujra az érkezés jelentOs részét adtak (2023. 1. félév: 3 211);

o ennél kevesebb, de névekv6 tendenciat mutaté mennyiségl gazdasagi per
érkezett (2023. . félév: 2 728);

o a torvényszék elsé fokra érkezett perek dontd része 2020. |. félév 6ta
kdzigazgatasi per (kozigazgatasi és munkaugyi birésagoktol atvett peres
ugyek), szamuk kissé nétt (2022. 1. félév: 8 989, 2023. |. félév: 9 324);

o az Osszes torvényszéken jelen vannak és az érkezés szamottevé hanyadat
képviselik a munkaugyi perek (2023. I. félév: 2 241);

o a buntetéperek mennyisége alig valtozott (2023. I. félév: 676);

o akatonai perek szdma az el6z8ekhez képest minimalis (2023. I. félév: 79).

Peres lUgyérkezés torvényszék elso fokon
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polgari gazdasagi kozigazg. munkaigyi binteté katonai
m 2019.1.félév 3382 1972 358 517 62
m 2020.1.félév 3752 2220 13383 4 356 621 40
2021.1.félév 3467 1920 10176 2 563 556 73
W 2022.1.félév 3322 2576 8989 1958 667 71
W 2023.1.félév 3211 2728 9324 2241 676 79

57. abra



A peres Ugyérkezés megoszlasa érzékelhetéen modosult a korabbiakhoz képest.
A torvényszék elsd fokra érkezett perek tobbsége kdzigazgatasi per (2023. I. félév:
51,1%). A polgari perek részesedése 17,6%-ra csokkent, mig a munkatgyi pereké
12,3%-ra ndtt. A gazdasagi és a buntetdperek részesedése alig valtozott (14,9% és
3,7%). A katonai ugyek valtozatlanul a perérkezés 0,4%-at tették ki.

A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék elsé fokon
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58. abra

A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék elsé fokon

- 2022.1.félev
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59. dbra



A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék elso fokon
0.4% 2023.1.félév
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60. dbra

Nemperes ugyek (cséd, felszamolas, cég és BV tgyek nélkul):

A kozigazgatasi és munkaugyi itélkezés 2020. aprilis 1-t6l megvalosult atalakulasa
a nemperes Ugyeknél is valtozasokat okozott.

o

tovabbra is polgari és gazdasagi nemperes Ugybdl érkezett a legtobb (2023.
. félév: 7 779);

a banteté nemperes Ugyek szamanak emelkedése megallt, de még mindig
az ilyen Ugyek adtdk a nemperes érkezésen belul a 2. legnagyobb
mennyiséget (2023. I. félév: 2 456);

a kdzigazgatasi nemperes ugyek érkezésszama, ami 2020 el6tt néhany tucat
volt, ismét ezres nagysagrendu volt (2023. I. félév: 939);

a munkaugyi nemperes érkezés félezer korali (2023. I. félév: 429);
tovabbra is jelentds a birdsagi végrehajtasi Ugyérkezés (2023. I. félév: 2 147);

katonai nemperes ugybdl ezekhez képest joval kevesebb érkezik (2023. 1.
félév: 115).



Nemperes ligyérkezés torvényszék elso fokon
(csod, felszamolas, cég és BV ligyek nélkil)
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g:l%zrsiéegsi vébgl:zfsmzjgtiés bintetd katonai kozigazg. munkadigyi
B 2019.1.félév 5646 1394 2064 187 55
W 2020.1.félév 4420 1382 2472 98 882 294
2021.1.félév 5383 1662 2531 190 1063 616
m 2022.1.félév 7003 1612 2573 149 953 537
m 2023.1.félév 7779 2147 2 456 115 939 429
61. abra

A kovetkezdkben roviden kitérink a c¢séd, felszamolasi, cég és BV ugyek
érkezésszamanak alakulasara.

Csédugyek:

Erkezett csédiigyek
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62. abra

o

o

o

A cs6édugyek szama az elmult évek els6 felében félszaz alatti, 2023. I. félévben 29.



Felszdmolasi eljarasok:

Erkezett felszamolasi eljarasok
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63. dbra

2023. |. félévben kiugrdan tobb felszamolasi eljaras indult, mint a korabbi évek
elsd fele soran (2019-2022. I. félév: 5-6 ezer koruli). A ndvekedés mar 2022-ben is
megfigyelhetd volt, és oka, hogy a veszélyhelyzeti intézkedések nyoman a
kényszertorlési eljarasok felflggesztésre kertltek, igy 2020-2021-ben a
kényszertorlést koveté felszamolasi eljardsok szama is visszaesett; am a
kényszertorlési eljarasok 2022-es Ujraindulasa folytan - mivel ezek j6 része
felszamolasi eljarasként folytatédott - megugrott a felszamolasi eljarasok szama.

Erdemi cégligyek:

Erkezett érdemi cégiigyek
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64. dbra



A torvényszék elsé fok érkezésének nagy részét add cégugyek szamanak
tekintetében 2023. I. félévben 5,4%-0s novekedés lathaté (164,5 ezer agy).

BV Ugyek:
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65. dbra

A BV Ugyek 2020 elsé felében er6teljesen megugrd, majd 2021. I. félévben
lecsokkend érkezésszama (el6bbi oka, hogy a korabban kormanyrendelettel
felfUggesztett kartalanitasi ugyek kozul 2020. junius hénapban mintegy 7 ezer
Ujraindult), 2023. I. félévben az egy évvel kordbbi értéknél 2,1%-kal nagyobb
mennyiséget mutat (34,5 ezer).

2.3.2. Ugybefejezés

2023. |. félévben 245 ezer Ugy fejez6dott be a torvényszékek elsd fokan, 5,7%-kal
tobb, mint 2022 elsd felében (232 ezer ugy).



Ugybefejezés torvényszék elsé fokon
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66. abra

A torvényszék elséfoku ugybefejezésen belll a peres és nemperes ugyek
mennyisége a kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

o

o

A perek szama (18,5 ezer) 2022. I. félévhez képest 2,4%-kal kevesebb lett;

a nemperes ugyeké - csdd, felszamolas, cég és BV Ugyek nélkul - (13,5 ezer)
4,6%-kal emelkedett;

a felszamolasok mennyisége (8,5 ezer) - az érkezéssel 6sszhangban -
jelentdsen, 45,6%-kal tobb lett;

a cégugyekeé (169,5 ezer) 7,4%-kal nétt;
a BV ugyeké (35 ezer) 3,1%-kal tovabb mérséklédott;

a csédugyek szama 48-rol 32-re valtozott.



Peres és nemperes ligybefejezés torvényszék elso fokon

150 000
100 000
50 000
E— ] I |
— aaas N N
2019.1.félév 2020.1.félév = 2021.1.félev = 2022.1.féléev = 2023.1.félév
m BV 41 374 48 007 40 153 36101 34971
Cég 163717 151 156 139418 157 966 169 642
m felszamolas 7947 6922 6070 5709 8314
m csod 31 64 17 48 32
nemperes 9 181 10101 11927 13 059 13 656
m peres 7799 15786 20323 18913 18 461

67. abra

A peres és nemperes Ugybefejezés aranya a 2022. |. félévhez hasonldan alakult.

A peres befejezések részesedése 2020. I. félév 6ta 7-9% koruli (2023. 1. félév: 8%).
Tovabbra is a cégugyek dominalnak (2023. I. félév: 69%). A befejezés masodik
legnagyobb hanyada, 14%-a BV Ugy volt. A (cséd, felszamolas, cég és BV ugyek
nélkuli) nemperes tgyek aranya 6%, mig a felszamolasi eljarasoké 3% lett. A
csédugyek aranya az érkezésekhez hasonléan minimalis.

Ezt mutatja a kdvetkezd diagram:



A peres és nemperes ligybefejezés aranya torvényszék elso fokon

75%
50%
25%
2019.1.félev 2020.1.felev 2021.1.féelév 2022.1.félev 2023.1.félev
m BV 18% 21% 18% 16% 14%
cég 71% 65% 64% 68% 69%
m felszamolas 3% 3% 3% 2% 3%
m ¢sod 0% 0% 0% 0% 0%
nemperes 4% 4% 5% 6% 6%
m peres 3% 7% 9% 8% 8%
68. abra
Perek
Peres ligybefejezés torvényszék elso fokon
10000

7 500 .

5000

2 500 “II
RN

0 polgari gazdasagi  kézigazgatasi munkalgyi bintetd katonai
M 2019.1.félév 4130 2 540 404 619 106
W 2020.1.félév 3644 2276 7375 1940 507 44
2021.1.félév 3538 2126 11386 2576 628 69
W 2022.1.félév 3396 2679 9575 2 507 681 75
W 2023.].félév 3224 2 695 9833 1949 676 84

69. dbra



o A befejezés jelentés részét még mindig a polgari perek teszik ki (2023. I.
félév: 3 224);

o atorvényszék elsd fokon befejezett perek donté része kozigazgatasi: 2023.
l. félévben 9 833;

o agazdasagi peres befejezésszam szinten maradt (2023. I. félév: 2 695);

o az 6sszes torvényszéken jelen voltak és a befejezés szamottevé hanyadat
adjak a munkaugyi perek (2023. 1. félév: 1 949),

o a buntetéperek mennyisége alig valtozott (2023. I. félév: 676);

o a katonai perek szama csekély (2023. I. félév: 84).

A torvényszek elséfoku peres befejezésmennyiség legnagyobb hanyadat tehat
mar a kozigazgatasi perek teszik ki (2023. I. félév: 53,3%). A polgari perek aranya
2023 elsé felében 17,5%, mig a munkaugyi pereké 10,6% volt. A befejezett peres
ugyek 14,6%-a volt gazdasagi per. A buntetd, illetve katonai ugyek a peres
befejezés 3,7%-at és 0,5%-at tették ki.

A peres befejezés megoszlasa torvényszék elso fokon
0,3% 2021.1.félév

19 m polgari
gazdasagi

m kozigazgatasi
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katonai

70. dbra



A peres befejezés megoszlasa torvényszék elsé fokon
- 2022.1.félév
14,2%

6 m polgari

®

A peres befejezés megoszlasa torvényszék elso fokon
2023.1.félév
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71. abra

m polgari
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m kdzigazgatasi

m munkaugyi
buntet6

m katonai

72. abra

Nemperes ugyek (cséd, felszamolas, cég és BV ugyek nélkal):

A kdzigazgatasi és munkaugyi itélkezés 2020. aprilis 1-t8l megvaldsult atalakulasa
a befejezett nemperes ugyeknél is valtozasokat okozott.

o A torvényszék els6fokd nemperes Ugybefejezés dominans hanyadat, az
elmult évek elsd feléhez hasonldan, a polgari és gazdasagi nemperes tgyek
adtak (2023. I. félév: 7 620);



o a buntetd ugyek adjak a nemperes befejezés masodik legnagyobb részét,
ezek szama kevesebb lett (2023. . félév: 2 442);

o kozigazgatasi nemperes Ugybdl ismét korulbelll ezret (955) fejeztek be;

o amunkalgyi nemperes befejezés tovabb csdkkent (2023. I. félév: 427);

o a birésagi végrehajtasi ugyek (2023. I. félév: 2 097) tovabbra is a nemperes

ugybefejezés szamottevd részét adtak és mennyiséguk emelkedett;

o katonai nemperes Ugybdl ezekhez képest jéval kevesebb fejezddik be (2023.
[ félév: 115).
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73. abra

katonai

191
108
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115

kbzigazgatasi

57
792
1105
1001
955

munkadgyi

270
647
543
427

A kovetkezdkben réviden kitérink a cséd, felszamolasi, cég és BV Ulgyek
befejezésszamanak alakulasara.



Csédugyek:

Befejezett csodiigyek
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74. abra

A csédugyek befejezésszama néhany tucat, ezen belll ingadozé (2023. 1. félév: 32).

Felszamolasi eljarasok:

Befejezett felszamolasi eljarasok
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75. abra

A felszamolasi eljarasok befejezésszama a korabbi évek azonos id6szakanak
csokkend tendenciaja utan 2023. I. félévben jelentds ndvekedést mutat (8 314) -
ennek oka, miként az ugyérkezésnél is emlitésre kerult: a veszélyhelyzeti
intézkedések kovetkeztében 2020-2021-ben a kényszertorlést kovetd felszamolasi
eljarasok szama visszaesett; am a kényszertorlési eljarasok 2022-es Ujraindulasa
folytan megugrott a felszamolasi eljarasok szama.



Erdemi cégligyek:

Befejezett érdemi cégiigyek
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76. abra

A tdrvényszéki els6 fok befejezésének nagy részét add cégugyek mennyiségének
csokkend tendenciaja 2022. I. félévben megfordult. 2023 elsd felében (169,5 ezer)
7,4%-kal, 11,5 ezerrel tobb, mint 2022. I. félévben (158 ezer).

BV Ugyek:
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77. abra

A BV Ugyek befejezésszama esetén az elmult években lathatd csokkenés
folytatédott. 2023. I. félévben (35 ezer) 3,1%-kal kevesebb volt a befejezésszam,
mint egy évvel korabban. (Megjegyzendd, hogy a 2020. I. félévi, kiugré értéknél
szerepet jatszott a kormanyrendelettel felflggesztett, majd Ujraindult kartalanitasi
ugyek szama.)



2.3.3. Folyamatban lévé lgyek

A tdrvenyszék els6 fokon befejezett Ugyek mennyisége, ahogy 2020-ban is - akkor
a COVID-19jarvany, illetve féként a kozigazgatasi és munkatgyi birésagoktél 2020.
aprilis 1-jével atvett, nagy mennyiségl Ugy hatasara -, 2023. |. félévben is elmaradt
az érkezéstdl (ugyan csak 0,6%-kal, 1 489-cel).

Ugyérkezés és ligybefejezés a félév soran
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78. abra

2023. junius 30-an 70,5 ezer Ugy volt folyamatban a torvényszékek elsd fokan,
14,6%-kal tdbb, mint 2022. I. félév végén (61,5 ezer ugy).

Folyamatban lévo ligyek torvényszék elso fokon a félév végén
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79. dbra



A torvényszeék elsd fokon félév végén folyamatban [év6 peres és nemperes Ugyek
mennyisége a kovetkez6képpen alakult:

o A folyamatban [évd perek szama, mely 2020. I. félév végére (15 ezer)
drasztikusan megemelkedett (atvett kozigazgatasi és munkalgyi perek),
2023. |. félév végére (13,5 ezer) 6,7%-kal nétt az egy évvel korabbi értékhez
képest;

o a nemperes Ugyeké - c¢s6d, felszamolas, cég és BV ugyek nélkul - (3 142)
18,7%-kal nétt;

o afolyamatban lévd felszamolasok szama (24 ezer) 132%-kal emelkedett.

o A folyamatban [év6 céglgyek szama - ami a COVID-19 jarvannyal
Osszeflggésben 2020. junius 30-hoz képest 2021. I. félév végeére (43,5 ezer)
64,1%-kal emelkedett - 2022. junius 30. utan 2023. junius 30-ara is tovabb
csokkent, 19,5%-kal, 21,5 ezerre.

o A BV ugyek szama (8 300) 9,2%-kal mérseklédott,

o acsédugyek szama 19-rél 13-ra valtozott.

Folyamatban 1év6 peres és nemperes Ugyek
torvényszék elsé fokon a félév végén

80 000 o
60 000 - I — I
40 000
20000 [ I I [ ] -
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2019 jOnius 30.  2020. jdnius 30. | 2021.junius 30. | 2022. janius 30. | 2023. junius 30.
mBY 20 643 18 360 13 470 9137 8300
cég 25535 26 453 43398 26 439 21282
m felszamolas 13916 11786 9799 10 285 23 869
m cséd 25 18 11 19 13
nemperes 3132 2428 2380 2 646 3142
m peres 6088 14892 14543 12 862 13725

80. abra

Az elsé félév végi peres és nemperes folyamatban 1évé Ugyek aranya valtozott az
egy évvel korabbihoz képest.



2023. junius 30-an a torvényszék elsd fokon folyamatban 1évd Ugyeken belll
tovabb csokkent a cégugyek részesedése (30%-ra), de jelentds részuk még ekkor
is ilyen Ggy volt (2021-2022. I. félév végén: 52% és 43%). A perek részesedése a
2022. junius 30-i emelkedés utan (akkor 21% volt), 20%-ra valtozott, ezzel tovabbra
is megeldzte a csdkkend részesedésl BV Ugyeket (2022. 1. félév: 15%, 2023. I. félév:
12%). A felszamolasi eljarasok aranya a duplajara, 34%-ra emelkedett - ezzel
immar a legnagyobb részesedéssel rendelkezett a folyamatban [évé tdgyeken
belll. A (cs6d, felszamolas, cég és BV tgyek nélkili) nemperes tgyek részesedése
a korabbi év végi értékekhez hasonldan, igen alacsony (4%), a csédugyek aranya

pedig tovabbra is minimalis.
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Perek:

o A torvényszék els6é fokon folyamatban
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81. abra
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legnagyobb részét - ahogy az elmult évek els6 féléve végén is - a
kdzigazgatasi perek tették ki (2023. junius 30.: 6 005);

o kevesebb mint feleennyi polgari per volt folyamatban (2023. janius 30.:
2 843), szamuk szinten maradt az egy évvel korabbihoz képest;

o amunkalgyi perek szama 15,4%-kal ndtt (2023. I. félév végén: 1 782);

o a gazdasagi perek szama szinte valtozatlan volt (2023. junius 30.: 1 766);

o buntetSperbdl 1 272 vart befejezésre, ez ismételt névekedést jelent;

o akatonai perek szama csekély, bar ujfent tobb lett (2023. junius 30.: 57).



Folyamatban lévé perek térvényszék elsé fokon
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polgari gazdasagi kézigazgatasi munkatgyi bintetd katonai
H 2019. junius 30. 2 860 2179 188 815 46
® 2020. junius 30. 3074 2177 6174 2416 1029 22
m 2021. junius 30. 2 809 1744 6550 2339 1059 42
W 2022. junius 30. 2 825 1757 5588 1544 1101 47
W 2023. junius 30. 2843 1766 6005 1782 1272 57
82. abra

A folyamatban Iévo perek megoszlasa torvényszék elsé fokon
2021. janius 30.
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83. abra



A folyamatban Iévo perek megoszlasa torvényszék elsé fokon
2022. janius 30.
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84. abra

A folyamatban Iévo perek megoszlasa torvényszék elsé fokon
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85. abra

A torvényszékek elsd fokan folyamatban 1év6 pereken belll tehat a kézigazgatasi
perek részesedése lett a legnagyobb (2023. junius 30.: 43,8%). A polgari perek
aranya 2023. |. félév végén 20,7%, a munkaugyi pereké 13%, a gazdasagi pereké
12,9%, mig a buntetépereké 9,3% volt. A katonai Ugyek a folyamatban 1évd perek
minddssze 0,4%-at tették ki.



Nemperes ugyek (cséd, felszamolas, cég és BV Ugyek nélkul):

o Atorvényszék elséfoku nemperes folyamatban 1évé Ugyek tulnyomé részét
a polgari és gazdasagi nemperes ugyek adtak (2023. junius 30.: 2 401);

o a birdsagi végrehajtasi Ugyek szama az adattisztitasok és maddszertani
valtozasokat kovetd, drasztikusan csokkenés utan most nétt (2023. |. félév
végén: 311);

o buntetd nemperes Ugybdl 326,
o kodzigazgatasi ugybdl 72 vart befejezésre 2023. I. félév végén;

o amunkaulgyi, valamint a katonai nemperes tgyek szama igen csekély (2023.
junius 30.: 24 és 8).

Folyamatban maradt nemperes ligyek torvényszék elsé fokon
(csod, felszamolas, cég és BV ligyek nélkil)
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gazdaségi végrehaitas biintetd katonai kdzigazgatasi munkaligyi
m 2019. junius 30. 2 063 680 376 7 6
m 2020. junius 30. 1640 309 352 7 96 24
2021. junius 30. 1700 240 327 11 87 15
W 2022. junius 30. 2 040 223 285 16 55 27
W 2023. junius 30. 2 401 311 326 8 72 24
86. abra

A kovetkezbkben rdoviden kitértink a folyamatban lévé csdd, felszamolasi, cég és
BV Ugyek szamanak alakulasara.



Csédugyek:

Folyamatban lévé csodiigyek a félév végén
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87. abra

A folyamatban 1év6 csédugyek szama minimalis. 2023. junius 30-an 13 Ugy vart
befejezésre.

Felszdmolasi eljarasok:

Folyamatban lévo felszamolasi eljarasok a félév végén
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88. dbra

A felszamolasi eljarasok szama a korabbi évek els6 fele végén tapasztalt
meérséklédés, majd a 2022. I. félév végi, enyhe ndvekedés utan 2023. junius 30-an
(24 ezer) 132,1%-kal tobb lett, mint 2022. I. félév végén (10,5 ezer).



Erdemi cégligyek:

Folyamatban lévo érdemi cégligyek a félév végén
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89. adbra

A folyamatban 1év6 céglgyek szama 2023. I. félév végén 19,5%-kal tovabb
mérséklddott (21,5 ezer tgy).

BV Ugyek:

Folyamatban lévo BV ligyek a félév végén
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90. abra

A folyamatban 1év6 BV Ugyek szama 2023. I. félév végén (8 300) 9,2%-kal tovabb
meérséklédott az el6z8 év junius 30-i értékéhez képest.



2.4. Torvényszék masodfok

2.4.1. Ugyérkezés

2023. |. félévben 30,5 ezer Ugy érkezett a torvényszékek masodfokara,
gyakorlatilag ugyanannyi, mint 2022 elsd felében (szintén 30,5 ezer Ugy).

Ugyérkezés torvényszék masodfokon
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91. abra

A torvényszék masodfokra érkezett peres és nemperes Ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd félévében:

Peres és nemperes ligyérkezés torvényszék masodfokon
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92. abra



A perek szama (9 020) 5,1%-kal csokkent, mig a nemperes tgyeké (21,5 ezer) 2,3%-
kal n6tt 2022. I. félévhez képest (9 506 peres, valamint 21 ezer nemperes ugy).

A peres és nemperes lgyérkezés aranya az egy évvel korabbihoz képest Ujfent a
nemperes ugyek felé tolodott el kissé; 2023. I. félévben a toérvényszékek
masodfokara érkezd tigyek 71%-a volt nemperes, 29%-a pedig peres.

A peres és nemperes ligyérkezés aranya
torvényszék masodfokon

33% 27% 26% 31% 29%
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93. abra

Perek:

o A térvényszékek masodfokara érkezett perek dontd részét tovabbra is a
polgari, illetve a buntetdperek teszik ki (2023. I. félév: 3 742 és 4 631);

o gazdasagi perbdl 399 indult;

o a szabalysértési perek szama szinte a 2021. |. féléves értékre csokkent a
2023. év els6 felében (247);

o a kozigazgatasi perek mennyisége minimalis, egyetlen ilyen Ugy érkezett.
Ennek oka, hogy 2020. aprilis 1-jétdl - a jogszabalyvaltozasokat kévetben -
fészabalyként a Kuria jar el masodfokon a kdzigazgatasi ugyekben, mig
2022. marcius 1. napjatol a térvényszéki kozigazgatasi perekhez és egyéb
kozigazgatasi birdsagi eljarasokhoz kapcsolddo fellebbezések elbiraldsara a
Févarosi [télétabla kapott hataskort;

o 2021 és 2022 utan 2023. I. félévben sem érkezett mar munkaugyi per (2020.
aprilis 1. utan mar csak tévesen benyujtott munkaugyi tgy érkezhetett).
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94. abra

szabalysértési
281
136
236
430
247

kézigazgatéasi
373
223
7

munkaligyi
603
192

Tehat a torvényszékek masodfokara érkezett perek dontd részét a polgari és a
bantetéperek teszik ki (2023. 1. félév: 41,5%, illetve 51,3%). A gazdasagi perek
aranya 4,4%, mig a szabalysértési perekeé 2,7%. A kdzigazgatasi perek részesedése

minimalis.

A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék masodfokon

2021.1.félév

95. dbra
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A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék masodfokon
2022.1.félév
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96. abra

A peres ligyérkezés megoszlasa torvényszék masodfokon
B lo0% 2023.1.félév

m polgari
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97. abra

Nemperes ugyek:

o Torvényszék masodfokra polgari és gazdasagi, valamint bunteté Ugybdl
érkezik a legtobb (2023. I. félév: 8 981 és 12 ezer);



o a kozigazgatasi Ugyek teljesen kifutottak; ennek oka, hogy 2020. aprilis 1-
jétdl - a jogszabalyvaltozasokat kovetben - fészabalyként a Kuria jar el
masodfokon a kozigazgatasi tgyekben (2023. I. félév: nem volt ilyen agy);

o munkalgyi nemperes ugy, ahogy 2021. és 2022. I. félévben, ugy 2023 els§
hat hénapjaban sem volt mar (2020. aprilis 1. utan mar csak tévesen
benyujtott munkaugyi Ugy érkezhetett);

o azegyeéb (els6foku) nemperes ugyek szama joval ezer alatti, 739.
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98. abra
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2.4.2. Ugybefejezés

2023. I. félévben 32 ezer Ugyet fejeztek be a torvényszékek masodfokan, 1,8%-kal
kevesebbet (- 586 Uigy), mint 2022 elsé felében.

Ugybefejezés torvényszék masodfokon
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99. abra

A torvényszék masodfok ugybefejezésén belul a peres és nemperes ugyek
mennyisége a kovetkez6képpen alakult az elmult évek elsé felében:

Peres és nemperes ligybefejezés torvényszék masodfokon
40000

30 000 m“ ................................................ P :
20000 ZZ086 =
10000
0
2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023.1.félév
m peres Ugybefejezés = nemperes ligybefejezés (fellebb. és elséfoku)
100. abra

A befejezett perek szama (9 726) 3%-kal, a nemperes tgyeké (22 ezer) 1,3%-kal
csokkent 2022. |. félévhez képest (tizezer peres, valamint 22,5 ezer nemperes ugy).



A peres és nemperes ugybefejezés aranya 2023. I. félévben valtozatlan maradt az
egy éwvel korabbihoz képest; a peres befejezések részesedése 31% volt.

A peres és nemperes ligybefejezés aranya
torvényszék masodfokon
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101. abra

Perek:

o atorvényszékek masodfokan befejezett perek legnagyobb részét a polgari,
illetve a buntetéperek teszik ki (2023. 1. félév: 4 009 és 4 978);

o gazdasagi perbdl 484 zarult le;

o aszabalysértési perek szama ennél kevesebb, és a két évvel korabbi szintre
csokkent (2023. |. félév: 255);

o befejezett kdzigazgatasi per nem volt; munkaugyi peres befejezés pedig
mar 2020 6ta nincsen.

Befejezett perek torvényszék masodfokon
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W 2019.1.félév 5708 701 6334 295 410 791
m 2020.1.félév 3901 391 4 480 148 322 457
2021.1.félev 4235 483 4315 237 12 -

W 2022.|.félév 4332 574 4 686 429 4 -
W 2023.1.félév 4009 484 4978 255 - -

102. abra



Az egyes Ugyszakok részesedését tekintve: A torvényszék masodfokon befejezett
perek dontd részét a polgari és buntetéugyek teszik ki (2023. I. félév: 41,2% és
51,2%). A gazdasagi perek aranya 5% volt. A szabalysértési perek 2,6%-kal jarultak
hozza az 6sszes befejezéshez.

A peres befejezés megoszlasa a torvényszékek masodfokan
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103. abra

A peres befejezés megoszlasa a torvényszékek masodfokan
0,0% 2022.1.félév
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104. abra



A peres befejezés megoszlasa a torvényszékek masodfokan
0,0% 2023.1.félév
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105. abra

Nemperes ugyek:

o torvényszék masodfokon buntetd, valamint polgari és gazdasagi nemperes
ugybdl fejeznek be legtobbet (12 ezer, illetve 9 262);
a kozigazgatasi ugyek kifutottak;
egyéb (els6foku) nemperes Ugyb6l 742 fejez6dott be 2023. I. félévben.

Nemperes lgybefejezés torvényszék masodfokon
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gazdasagi bilintetd kozigazgatasi munkaligyi egyeéb (elséfoku)
W 2019.1.félév 11382 11544 951 206 1091
W 2020.1.félév 10278 11688 715 115 912
w2021.1.félév 10848 12753 15 - 891
m2022.1.félév 9154 12320 5 - 856
W 2023.1.félev 9262 12044 - - 742

106. dbra



2.4.3. Folyamatban lévé lgyek

A torvényszék masodfokon befejezett Ugyek mennyisége 2023. I. félévben is
feldImulta az érkezett Ugyekét: tdbb mint ezer tggyel, 3,3%-kal.
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107. abra

2023. junius 30-an 8 305 ugy volt folyamatban térvényszék masodfokon, 8,9%-kal
tébb, mint 2022. I. félév végén (7 624 ugy).

Folyamatban lévé ligyek torvényszék masodfokon
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108. abra

A torvényszék masodfokon folyamatban |évd peres és nemperes ugyek
mennyisége a kovetkez6képpen alakult az elmult évek elsé féléve végén:



Folyamatban |évo peres és nemperes ligyek torvényszék masodfokon
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109. abra

A perek szama (5 408) 4,2%-kal, mig a nemperes ugyeké (2 897) 19,1%-kal n6tt a
2022. junius 30-i allapothoz képest (5 191 peres és 2 433 nemperes Ugy).

A folyamatban Iév6 peres és nemperes Ugyek aranya ingadozott az elmult évek
elsé fele végén: a perek részesedése 2020. és 2021. I. félév végén mérséklédott,
majd 2022. junius 30-ara 68%-ra ugrott. 2023. junius végére pedig némileg
mérséklédott, 65%-ra.

A folyamatban |évo peres és nemperes ligyek aranya
torvényszék masodfokon
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peres nemperes (fellebb. és elséfokd)
110. abra

Perek:

o A torvényszék masodfokon folyamatban |évé perek legnagyobb részét
szokasosan a buntetSperek teszik ki, amelyek szama ujfent nétt (2023.
junius 30.: 3 216 ugy);

o a polgari perek szama 2023. I. félév végére 5,5%-kal mérséklédott (1 958);

o a gazdasagi perek mennyisége is csokkent, 28,4%-kal (2023. junius 30.: 212)



o a szabalysértési perek szama csekély (21);

o egyetlen kozigazgatasi per volt folyamatban 2023. junius 31-én.

s

Folyamatban lévé perek torvényszék masodfokon
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M 2019. junius 30. 2652 249 3432 15 226 293
M 2020. junius 30. 2183 187 3023 6 107
m2021. jnius 30. 1793 180 2246 21 2
W 2022, junius 30. 2071 296 2802 22 -
W 2023, junius 30. 1958 212 3216 21 1

111. 4bra

A torvényszékek masodfokan folyamatban lévé perek donté részét tehat a
buntetd és a polgari perek teszik ki (2023. junius 30.: 59,5% és 36,2%). A gazdasagi
perek aranya 3,9%. A szabalysértési és kozigazgatasi perek részesedése minimalis
(0,4% és 0%).

A folyamatban I1évo perek megoszlasa torvényszék masodfokon
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112. dbra



A folyamatban Iévd perek megoszlasa térvényszék masodfokon
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113. abra

A folyamatban I1évd perek megoszlasa térvényszék masodfokon
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114. abra

Nemperes ugyek:

o Torvényszék masodfokon polgari és gazdasagi nemperes ugybdl van
legtobb folyamatban és 2023. 1. félév végére mennyiséguk 31,1%-kal nétt
(2023. junius 30.: 2 058);

o a buntetd nemperes ugyszam 2023. I. félév végén is a 2021-2022. I. félév
végi érték korul alakult (792);



o az egyéb (els6foku) nemperes Ugyek szama jelentdsen csdkkent (2023. I.
félév vége: 47),

o a kozigazgatasi nemperes Ugyek kifutottak.

Folyamatban lévo nemperes ligyek
torvényszék masodfokon
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115. abra



2.5. [télétablak
2.5.1. Ugyérkezés

2023. |. félévben 6 776 Ugy érkezett az itéldtablakra, 3,1%-kal tobb, mint 2022 elsd
felében (6 575).

Ugyérkezés az itélStablakon
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116. dbra

Az itél6tablai Ugyérkezésen belll a peres és nemperes Ugyek mennyisége a
kdvetkezOképpen alakult az elmult évek elsd felében:

Peres és nemperes ligyérkezés az itélotablakon
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117. abra

A perek szama (2 030) 1,8%-kal csokkent, mig a nemperes ugyeké (4 746) 5,3%-kal
ndtt 2022. |. félévhez képest (2 068 peres és 4 507 nemperes ugy).



A peres és nemperes Ugyérkezés aranya hasonléan alakult az elmult évek elsé
felében: az itélétablakra érkezd ugyek 30-32%-a peres, 68-70%-a nemperes Ugy.

A peres és nemperes ligyérkezés aranya
az itélotablakon
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118. abra

o az itélBtablakra érkezett perek jelentds részét a polgari tgyek teszik ki. Igy
volt ez 2023. I. félévben is, bar szamuk tovabb csdkkent (599 Ugy).

o Gazdasagi perbdl is kevesebb (299) indult,

o a masodfokd buntetéperek szama 2023 els§ felében ismét emelkedett, a
vizsgalt id6szakok kozuli legmagasabb értékre (412),

o katonai buntetdperbdl csupan 30 fordult eld;
o a harmadfoku buntetéperek szama 87 volt,
o munkadgyi masodfoku fellebbezési eljarasbol 267 indult,

o 2022. marcius 1-jétél megjelentek a kdzigazgatasi perek is az itélétablakon,
2023. I. félévben az egy évvel korabbi mennyiség haromszorosa, 336
érkezett.
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Peres ligyérkezés az itélotablakon
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polgari gazdasagi munkadgyi = kozigazgatasi biintetd katonai biintetd
m2019.1.féelév 961 450 - - 343 37 112
W 2020.1.felév 688 422 341 - 256 24 89
w2021.1.felév 817 311 331 - 332 19 101
m2022.1.félév 739 346 339 111 402 32 99
m 2023.1.félév 599 299 267 336 412 30 87
119. abra

Az itél6tablakra érkezett perek megoszlasat modositotta az egyes Ugyszakok
érkezésének valtozdsa, valamint a munkalgyi és a kozigazgatasi Uugyek
megjelenése 2020. masodik negyedévtdl, illetve 2022. marcius 1-t6l. A polgari
ugyek részesedése 38-50%-rdl 29,5%-ra esett vissza 2023. I. felében. A gazdasagi
perek aranya is csokken (2023. I. félév: 14,7%), ugyanakkor a bluntet8pereké nétt
(2023. 1. félév: 20,3%). A katonai perek részesedése 1,5%, a harmadfoku
buntetéugyeké 4,3% lett. A munkaugyi perek 13,2%-ot, mig a kdzigazgatasi perek
immar 16,6%-ot képviseltek az 6sszes peres érkezésbél a 2023. év elsé felében.

A peres ligyérkezés megoszlasa az itélotablakon
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120. dbra



A peres ligyérkezés megoszlasa az itélotablakon
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122. abra



Nemperes ugyek:

A polgari és gazdasagi nemperes Ugyszakra jellemz8 csokkend tendencia 2023. I.
félévben is folytatodott.

o Apolgariugyek 2023. I. félévi érkezése (819) a 2019. I. félévi értéknek (1 149)
csupan 71,3%-a;

o a gazdasagi nemperes ugyérkezés (959) pedig a 2019. I. félévi érkezés
(1 536) 62,4%-ara csokkent;

o ismét masodfoku bunteté nemperes ugybdl érkezett a legtobb (1 488) és
szamuk tovabb nétt;

o munkaugyi nemperes ugybdl 117,

o az ujonnan megjelent kozigazgatasi nemperes Ugybdl 668 (az egy évvel
korabbi mennyiségnél j6éval tobb),

o katonai tugybdl 19 érkezett;

o az egyéb (els6foku) nemperes uUgyérkezés szama kevesebb lett (2023. I.

félév: 676).
Nemperes ligyérkezés az itél6tablakon
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= 2019.1.féléy 1149 1536 - - 1298 21 527
m 2020.1.félév 839 1371 112 - 1222 21 499
2021.1.félév 899 1061 124 - 1287 23 607

W 2022.1.félév 896 1024 145 358 1361 21 702
m 2023.1.félév 819 959 117 663 1488 19 676

123. abra



2.5.2. Ugybefejezés

2023. I. felévben 6 764 Ugy fejez6dott be az itélétablakon, alig kevesebb, mint 2022
elsd felében (6 812 ugy).

Ugybefejezés az itélétablakon
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124. abra

Az itélétablai Ugybefejezésen belul a peres és nemperes Ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

Peres és nemperes ligybefejezés az itélotablakon
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125. abra

A perek szama (2 002) 7,3%-kal csokkent, a nemperes Ugyeké (4 762) 2,3%-kal nétt
2022. |. félévhez képest (2 159 peres és 4 653 nemperes Ugy).



Az itéldtablakon befejezett Ugyek 30-34%-a (2023. I. félévben: 30%) peres, 66-70%-
a (2023. I. félévben: 70%) pedig nemperes.

A peres és nemperes ligybefejezés aranya
az itélétablakon
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126. abra

o az itél6tablakon befejezett perek jelents részét a -csokkend tendenciat
mutaté mennyiségl - polgari tgyek teszik ki (2023. i. félév: 658);

o a gazdasagi perek mennyisége szintén csékkend tendenciat mutat (2023. I.
félév: 298);

o a masodfoku buntetéperek szama alacsonyabb lett (428), de 2023. I.
félévben is az ilyen Ugyek adtak a peres befejezések masodik legnagyobb
részet;

o amunkaugyi perek szama jelent8s, bar ismét csékkent (2023. I. félév: 261),
o 228 kozigazgatasi per fejez8dott be,
o a katonai perek szama kissé nétt (39),

o aharmadfokd buntetéperek mennyisége szinte valtozatlan maradt (90).



Befejezett perek az itélotablakon
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polgari gazdasagi munkaligyi = kdzigazgatasi blntetd katonai biintetd
W 2019.1.félév 1127 558 - - 388 46 100
W 2020.1.félev 990 526 158 - 248 29 94
w2021.1.félév 867 394 387 - 358 26 87
W 2022.1.félév 797 388 337 49 463 32 93
W 2023.1.félév 658 298 261 228 428 39 90
127. abra

Az itélétabldkon befejezett perek jelentds részét tehat, bar aranyuk 2021. I.
félévhez (40,9%) képest szamottevden csokkent (2023. I. félév: 32,9%) tovabbra is
a polgari perek teszik ki. A 2020. aprilistol megjelend munkaugyi perek 13%-kal,
mig a 2022. marcius 1-t8l jelen 1év6 kozigazgatasi perek immar 11,4%-kal jarultak
hozza a befejezéshez. A gazdasagi perek aranya 14,9%, a buntetépereké 21,4%
volt. A katonai és a harmadfoku buntet6perek a befejezés 1,9%-at, illetve 4,5%-at
tették ki.

A peres befejezés megoszlasa az itélotablakon
2021.1.félév
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128. abra



A peres befejezés megoszlasa az itélotablakon
1,5% 2022.1.félév
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129. abra

A peres befejezés megoszlasa az itélotablakon

- 2023.1.félév
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m harmadfoku bintetd

130. abra

Nemperes ugyek:

o Polgari, gazdasagi, valamint masodfoku bunteté nemperes Ugybdl fejeztek
be legtdbbet (830, 980 és 1 515);

o amunkalgyi nemperes Ugyek szama joval alacsonyabb (108),



o a kozigazgatasi nemperes befejezésszam jelentésen megnétt (646, mig
2022. I. félévben még 223 volt),

o akatonai Ugyek szama elenyészd (2023. I. félév: 18),

o egyéb (els6foku) nemperes Ugybdl 665 fejez6dott be.
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Befejezett nemperes ligyek az itél6tablakon
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131. abra

biintetd
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2.5.3. Folyamatban lévé lgyek

2023. |. félév soran a befejezett Ugyek mennyisége - a korabbi évek elsd felétdl
eltér6en - elmaradt az érkezésszamtdl; igaz, csak minimalisan (0,2%-kal, ez 12
ugyet jelent).

Ugyérkezés és iigybefejezés a félév soran
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m érkezett Ggyek n befejezett lGgyek
132. abra

2023. junius 30-an 2 070 Ugy volt folyamatban az itéltablakon, 22,6%-kal tobb,
mint 2022. I. félév végén (1 688 Ugy). A befejezésre var6 Ugyek szama igy tovabb
nétt.

Folyamatban lIévé ligyek az itélotablakon
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133. abra



Az itélétablakon folyamatban |évé peres és nemperes lUgyek mennyisége a
kovetkezOképpen alakult az elmult évek elsd fele végén:

Folyamatban lévo peres és nemperes ligyek az itél6tablakon
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134. 4bra

A perek szama (1 094) 17,9%-kal, mig a nemperes ugyeké (976) 28,4%-kal n6tt
2022. junius 30-hoz képest (928 peres és 760 nemperes Ugy).

Az elmult évek juniusa végén az itélétablakon folyamatban lévd Ugyek 52-55%-a
volt peres, és 45-47%-a nemperes ugy.

A folyamatban lévo peres és nemperes ligyek aranya
az itélétablakon

48% 45% 46% 45% 47%
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135. abra

Perek:

o az itélétablakon folyamatban Iévd perek legjelentésebb részét mar nem a
fokozatosan mérsékl6dé mennyiségl polgari tgyek teszik ki (2023. junius
30.: 241);



o ezzel csaknem egyezd mennyiségl a befejezésre varé masodfoku
buntet8per (238);

o agazdasagi perek mennyisége nétt, 2023. |. félév végén 166 lett;

o afolyamatban |évé munkalgyi perek szama mérséklédott (2023. junius 30.:
124);

o az egy évi mennyiség tobb mint négyszerese, 269 kozigazgatasi per volt
folyamatban, ezzel immar ez adja a folyamatban [év6 perek legnagyobb
részet;

o aharmadfoku buntetéperek mennyisége néhany tucatnyi (2023. junius 30.:
45);

o a katonai perek szama csekély (2023. junius 30.: 11).

Folyamatban |évd perek az itél6tablakon
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polgari gazdasagi munkaligyi kizigazgatasi biintetd katonai biintetd
W 2019. junius 30. 369 235 - - 206 13 46
W 2020. junius 30. 266 255 183 - 225 14 45
2021. junius 30. 307 120 137 - 205 5 58
W 2022. junius 30. 282 139 148 62 240 8 49
W 2023. junius 30. 241 166 124 269 238 11 15
136. abra

Mint az abran lathatd, az itélétablakon folyamatban 1évd perek jelentds részét meég
mindig a polgari perek teszik ki (2023. junius 30.: 22%), de mar a 2022. marcius 1-
tol jelen lév6 kozigazgatasi perek részesedése a legmagasabb (2023. junius 30.:
24,6%). 2023. I. félév végén a masodfoku buntetdperek aranya alacsonyabb lett
(21,8%), mig a gazdasagi pereké szinten maradt (15,2%). A 2020-ban itéldtablara
kerdlt munkatgyi perek aranya 11,3% lett. A harmadfokd buntetSperek az
ugymennyiség 4,1%-at tették ki. A katonai perek aranya 1%-ra nott.



A folyamatban Iévo perek megoszlasa az itélotablakon
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137. abra
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A folyamatban Iévo perek megoszlasa az itélotablakon
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138. abra
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A folyamatban Iévo perek megoszlasa az itélotablakon
2023. junius 30.
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139. abra

Nemperes ugyek:

o

az itélétablakon tovabbra is jelentés szamu gazdasagi nemperes Ugy van
folyamatban (2023. I. félév végén: 243);

a polgari és a masodfoku buintetd nemperes tgyszam ennél alacsonyabb
(2023. junius 30.: 143 és 202);

munkaulgyi nemperes ugybdl 21 volt folyamatban 2023. junius 30-an;
immar kdzigazgatasi nemperes Ugybdl volt a legtébb folyamatban (316);
egyetlen katonai nemperes ugy volt folyamatban 2023. junius 30-an;

egyéb (els6foku) nemperes Ugybdél 50 vart befejezésre.



Folyamatban lévé nemperes lgyek az itélétablakon
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polgari gazdasagi munkadgyi kbzigazgatasi biintetd katonai (efsgf)iizu)
H 2019. janius 30. 168 398 - - 201 1 45
W 2020. junius 30. 122 339 42 - 246 4 65
[ 2021. junius 30. 192 241 15 - 193 1 54
W 2022. junius 30. 170 241 17 135 146 2 49
W 2023. junius 30. 143 243 21 316 202 1 50

140. abra



2.6. Kuria
2.6.1. Ugyérkezés

2023. |. félévben 2 901 ugy érkezett a Kdriara, 25,7%-kal kevesebb, mint 2022. I.
félévben (3 905). Ennek oka, hogy 2022. marcius 1-t8l a Févarosi itélstablara
érkeznek a masodfoku kdzigazgatasi Ugyek, igy a Kozigazgatasi Kollégiumhoz alig
érkezett ilyen dagy. (A 2021. I. félévi emelkedés oka: 2020. aprilis 1-jétdl a
kdzigazgatasi birdsagi ugyekben masodfokon fellebbezési, illetve felllvizsgalati
eljarasban a Kuria jart el.)

Ugyérkezés a Kurian
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141. abra

A Kduaria Ugyérkezésén belil a peres és nemperes Ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsé felében:

Peres és nemperes ligyérkezés a Kurian
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142. dbra



A perek szama (2 310) és a nemperes ugyeké (591) csokkent, 2022. év elsd feléhez
képest 14%-kal, illetve 51,5%-kal (2 687 peres és 1 218 nemperes ugy).

A peres és nemperes ugyérkezés aranya er6sen ingadozo6 volt az elmult évek
soran, 2023. |. félévben a perek aranya a korabbi 60-84%-o0s értékhez képest 80%
lett, mig a nemperes ugyek részesedése 2023. I. félévben 20% volt (korabban: 16-
40% kozott alakult).

A peres és nemperes ligyérkezés aranya a Kurian
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143. 4bra

Perek:

e a Kduridara érkezett perek mennyisége, a felulvizsgalati eljarasokat
leszamitva, 68,5%-kal, 51-re esett vissza (2022. |. félév: 162).

o A kozigazgatasi perek szama jelentésen csokkent - a Fdvarosi
itélétablara atkeruld érkezés okan (2023. I. félév: 2),

o a polgari, a gazdasagi, illetve a harmadfoku buntetéperek szama is
alacsony (2023. I. félév: 25, 5 és 19).



Peres ligyérkezés a Kurian feliilvizsgalati eljarasok nélkl
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POl g g gazg blintetd
m 2019.1.félev 19 15 65 21
B 2020.1.félév 5 9 89 21
2021.1.félév 25 10 163 17
W 2022.1.félév 19 13 109 21
W 2023.|.félev 25 5 2 19
144. 4bra

e Felllvizsgalati peres eljarasbdél 2 259 indult (2022. I. félév: 2 525).

o itt a kozigazgatasi perek szama a masodik legmagasabb volt, bar
csaknem egynegyedével csokkent (2023. . félév: 669);

o apolgari perek szama 2022 els6 feléhez képest (775) csdkkent (2023.
. félév: 733 ugy);

o abuntetdperek szama szinten maradt (2023. I. félév: 536 ugy indult);

o a gazdasagi és a munkajogi perek szama kismértékben csdkkent
(2023. 1. félév: 244 és 77 ugy).



Felllvizsgalati peres ligyérkezés a Kurian
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polgari gazdasagi kbzigazgatasi munkajogi biintetd
m 2019.1.felév 985 160 1028 210 557
W 2020.1.félév 791 183 869 94 523
m 2021.1.félév 827 210 985 74 527
W 2022.1.félév 775 252 883 78 537
W 2023.1.félév 733 244 669 77 536
145. abra

A Kuriara érkezett felUlvizsgalati peres eljarasok legnagyobb részét tehat a polgari
és a kozigazgatasi perek teszik ki (2023. |. félév: 32,4% és 29,6%). A buntetdperek
aranya 23,7% volt. A gazdasagi és a munkajogi perek az érkezés 10,8%-at, illetve
3,4%-at adtak.

A feliilvizsgalati peres Ugyérkezés megoszlasa a Kurian
2021.1.félév
m polgari
gazdasagi
m kdzigazgatasi

m munkajogi

m blnteto

146. abra



A feliilvizsgalati peres Ugyérkezés megoszlasa a Kurian
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147. abra

A feliilvizsgalati peres Ugyérkezés megoszlasa a Kurian
2023.1.félév
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148. 4bra



Nemperes ugyek:

e a Kuriara, a felllvizsgalati eljarasokat és a jogegységi eljarassal 6sszefuggd
ugyeket leszamitva - mely utobbi késdbb kulon emlitésre kertul -, az egy
évvel korabbi mennyiség (1 139) felénél is kevesebb, 510 nemperes ugy
érkezett, ezen belll:

o a kozigazgatasi ugyek szama a 2021. I. félévi, drasztikus emelkedés
(1 071) utan, 2023. I. félévben 37 lett;

o az egyéb ugyek érkezésszama jelent8sebb, ugyanakkor csokkenés
figyelhetd meg, 238-ra (2022. I. félév: 362);

o masodfoku buntetéugybdl 165 indult;

o 35 els6foku Ugy érkezett (a 2022. 1. féléves, kiugré érték a valasztasi
év kovetkezménye);

o apolgari és a gazdasagi Ugyek szama kismértékl (2023. I. félév: 22 és

13).
Nemperes ligyérkezés a Kdrian
feliilvizsgalati eljarasok és jogegységi panasz nélkul
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polgari (cég, cséd, kézigazgatasi blintet8 elséfoku egyéb
felsz. is)
m 2019.1.félév 47 20 78 142 75 193
W 2020.1.félév 42 32 232 149 22 232
2021.1.félév 39 25 1071 156 24 541
W 2022.1.félév 60 19 419 157 122 362
W 2023.1.félév 22 13 37 165 35 238

149. 4bra



e a felUlvizsgalati nemperes eljarasoknal tovabbra is a gazdasagi Ugyek
dominalnak (2023. I. félév: 24), ezen kivul 2023 elsé felében 4 polgari és 6
blantetéugy érkezett.
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2.6.2. Ugybefejezés

2023. I. félévben 3 146 Ugy fejez8dott be a Kurian, 28,8%-kal kevesebb, mint 2022
elsé hat hénapjaban (4 419).

Ugybefejezés a Kurian
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151. abra

A Kuria ugybefejezésén belll a peres és nemperes ugyek mennyisége a
kdvetkez6képpen alakult az elmult évek elsd felében:

000 Peres és nemperes ligybefejezés a Kurian
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152. 4bra

A befejezett perek szama (2 539) 14,9%-kal, mig a nemperes Ugyeké (607) 57,7%-
kal csokkent 2022. 1. félévhez képest (2 985 peres és 1 434 nemperes ugy).



A peres és nemperes uUgybefejezés aranya - az érkezésnél tapasztaltakhoz
hasonléan - erésen ingadozo volt az elmult évek elsé felében, 2023. I. félévben a
perek aranya a korabbi 60-84%-o0s értékhez képest - ismét emelkedve - 81% lett,
mig a nemperes Ugyek részesedése 2023. I. félévben 19% volt (korabban: 16-40%).

A peres és nemperes ligybefejezés aranya a Kurian
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153. abra

Perek:

e a Kurian - a felUlvizsgalati eljarasokat leszamitva - 50 pert fejeztek be,
otédannyit, mint 2022. 1. félévben; ez jelentds csokkenést jelent a 2019-
2021. évek elsd feléhez képest is.

o Kozigazgatasi peres lUgyek szama minimalizalédott (2023. I. félév:
minddssze 4, a korabbi 3 év els6 felének szazat meghaladé értékeivel
szemben),

o a polgari, a gazdasagi, és a harmadfoku bintetéperek szama ennél
nagyobb (2023. I. félév: 23, 5 és 18).



Peres lUigybefejezés a Kurian - fellilvizsgalati eljarasok nélkdil
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polgari gazdasagi kbzigazgatasi harmadf. bintetd
m 2019.1.félév 25 14 33 20
m 2020.1.félév 15 12 133 15
2021.1.félév 22 12 118 12
m 2022.1.félév 29 16 180 17
m 2023.1.félév 23 5 4 18
154. abra

e FelUlvizsgalati peres eljarasbdl jelentésen tobbet fejeztek be, 2023. I.
félévben dsszesen 2 489-et.

o Ezen belll a - csdékkend szamu - polgari és kdzigazgatasi ugyek
dominalnak (2023. I. félév: 790 és 734);

o abuntetdlugyek befejezésszama nétt (2023. I. félév: 608);

o a gazdasagi ugyek szama kevesebb (274), mig a munkajogi ugyek
szama emelkedett (83).



Felulvizsgalati peres ligybefejezés a Karian
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polgari gazdasagi kozigazgatasi munkajogi biintet§
m 2019.1.félév 1164 208 1248 320 608
m 2020.1.félév 1139 176 1132 189 602
m2021.1.félév 932 174 1043 108 451
W 2022.1.félév 867 320 968 78 509
W 2023.1.félév 790 274 734 83 608
155. dbra

A Kuarian befejezett felllvizsgalati peres eljarasok jelentds részét tehat a polgari és
a kozigazgatasi perek teszik ki (2023. 1. félév: 31,7% és 29,5%). A buntetdperek
aranya 24,4% volt. A gazdasagi és a munkajogi perek a befejezés 11%-at, illetve
3,3%-at adtak.

A felulvizsgalati peres ligybefejezés megoszlasa a Karian
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156. abra



A felulvizsgalati peres ligybefejezés megoszlasa a Karian
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157. abra

A feliilvizsgalati peres Ugybefejezés megoszlasa a
Karian 2023.1.félév
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158. dbra

Nemperes ugyek:

e a Kuarian 2023. |. félévben az el6z6 év elsd felénél (1 357) 60,6%-kal
kevesebb, 535 nemperes ugy fejez6dott be, a felUlvizsgalati eljarasokat és a
jogegyseégi eljarassal 6sszefuggd ugyeket leszamitva, ezen belul:



o egyéb Ugybdl fejeztek be a legtobbet, 218-at, mig buntetélgybdl 203-
at (2022. I. félév: 403, illetve 162);

o kozigazgatasi Ugybdl 42-t fejeztek be (egy évvel korabban: 545);

o a polgari, gazdasagi és els6foku Ugyek befejezésszama ezeknél joval
kevesebb (2023. I. félév: 27, 17 és 28).

Nemperes ligybefejezés a Kurian
fellilvizsgalati eljarasok és jogegységi panasz nélkiil

1000
800
600
400 I
200 | l I
gazdasagi K6 zigaz-
polgari (cég, cséd, ga blintets elséfoku egyéb
) gatasi
felsz. is)
m 2019.1.félév 52 21 95 156 82 232
m 2020.1.félév 50 38 194 137 18 244
2021.1.félév 35 36 1091 158 21 478
W 2022.1.félév 82 21 545 162 144 403
W 2023.1.félév 27 17 42 203 28 218
159. abra

e a felllvizsgalati nemperes eljarasoknal a gazdasagi Ugyek dominalnak
(2023. |. félév: 24), ezen kivul 2023 els6é hat hdnapjaban 3 polgari és 6
buntetdugy, 6sszesen 33 ugy fejez6dott be.
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2.6.3. Folyamatban lévé lgyek

A befejezett Ugyek mennyisége a Kdrian ahogy egy évvel koraban, ugy 2023. |I.
félévben is felUlmulta az tgyérkezést (245 tggyel, 8,4%-kal).

Ugyérkezés és ligybefejezés a félév soran

4753 | 4748

2019.1.félév 2020.1.félév 2021.1.félév 2022.1.félév 2023..félev
m érkezett Ugyek n befejezett ligyek

161. dbra
2023. junius 30-an 1 298 ugy volt folyamatban a Kurian, 19%-kal kevesebb, mint
2022. 1. félév végén (1 603).

Folyamatban lévo ligyek a Kurian

2116
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A Kurian a kovetkezdképpen alakult a folyamatban [év6 peres és nemperes tgyek
szama az elmult évek elsé fele végén:



Folyamatban |évo peres és nemperes ligyek a Kurian
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2 500
2 000

1500
1000
500
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A perek mennyisége (1 131) 21,9%-kal mérséklédott, a nemperes Ugyeké (167)
azonban 8,4%-kal nétt a 2022. junius 30-i dllapothoz képest (1 449 peres és 154
nemperes ugy).

A folyamatban 1év6 peres és nemperes uUgyek aranya - az érkezésnél és
befejezésnél tapasztaltakhoz hasonléan - ingadozott az elmult évek juniusa
végén; a perek aranya 2023. |. félév végén a korabbi 87-95%-hoz képest 87%, mig
a nemperes Ugyek részesedése 5-13%-hoz képest 13% volt.

A folyamatban |évo peres és nemperes ligyek aranya a Karian

8%

2019. junius 30. 2020. junius 30. 2021. junius 30. 2022. junius 30. 2023. junius 30.

I peres nemperes

164. dbra



Perek:

e a Kurian folyamatban 1év6 perek mennyisége, a felllvizsgalati eljarasokat
leszamitva, a 2022. I. félév végi értékhez (81) - vagy akar a megel6z6 évek
félév végi értékeihez - képest csokkent (mindossze 20 volt), féként a
masodfokd  kdzigazgatasi perek itélétablara torténd  atkerulése
kdvetkeztében:

o ezen kozigazgatasi perek szama mindossze 1 lett (2022. junius 30.:
59),

o agazdasagi és a harmadfoku buntetéperek szama is csokkent, mig a
polgari pereké kissé nétt, és szokasosan elenyész6 (2023. junius 30.:
2 és 10, valamint 7).

Folyamatban |évé perek a Kurian - feltilvizsgalati eljarasok nélkul

100

80

60

40

20

B _tes B _ mll Em
polgari gazdasagi kozigazgatasi harmadf. biintetd
W 2019. junius 30. 15 13 106 10
W 2020. junius 30. 2 6 54 16
2021. junius 30. 10 5 106 14
W 2022. junius 30. 3 59 14
W 2023. junius 30. 2 1 10
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o A felllvizsgalati peres eljarasok szama jéval nagyobb, 2023. junius 30-an
1111 volt.

o Ezen beltl a - mérséklddé mennyiségl - polgari tgyek dominalnak
(2023. junius 30.: 402),

o a kozigazgatasi és a buntetélgyek szama ennél kevesebb (2023.
junius 30.: 226 és 291), és szamuk csdkkent,

o 157 gazdasagi tugy volt folyamatban,



o a munkajogi ugyek szdma csdkkent, 35 per vart befejezésre a félév
végén.

Folyamatban lévo feliilvizsgalati peres eljarasok a Kurian

1250
1000
750
500
- I | II
polgari gazdasagi kozigazgatasi munkajogi biuntetd
M 2019. jinius 30. 1320 164 877 207 199
W 2020. jinius 30. 966 180 451 81 192
2021, janius 30. 678 200 337 30 289
W 2022. jinius 30. 506 190 266 43 363
W 2023. junius 30. 402 157 226 35 291
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A Kurian folyamatban 1évd felllvizsgalati peres eljarasok jelent6s részét tehat a
polgari perek teszik ki (2023. junius 30.: 36,2%). A buntetdperek aranya 26,2%, a
kozigazgatasi pereké 20,3%, a gazdasagi pereké pedig 14,1% volt. A munkajogi
perek a folyamatban lév6 Ugymennyiség minddssze 3,2%-at tették ki.

A folyamatban Iévo felllvizsgalati peres Ugyek
megoszlasa a Kdrian
2021. janius 30.

m polgari
gazdasagi
\ m kozigazgatasi
m munkajogi
m buntet6
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A folyamatban Iévo felllvizsgalati peres Ugyek

megoszlasa a Kdrian
2022. janius 30.
m polgari

gazdasagi

m kdzigazgatasi

m munkajogi
e 13,9%
m biintetd
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A folyamatban Iévo felllvizsgalati peres Ugyek
megoszlasa a Kdrian

2023. junius 30.
d m kdzigazgatasi
m munkajogi
14,1%
m blintetd

m polgari

gazdasagi

169. abra

Nemperes ugyek:

e a Kdurian - a fellilvizsgalati eljarasokat és a jogegységi eljarassal 6sszefliggd
ugyeket leszamitva - 95 nemperes Ugy volt folyamatban 2023. I. félév végén
(2022. junius 30.: 108); ezen belul:



o egyéb ugybdl vart a legtobb befejezésre (38);
o buntetéugybdl 19 (szamuk gyakorlatilag felez6détt);

o a polgari, gazdasagi, kozigazgatasi és elséfoku ugyek szama ennél
kevesebb volt (2023. junius 30.: 10, 10, 2 és 16).

Folyamatban lévé nemperes ligyek a Kurian
feliilvizsgalati eljarasok és jogegységi panasz nélkul

100
80
60
40 . -
0 T | T S T
gazdasagi K& zicaz-
polgari (cég, csbd, ga: biintetd elséfoku egyéb
: gatasi
felsz. is)
m 20189. junius 30. 22 19 12 7 10 33
W 2020. junius 30. 19 18 41 31 8 34
2021. janius 30. 20 14 43 30 15 100
W 2022. janius 30. 11 7 7 36 6 41
W 2023. junius 30. 10 10 2 19 16 38
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o a felulvizsgalati nemperes eljarasok szama 9-cel nétt 2023. junius végére,
azaz 39 Ugy vart befejezésre: 28 gazdasagi, 6 polgari és 5 buntetéugy.

Folyamatban lévé felllvizsgalati nemperes eljarasok a Kurian

30

20
) I ‘
0 . T — -. - -.

gazdasagi (cég, cséd,

polgari felsz. is) bintetd
m 2019, janius 30. 2 31 3
m 2020. junius 30. 1 15 1
2021. junius 30. - 11 2
m 2022. junius 30. 2 25 3
W 2023. junius 30. 6 28 5
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2.6.4. AKuria jogegységi eljarasai

A Kuria az Alaptorvény 25. cikk (3) bekezdése értelmében biztositja a birésagok
jogalkalmazasanak egységét, a birdsagokra kotelez6 jogegységi hatarozatot hoz,
emellett 2020. aprilis 1. napjatél elbiralja a jogegységi panaszokat.

A birdsagok szervezetérdl és igazgatasarol szolé 2011. évi CLXI. térvény (Bszi.)
2022. januar 1. napjatdl hatadlyos rendelkezéseire figyelemmel a jogegységi
panaszok mellett a jogegység érdekében elbterjesztett elézetes dontéshozatali
inditvanyokat is a Jogegységi Panasz Tanacs biralja el.

A Kdridra 2023. |. félévben 47 jogegységgel 6sszefliggd tgy érkezett, ebbdl 37 tgy
jogegységi panasz eljaras, 10 Ugy pedig eldzetes dontéshozatali inditvanyra indult
eljaras volt. A vizsgalt id6szakban 39 ugyet fejeztek be a Jogegységi Panasz
Tanacs el6tt (30 Ugy jogegységi panasz eljaras, 9 Ugy elbzetes dontéshozatali
inditvanyra indult eljaras), és 2023. junius 30-an 33 ligy volt folyamatban (22
jogegységi panasz eljaras és 11 el6zetes dontéshozatali inditvanyra indult eljaras).

A 2021-2023. I. félévi jogegysegi eljarassal 6sszefluggd Ugyek ugyforgalmi adatait a
kovetkez6 diagram tartalmazza.

A Kuria jogegységi tevékenysége
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2.7. Az ugyforgalom G6sszegzése

2023. I. félévben orszagosan 621 ezer ugy érkezett, 5%-kal tobb, mint egy évvel
korabban.

e Az érkezés a jarasbirésagokon, térvényszék elsé fokon, illetve itél6tablai
szinten is nétt - a torvényszék els6é fok esetében ez foéként a cég- és
felszamolasi Ugyeknél realizalodott.

e Az dsszes Ugy 53,8%-a és a perek 75%-a a jarasbirésagokra érkezett.

e A peres ugyek aranya az 6sszes érkezésen beliil orszagosan 20,4%, de a
birdsagi szintek kozott igen nagy eltérések lathatdk: térvényszék elsé fokon
mindossze 7,4%, a Kurian pedig 79,6%.

2023. |. félévben orszagosan 622,5 ezer ugy fejez6dott be, 1,1%-kal, csaknem
hétezerrel tébb, mint 2022. I. félévben.

o A befejezések szama, az érkezéssel ellentétben, egyedul térvényszék elsd
fokon nétt, a tobbi birésagi szinten csokkent.

e Az Gsszes Ugy 53,9%-a, a perek 75,2%-a a jarasbirésagokon fejez6dott be.

e A perek aranya az dsszes befejezésen beliil orszagosan 21,2%, de a
birdsagi szintek kozott igen nagy eltérések lathatok: térvényszék elsd fokon
minddssze 7,5%, a Kurian pedig 80,7%.

2023. junius 30-an orszagosan 178,5 ezer Ugy volt folyamatban, 7,4%-kal t6bb,
mint 2022. . félév végén.

A folyamatban lévd Ugyek szama az egy évvel korabbi értékhez képest a
Karian csokkent; a tobbi itélkezési szinten nott.

e Az 0Osszes Ugy 54%-a, mig a peres ugyek 72,3%-a a jarasbirésagokon
maradt folyamatban.

e A perek aranya a folyamatban lévé 6sszes lgyon belil orszagosan
43,2%, de a bir6sagi szintek kozott igen nagy eltérések lathatok:
torvényszék elsé fokon minddssze 19,5%, a Kurian pedig 87,1%.



3. AZITELKEZES MEGALAPOZOTTSAGA

3.1. Jogerdére emelkedési arany a birésagokon

A birdsagi itélkezés tarsadalmi elfogadottsagat tukrdzi, ha minél kevesebb tgyet
fellebbeznek meg, minél tébb hatarozat emelkedik jogerére.

Az alabbiakban toérvényszéki bontdsban mutatjuk be a hatarozatok jogerdre
emelkedésével dsszefuggd adatokat.

3.1.1. Jogerdre emelkedési arany a jarasbirésagokon

3.1.1.1. Buntetd peres ugyszak

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. 1. félév 2022. 1. félév 2023. 1. félév
Gydri Torvényszék 82,8% 83,6% 83,1% 86,3%
Zalaegerszegi Torvényszék 87,1% 80,4% 81,4% 81,3%
Szombathelyi Térvényszék 86,3% 84,3% 79,0% 77,4%
Szekszardi Torvényszék 85,5% 82,2% 76,8% 77,1%
Székesfehérvari Torvényszék 75,7% 77,6% 77,4% 74,8%
Pécsi Torvényszék 80,0% 80,9% 78,2% 74,5%
Nyiregyhazi Térvényszék 74,2% 74,5% 73,4% 72,7%
Kecskeméti Torvényszék 81,7% 79,3% 71,0% 72,5%
Gyulai Torvényszék 75,7% 67,0% 74,5% 72,1%
F6varosi Torvényszék 69,3% 70,7% 68,7% 71,3%
Egri TOrvényszék 66,5% 73,1% 73,9% 70,8%
Tatabanyai Torvényszék 77,3% 72,2% 70,4% 70,1%
Budapest Kornyéki Torvényszék 74,9% 72,0% 69,4% 69,0%
Veszprémi Torvényszék 80,0% 73,3% 65,3% 67,9%
Balassagyarmati Torvényszék 71,7% 72,5% 70,8% 67,8%
Miskolci Torvényszék 69,8% 71,5% 65,2% 67,4%
Debreceni Térvényszék 78,6% 71,7% 66,6% 67,2%
Szolnoki Torvényszék 54,4% 70,8% 64,5% 63,4%
Szegedi Torvényszék 69,8% 72,6% 68,5% 59,4%
Kaposvari Torvényszék 72,2% 65,2% 62,4% 56,6%
Orszagos 74,2% 73,9% 71,0% 70,7%
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BUntet6 Ugyszakban 2023. I. félévben az itéletek 70,7%-a emelkedett jogerbre, ami
2020. I. félévhez képest 3,5 szazalékponttal, mig 2022. |. félévhez viszonyitva 0,3
szazalékponttal alacsonyabb volt.

A legmagasabb joger6re emelkedési arany 2023. |. félévben is a Gyori
Torvényszéken volt (86,3%), majd a Zalaegerszegi (81,3%), a Szombathelyi (77,4%)
és a Szekszardi Torvényszék kovetkezik (77,1%). Ezen négy torvényszék
teljesitménye az elmult években kiegyensulyozottan magas volt, folyamatosan
75% feletti arannyal.

A legalacsonyabb joger6re emelkedési arany 2023. I. félévben is a Kaposvari
Torvényszéken volt (56,6%) a vizsgalt id6szakok kdzuli legkisebb, 2022. I. félévhez
képest (62,4%) 5,8 szazalékponttal alacsonyabb értékkel. 2022. |. félévben és 2023.
l. félévben egyarant 8 torvényszéken nem érte el a 70%-ot a jogerdre emelkedés
aranya.

Jogerére emelkedési aranyok a jarasbirésagok biintetd peres ligyszakaban
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2023. |. félév

Sorrend Torvényszékek Jogeré arany
1. GyGri Torvényszék 86,3%
2. Zalaegerszegi Torvényszék 81,3%
3. Szombathelyi Térvényszék 77,4%
4, Szekszardi Torvényszék 77,1%
5. Székesfehérvari Torvényszék 74,8%
6. Pécsi Torvényszék 74,5%
7. Nyiregyhazi Torvényszék 72,7%
8. Kecskeméti Torvényszék 72,5%
9. Gyulai Torvényszék 72,1%
10. |F6varosi Torvényszék 71,3%
11. |Egri Torvényszék 70,8%
12. |Tatabanyai Torvényszék 70,1%
13. |Budapest Kornyéki Torvényszék 69,0%
14. |Veszprémi Torvényszék 67,9%
15. |Balassagyarmati Torvényszék 67,8%
16. Miskolci Térvényszék 67,4%
17. |Debreceni Torvényszék 67,2%
18. |Szolnoki Térvényszék 63,4%
19. |Szegedi Torvényszék 59,4%
20. |Kaposvari Torvényszék 56,6%

174. abra

A Kozponti Régiéban 2020-2022. |. félévben még alacsonyabb volt a FOvarosi
Torvényszéken a joger6re emelkedés aranya, mint a Budapest Kornyéki
Torvényszéken, de 2023. I. félévben nétt, és igy mar kissé meghaladta azt: a
FOvarosi Torvényszéken 71,3%, a Budapest Kérnyéki Torvényszéken 69% a jogerd
aranya.



Jogerére emelkedési aranyok - jarasbirdsagok - blintetéperek
2023. 1. félév

Fovarosi Torvényszék: 71,3%
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3.1.1.2. Polgari-gazdasagi peres ugyszak

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. 1. félév 2022. 1. félév 2023. I. félév
Miskolci Torvényszék 96,3% 95,5% 95,3% 95,6%
Gyulai Torvényszék 95,6% 95,7% 95,2% 95,5%
Nyiregyhazi Torvényszék 94,8% 95,7% 95,6% 95,5%
Szekszardi Torvényszék 90,8% 93,0% 94,0% 95,1%
Debreceni Torvényszék 95,7% 94,0% 93,7% 95,0%
Szegedi Torvényszék 92,9% 93,4% 93,8% 95,0%
Balassagyarmati Torvényszék 95,1% 96,1% 93,6% 94,9%
Szombathelyi Torvényszék 95,6% 94,9% 94,6% 94,6%
Kecskeméti Torvényszék 93,7% 94,3% 93,6% 94,4%
Egri Torvényszék 95,6% 94,5% 93,2% 94,3%
Tatabdnyai Torvényszék 93,8% 94,0% 93,9% 94,0%
Veszprémi Torvényszék 92,5% 93,1% 93,2% 94,0%
GyGri Torvényszék 94,9% 95,3% 94,0% 93,9%
Pécsi Torvényszék 91,8% 94,7% 93,1% 93,4%
Kaposvari Torvényszék 93,5% 94,0% 94,2% 93,3%
Székesfehérvari Torvényszék 93,1% 92,5% 93,8% 93,3%
Zalaegerszegi Torvényszék 93,0% 93,2% 93,1% 93,3%
Szolnoki Torvényszék 95,6% 95,5% 93,9% 93,3%
Budapest Kornyéki Torvényszék 92,8% 92,5% 91,9% 92,6%
F6varosi Torvényszék 92,2% 91,9% 89,6% 90,7%
Orszagos 93,6% 93,6% 92,7% 93,3%
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A peres ugyek koézel felét kitevo jarasbirésagi polgari-gazdasagi igyszakban

szazbol tébb mint 93 Ggy elsé fokon jogerére emelkedett.

A peres befejezések meghataroz6 hanyada a jarasbirésagok civilisztikai
ugyszakaban realizalodik (2023. I. félévben a minden itélkezési szinten tekintett
Osszes peres befejezésszam 47%-a esett ide). Ezek joger6re emelkedési aranya
(93,3%) csaknem megegyezett a 2020. I. félévi értékkel.

2023. |I. félévben a legmagasabb joger6re emelkedési arany a Miskolci
Torvényszéken volt (95,6%); emellett a Gyulai Térvényszéken is minden vizsgalt
id6északban meghaladta a 95%-ot a jogerdre emelkedési mutatd (2023. 1. félév:
95,5%). 2023. I. félévben 95% feletti lett a Nyiregyhazi és a Szekszardi Torvényszék



joger6re emelkedési mutatdja is (95,5% és 95,1%) - 2020. I. félévhez képest utébbi
torvényszéken tapasztalhaté a legnagyobb mértékd javulas (akkor 90,8% volt).

Jogerére emelkedési aranyok a jarasbirésagok polgari-gazdasagi peres lgyszakaban
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A legalacsonyabb joger6ére emelkedési arany (89,9%) a Févarosi Torvényszéken
volt - 2021. 1. félév 6ta volt minden vizsgalt id6szakban a legalacsonyabb a mutato
értéke. A Kozponti Régi6 masik torvényszékén, a Budapest Koérnyéki
Torvényszéken 92,6% volt a jogerére emelkedés aranya 2023. I. félévben.

A polgari-gazdasagi pereknél joval magasabb a jogerére emelkedési mutatd, mint
buntetd Ugyszakban, és sokkal kisebbek a kulénbségek a torvényszékek kdzott.




2023. |. félév

Sorrend Toérvényszékek
1. Miskolci Torvényszék
2. Gyulai Torvényszék
3. Nyiregyhazi Torvényszék
4, Szekszardi Torvényszék 95,1%
5. Debreceni Torvényszék 95,0%
6. Szegedi Torvényszék 95,0%
7. Balassagyarmati Torvényszék 94,9%
8. Szombathelyi Torvényszék 94,6%
9. Kecskeméti Torvényszék 94,4%
10. |Egri Torvényszék 94,3%
11. |Tatabdanyai Torvényszék 94,0%
12. |Veszprémi Torvényszék 94,0%
13. |Gy6ri Torvényszék 93,9%
14. |Pécsi Torvényszék 93,4%
15. |Kaposvari Torvényszék 93,3%
16. |Székesfehérvari Torvényszék 93,3%
17. |Zalaegerszegi TOrvényszék 93,3%
18. |Szolnoki Torvényszék 93,3%
19. |Budapest Kornyéki Torvényszék 92,6%
20. |F6vérosi Torvényszék _

178. abra

93,3%

93,4%

179. abra

Joger6re emelkedési aranyok - jarasbirdsagok - polgari és gazdasagi perek
2023. 1. félév

Févarosi Torvényszék: 90,7%



3.1.2.

3.1.2.1.

Biintetd peres ugyszak

Jogerére emelkedési arany térvényszék elsé fokon

2020. I. félév 2021. 1. félév 2022. 1. félév 2023. I. félév
Orszagos atlag 49,4% 49,8% 42,6% 41,8%
180. abra

A torvényszék elsd fokon befejezett buntetdperek szama tovabbra is alacsony,
egyes torveényszékeken még a 20 Ugyet sem éri el. Az alacsony szamossag miatt
nem érvényesul az eddig alkalmazott metodika statisztikai kiegyenlité hatasa,
ezért jelent6s torzulas allna eld. Az eddig is csupan tajékoztato jellegl torvényszéki
adatok helyett az elemzés - ahogy 2022. I. félévben is - csak a megbizhatdébban
Osszehasonlithat6 orszagos adatokat tartalmazza.

3.1.2.2. Polgari-gazdasagi peres ugyszak
Torvényszékek 2020. I. félév | 2021. I. félév| 2022.1.félév | 2023.l. félév
Gy6ri Torvényszék 84,8% 80,8% 90,8% 92,5%
Veszprémi Torvényszék 83,5% 79,7% 82,4% 91,5%
Tatabanyai Térvényszék 84,8% 93,5% 85,8% 90,3%
Balassagyarmati Torvényszék 67,3% 62,7% 76,4% 89,6%
Zalaegerszegi Torvényszék 80,2% 82,1% 86,0% 89,1%
Szegedi Torvényszék 90,1% 85,1% 85,4% 88,9%
Kecskeméti Torvényszék 89,3% 81,6% 84,2% 88,8%
Gyulai Torvényszék 84,1% 93,4% 88,7% 88,0%
Pécsi Torvényszék 86,4% 83,5% 88,2% 87,4%
Szekszardi Torvényszék 74,7% 69,6% 75,0% 87,4%
Nyiregyhazi Torvényszék 95,0% 86,8% 90,1% 86,4%
Debreceni Torvényszék 92,0% 88,1% 88,3% 85,1%
FGvarosi Torvényszék 75,4% 77,7% 80,8% 84,4%
Egri Torvényszék 87,3% 79,8% 83,2% 83,7%
Székesfehérvari Torvényszék 87,3% 74,5% 79,6% 82,7%
Budapest Kornyéki Torvényszék 78,2% 75,9% 75,4% 81,2%
Szolnoki Torvényszék 91,3% 83,3% 84,2% 81,1%
Miskolci Térvényszék 88,6% 87,0% 86,0% 80,6%
Szombathelyi Toérvényszék 92,5% 92,0% 93,1% 80,5%
Kaposvari Torvényszék 86,8% 68,0% 76,5% 76,3%
Orszagos 81,3% 80,1% 82,1% 84,8%

181. abra



A torvényszék els6 fokon befejezett civilisztikai perek jogerdre emelkedési aranya
2023. |. félévben nétt, és a korabbi évek els6 feléhez hasonléan 80% felett volt
90% “

(84,8%).
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Jogerére emelkedési ardnyok a térvényszéki elsé fok polgari-gazdasagi peres ligyszakaban
95%
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2023. |. félévben a legmagasabb jogerdre emelkedési aranyt a Gy6ri Torvényszék
érte el (92,5%), de 90% feletti volt a joger6re emelkedés aranya a Veszprémi
(91,5%) és a Tatabanyai Térvényszéken (90,3%) is. A legalacsonyabb mutaté a
Kaposvari Torvényszéken volt (76,3%), bar az érték is hozzavetdleg megegyezett
az egy évvel korabbi értékkel (76,5%).

Jogerére emelkedésiaranyok - térvényszék elsé fok - polgari és gazdasagiperek
2023. I. félév
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Févarosi Torvényszék: 84,4%
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3.1.3. Jogerdre emelkedési arany torvényszéki masodfokon

3.1.3.1. Buintetd peres ugyszak

Torvényszékek 2020. I. félév | 2021. I. félév | 2022. I. félév | 2023. I. félév
GyO6ri Torvényszék 100,0% 98,4% 100,0% 100,0%
Gyulai Torvényszék 97,7% 100,0% 98,3% 100,0%
Szombathelyi Torvényszék 98,0% 98,2% 98,5% 100,0%
Kecskeméti Torvényszék 98,8% 97,7% 100,0% 99,7%
Kaposvari Torvényszék 96,2% 99,4% 98,8% 99,2%
Tatabanyai Torvényszék 100,0% 100,0% 97,3% 98,7%
Budapest Kornyéki Torvényszék 98,5% 96,1% 98,2% 98,5%
Szekszardi Torvényszék 94,9% 100,0% 100,0% 98,5%
Szegedi Torvényszék 96,5% 99,2% 96,2% 98,3%
Nyiregyhazi Torvényszék 94,7% 97,9% 97,7% 98,1%
Miskolci Torvényszék 98,9% 98,1% 98,4% 98,1%
Egri Torvényszék 98,9% 98,4% 97,1% 98,1%
Pécsi Torvényszék 98,0% 97,2% 98,4% 97,8%
F6varosi Torvényszék 98,1% 96,3% 96,9% 97,8%
Debreceni Torvényszék 99,4% 100,0% 98,5% 97,6%
Veszprémi Torvényszék 100,0% 97,6% 98,8% 97,5%
Székesfehérvari Torvényszék 100,0% 96,7% 97,1% 97,2%
Szolnoki Térvényszék 96,7% 98,9% 96,9% 97,0%
Zalaegerszegi Torvényszék 98,2% 95,3% 98,2% 96,8%
Balassagyarmati Torvényszék 100,0% 95,8% 95,5% 96,8%
Orszagos 98,0% 97,7% 97,9% 98,3%
184. abra

A torvényszék masodfoku buntetd peres lUgyeknél a jogerére emelkedési arany
minimalis ingadozast mutatott. Ez mind az orszagos atlagra (2020-2022. |. félév:
97,7-98%, 2023. |. félévben 98,3%), mind az egyes torveényszékekre érvényes. 2023.
|. félévben minden térvényszéken meghaladta az arany a 96%-ot.



Jogerdre emelkedési arany a tdrvényszéki masodfok és az itélétablak viszonylataban
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2023. |I. félévben 3 térvényszéken is 100% volt a jogerére emelkedési arany: a
Gy6ri, a Gyulai és a Szombathelyi Térvényszéken, mig a legalacsonyabb mutaté
(96,8%) a Balassagyarmati Torvényszéken volt, de a torvényszékek kozti
kUldnbségek nem jelentések.

Joger6re emelkedési aranyok - torvényszék masodfok - bintet6perek
2023. 1. félév

98,1%

98,1%

FGvarosi Térvényszék: 97,8%
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3.2. Hatalyon kivul helyezési arany a birésagokon
3.2.1. Hatalyon kivul helyezési arany a jarasbirésagokon

3.2.1.1. Buntetd peres ugyszak

Torvényszékek 2020. 1. félév 2021. 1. félév 2022. 1. félév 2023. I. félév
Szombathelyi Térvényszék 0,0% 5,3% 0,0% 0,0%
Szekszardi Térvényszék 2,5% 0,0% 3,1% 0,8%
Szolnoki Térvényszék 1,1% 2,7% 3,1% 1,5%
Gyulai Térvényszék 0,0% 1,5% 2,6% 1,5%
Tatabdnyai Torvényszék 1,1% 2,1% 2,0% 2,0%
Kecskeméti Térvényszék 2,1% 0,5% 1,8% 2,1%
Debreceni Térvényszék 1,7% 3,4% 1,0% 2,4%
Budapest Kérnyéki Térvényszék 1,3% 3,4% 3,1% 2,4%
Veszprémi Torvényszék 0,0% 1,6% 1,9% 2,5%
Nyiregyhdzi Térvényszék 2,5% 0,4% 1,6% 3,0%
Miskolci Térvényszék 1,9% 3,6% 2,6% 3,3%
Févarosi Térvényszék 2,2% 3,1% 3,6% 3,5%
Szegedi Toérvényszék 3,1% 1,9% 4,3% 3,6%
Székesfehérvari Torvényszék 1,4% 5,8% 3, 7% 3,7%
Gy6ri Térvényszék 0,7% 6,3% 1,5% 4,0%
Kaposvéri Térvényszék 0,8% 3,2% 5,2% 4,2%
Balassagyarmati Térvényszék 6,8% 3,1% 4,4% 4,3%
Pécsi Térvényszék 2,6% 2,8% 6,4% 4,3%
Zalaegerszegi Torvényszék 3,6% 3,1% 1,8% 6,5%
Egri Térvényszék 1,7% 0,5% 3,6% 7,1%
Orszagos 1,9% 2,7% 3,0% 3.1%

187. abra

A hatalyon kivul helyezési arany a jarasbirésagok bunteté peres Ugyszakaban,
ahogy egy évvel korabban, ugy 2023. |. félévben is 3% korali (3,1%) volt. A hatalyon
kival helyezési arany 2017. 1. félév (6,8%) 6ta jelentésen javult, bar ebben 2018-tél
szerepet jatszott, hogy a ,hatalyon kivul helyezés és az eljaras megszuntetése”
befejezésmddot mar nem vesszuk figyelembe a hatalyon kivtl helyezések kozott,
2018. masodik félévtél pedig az, hogy az Uj Be. szlkitette a masodfokon eljaré
birésag hatalyon kivul helyezési jogkorét/lehetéségeit. (2018. I. félév: 5%, 2019. I.
félév: 2,9%)

2023. I. félévben a Szombathelyi Torvényszéken ismét 0% volt a hatalyon kival
helyezési arany (78 torvényszék masodfokra kerult Ggybdél egyet sem helyeztek
hatalyon kival). 1% alatti a hatdlyon kival helyezések aranya a Szekszardi



Torvényszéken (0,8%) is. 2023. I. félévben a legmagasabb arany (7,1%) az Egri
Torvényszéken volt, de 4% feletti az érték a Kaposvari (4,2%), a Balassagyarmati
(4,3%), a Pécsi (szintén 4,3%) és a Zalaegerszegi Torvényszéken (6,5%) is.

Hatalyon kivil helyezési aranyok a jarasbirésagok biintetd peres ligyszakaban
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2023. I. félév

Sorrend Torvényszékek Hatalyc’m k“,IUI
helyezés arany
1. Szombathelyi Torvényszék 0,0%
2. Szekszardi Torvényszék 0,8%
3. Szolnoki Torvényszék 1,5%
4, Gyulai Torvényszék 1,5%
5. Tatabanyai Torvényszék 2,0%
6. Kecskeméti Torvényszék 2,1%
7. Debreceni Torvényszék 2,4%
8. Budapest Kérnyéki Térvényszék 2,4%
9. Veszprémi Torvényszék 2,5%
10. Nyiregyhazi Torvényszék 3,0%
11. Miskolci Torvényszék 3,3%
12. F6varosi Torvényszék 3,5%
13. Szegedi Torvényszék 3,6%
14. Székesfehérvari Torvényszék 3,7%
15. GyGri Torvényszék 4,0%
16. Kaposvari Torvényszék 4,2%
17. Balassagyarmati Torvényszék 4,3%
18. Pécsi Torvényszék 4,3%
19. Zalaegerszegi Torvényszék 6,5%
20. Egri Torvényszék 7,1%

189. abra



Hatalyon kivil helyezési aranyok 2023. 1. félévben
Jarasbirdsagok - blintetéperek

Févarosi Térvényszék: 3,5%

190. abra

A Kdzponti Régio tekintetében a mutatd a Fvarosi Torvényszéken volt magasabb
2023. I. félévben: 3,5%, mig a Budapest Kornyéki Torvényszéken 2,4% lett.



3.2.1.2. Polgari-gazdasagi peres ugyszak

Torvényszékek 2020. I. félév |2021. 1. félév|2022. I. félév|2023. I. félév
Veszprémi Torvényszék 5,2% 7,1% 4,8% 1,5%
Gyulai Torvényszék 14,2% 8,5% 8,3% 2,2%
Szekszardi Torvényszék 10,3% 7,5% 5,9% 2,5%
Zalaegerszegi Torvényszék 4,5% 5,4% 2,6% 3,8%
Kaposvari Torvényszék 10,1% 6,2% 8,1% 4,5%
Egri Torvényszék 14,9% 8,0% 5,2% 4,9%
Miskolci Torvényszék 9,4% 15,4% 11,7% 5,1%
Szolnoki Torvényszék 5,6% 3,4% 8,7% 5,2%
Fovarosi Torvényszék 6,4% 7,1% 5,7% 5,4%
Sz¢kesfehérvari TorvényszEék 3,7% 12,4% 5,6% 5,7%
Szombathelyi Torvényszék 10,4% 7,1% 2,9% 5,8%
Pécsi Torvényszék 11,8% 8,2% 6,2% 6,4%
Gyori Torvényszék 8,8% 7,9% 3,6% 6,6%
Kecskeméti Torvényszék 7,6% 9,6% 5,3% 7,1%
Nyiregyhdzi Torvényszék 6,8% 4,8% 5,1% 7,1%
Debreceni Torvényszék 4,5% 7,9% 3,1% 7,5%
Szegedi Torvényszék 9,1% 7,4% 8,7% 8,6%
Tatabanyai Torvényszék 7,5% 15,2% 6,9% 9,3%
Budapest Kornyéki Torvényszék 11,4% 10,5% 7,4% 9,7%
Balassagyarmati Torvényszek 7,1% 10,4% 9,2% 18,9%
Orszagos 7,8% 8,5% 6,2% 6,5%

191. abra

A jarasbirésagok polgari-gazdasagi peres Ugyszakaban 2023. I. félévben joval
alacsonyabb volt a hatalyon kivul helyezési arany (6,5%), mint 2020. és 2021. I.
félévben (7,8% és 8,5%), és korulbelll megegyezik az egy évvel korabbi értékkel
(6,2%).



Hatalyon kivil helyezési arany a jarashirosagok polgari-gazdasagi peres

ligyszakaban
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2023. |. féléevben a legalacsonyabb hatalyon kivlul helyezési arany a Veszprémi
Torvényszéken (1,5%) volt, majd a Gy6ri és a Szekszardi Térvényszék kovetkezett
2,2%-0s és 2,5%-os hatalyon kivul helyezéssel.

2021. évhez képest a legnagyobb mértékben a Miskolci Térvényszéken (11,7%-rél
5,1%-ra) és a Gyulai Torvényszéken (8,3%-rél 2,2%-ra) javult a mutatoé értéke.

A befejezett civilisztikai Ugyek kozul 2023. I. félévben a Balassagyarmati
Torvényszék jarasbirdsagainak itéleteit helyezték hatalyon kivil a legnagyobb
aranyban (18,9% - csak itt volt 10% felett), ez kétszer akkora, mint egy évvel
korabban - ez az arany 10 hatalyon kivll helyezett Ggyet jelent az 6sszesen 53
befejezésbdl.




2023. |. félév

v . , Hatalyon kiviil
Sorrend Torvényszékek L,
helyezési arany
1. Veszprémi Torvényszék 1,5%
2. Gyulai Toérvényszék 2,2%
3. Szekszardi Torvényszék 2,5%
4, Zalaegerszegi Torvényszék 3,8%
5. Kaposvari Torvényszék 4,5%
6. Egri Torvényszék 4,9%
7. Miskolci Torvényszék 5,1%
8. Szolnoki Torvényszék 5,2%
9. Févarosi Torvényszék 5,4%
10. Székesfehérvari Torvényszék 5,7%
11. Szombathelyi Torvényszék 5,8%
12. Pécsi Torvényszék 6,4%
13. Gy6ri Torvényszék 6,6%
14. Kecskeméti Toérvényszék 7,1%
15. Nyiregyhazi Torvényszék 7,1%
16. Debreceni Torvényszék 7,5%
17. Szegedi Torvényszék 8,6%
18. |Tatabdnyai Torvényszék 9,3%
19. Budapest Kornyéki Térvényszék 9,7%
20. Balassagyarmati Torvényszék 18,9%
193. abra

Hatalyon kivill helyezési aranyok 2023. 1. félévben
Jarasbirdsagok - polgari-gazdasagi perek

5,1%
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3,8% 2z

7,1%
. 2,5% "
4,5% 8,6%

6,4%
Févarosi Torvényszék: 5,4%
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3.2.2. Hatalyon kivul helyezési arany a térvényszékek elsé fokan
3.2.2.1. Biintet6 peres Ugyszak

Hatalyon kiviil helyezési arany - torvényszék elsé fok- biinteto peres

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. I. félév 2022. I. félév 2023. I. félév

Egri Torvényszék 7,7%

GyGri Torvényszék

Gyulai Torvényszék

Kaposvari Torvényszék

5,6%
Kecskeméti Torvényszék 5,3%

Miskolci Torvényszék

Pécsi Torvényszék
Szekszardi Torvényszék

Szombathelyi Torvényszék

Tatabdnyai Torvényszék

Veszprémi Torvényszék

Zalaegerszegi Torvényszék

Budapest Kérnyéki Torvényszék

FGvarosi Torvényszék

Nyiregyhazi Térvényszék

Szegedi Torvényszék

Székesfehérvari Torvényszék

Debreceni Torvényszék

Szolnoki Torvényszék

Balassagyarmati Torvényszék

Orszagos

195. abra

A torvényszeék elsd fokon befejezett buntetd peres ugyek hatalyon kivul helyezési
aranya 2023. |. félévben (3,9%) az elmult évek legmagasabb értéke, bar a 2018. I.
félévinél (5,2%) meég mindig alacsonyabb. (A mutatd alacsony uUgyszam miatti
érzékenysége kovetkeztében az egyes torvényszékeken er6teljesebb ingadozasok
is el6fordultak). A 2018-as értékhez viszonyitott javulasban szerepet jatszott, hogy
2018 6ta a ,hatalyon kivll helyezés és az eljaras megszintetése” befejezésméddot
mar nem vesszuk figyelembe a hatalyon kivul helyezések kozott, és hogy az Uj Be.
szUkitette a masodfokon eljaré birdsag hatalyon kivul helyezési jogkorét.

2023. I. félévben a torvényszékek tobbsége (12 torvényszék) esetén nem volt
hatalyon kivul helyezés.

Az alacsony lgyszamok miatt az adatok csak az dltaldnos tendencidk megallapitdsdra
alkalmasak.



Hatalyon kivul helyezési arany - térvényszéki elsé fok
blntetd peres ligyszak
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Hatalyon kivil helyezési aranyok 2023. 1. félévben
Torvényszék elsé fok - blintetéperek
0,0%
4,5%
0,0% 0,0%
5,9%
2,7%
12,5%
0,0% 0,0% 5,3%
0,0% 0,0%
0,0%
0,0% L 5,3%
0,0%

Févarosi Torvényszék: 4,3%
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3.2.2.2. Polgari-gazdasagi peres ugyszak

Hatalyon kiviil helyezési arany - torvényszék elso fok- civilisztikai peres

2021. 1. félév | 2022. 1. félév
9,1% 9,1%

Torvényszékek
Balassagyarmati Torvényszék

Pécsi Torvényszék
Székesfehérvari Torvényszék

Szekszardi Torvényszék

Szombathelyi Torvényszék

Veszprémi Torvényszék

Kaposvari Torvényszék

Nyiregyhazi Torvényszék

FGvérosi Torvényszék

Kecskeméti Torvényszék

Zalaegerszegi Torvényszék

Tatabanyai Torvényszék

Miskolci Torvényszék

Gyulai Torvényszék

Debreceni Térvényszék 4,0% 8,0% 8,8% 10,7%
Egri Torvényszék 10,5% 8,7% 11,1% 11,8%
Szolnoki Torvényszék 10,0% 5,3% 5,0% 11,8%
Budapest Kérnyéki Torvényszék 2,6% 10,2%
Szegedi Térvényszék 4,2% 5,3%
GyGri Torvényszék 10,7% 6,7%
Orszagos 5,5% 7,5%
198. abra

A torvényszéki els6é fokon befejezett civilisztikai peres ugyek hatalyon kivul
helyezési aranyanak orszagos értéke ingadozott a vizsgalt id6szakokban, 2023. 1.
félévben 7,2% volt, azaz minimalisan csokkent a 2021-2022. I. félévi értékhez
képest.



Hatalyon kiviil helyezési arany - torvényszéki elsé fok
polgari-gazdasagi peres ligyszak
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199. abra
2023. I. félévben 6 térvényszéken nem volt hatalyon kivul helyezés.

2023. I. félévben a legmagasabb hatalyon kivul helyezési arany (30,8%) a Gyori
Torvényszéken volt (13 befejezett, ebbdl 4 hatalyon kivil helyezett tgy).

Hatalyon kivil helyezési aranyok 2023. 1. félévben
Torvényszeék elsé fok - civilisztikai perek

8,0%
0,0% 5,3%
11,8%
7,7%
10,7%
13,3%
11,8%
0,0% 0,0% 0,0%
6.7% 10,0%
6,7%
0, ]
e 0,0%
0,0%

FGvarosi Torvényszék: 5,5%
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3.2.3. Hatalyon kivul helyezési arany a térvényszékek
masodfokan

3.2.3.1. Biintet6 peres Ugyszak

A rendkivdl alacsony Ugyszamok miatt a szazalékos értékek csupdn tajékoztato

jellegiiek, azokbdl a

torvényszékek itélkezésére vonatkozé megalapozott

kovetkeztetések nem vonhatok le; a Févarosi Torvényszéknek 33 tgyét fejezték be
az itélétablan a tobbi torvényszék esetében ez legfeljebb 7; a Kecskeméti, a Gyori
és a Kaposvari Torvényszékrél egyetlen tgy sem kerult fel itél6tablara.

Torvényszékek

2020. 1. félév 2021. 1. félév 2022. 1. félév 2023. I. félév

Balassagyarmati Torvényszék

Gydri Torvényszék

Gyulai Térvényszék

Kaposvari Torvényszék

Kecskeméti Torvényszék

Pécsi Torvényszék

Szegedi Torvényszék

20,0% 14,3%

Szekszardi Torvényszék

Szolnoki Torvényszék

33,3%

Szombathelyi Térvényszék

Veszprémi Torvényszék

Zalaegerszegi Torvényszék

Budapest Kornyéki Torvényszék

F6varosi Torvényszék

Miskolci Torvényszék

Debreceni Torvényszék

Egri Torvényszék

Nyiregyhdzi Torvényszék

Tatabdanyai Torvényszék

Székesfehérvari Torvényszék

Orszagos
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0,0%

0,0%

Hatélyon kivil helyezési aranyok 2023. 1. félévben
Torvényszék masodfok - buntetéperek

33,3%

0,0%

202. 4bra

33,3%

Févarosi Torvényszék: 15,2%



3.3. Helybenhagyasi arany a birésagokon

3.3.1. Helybenhagyasi arany a jarasbirésagokon

3.3.1.1. Biintetd peres ligyszak

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. I. félév 2022. 1. félév | 2023. 1. félév
Szekszardi Toérvényszék 57,0% 57,8% 41,1% 61,1%
Gyd6ri Torvényszék 60,1% 59,4% 62,5% 55,3%
Szombathelyi Toérvényszék 57,1% 54,4% 32,8% 50,0%
Kaposvari Torvényszék 51,9% 55,1% 49,0% 49,8%
Miskolci Torvényszék 46,2% 43,7% 44,8% 48,9%
Debreceni Térvényszék 40,0% 41,3% 41,6% 46,2%
Balassagyarmati Torvényszék 45,2% 49,0% 43,3% 45,7%
Szolnoki Térvényszék 36,7% 40,2% 39,3% 42,2%
Zalaegerszegi Torvényszék 47,3% 53,1% 38,2% 41,9%
Nyiregyhdazi Torvényszék 34,2% 45,0% 37,6% 39,1%
Pécsi Torvényszék 25,5% 29,8% 23,2% 38,1%
Gyulai Térvényszék 35,7% 39,3% 37,9% 36,9%
Veszprémi Torvényszék 47,4% 49,6% 50,0% 36,2%
Tatabanyai Torvényszék 32,2% 33,3% 49,3% 34,6%
Budapest Kornyéki Torvényszék 37,0% 39,4% 37,4% 33,9%
Székesfehérvari Torvényszék 29,6% 26,7% 37,0% 32,1%
Kecskeméti Torvényszék 35,5% 31,0% 39,1% 30,8%
Févarosi Torvényszék 34,2% 32,7% 28,6% 29,2%
Egri Torvényszék 29,9% 28,6% 31,4% 29,0%
Szegedi Torvényszék 28,4% 26,3% 18,4% 28,3%
Orszagos 37, 7% 38,6% 37,3% 37,4%

203. abra

A helybenhagyasi arany a jarasbirésagok buntetd peres ugyszakaban 2023. I.
félévben (37,4%) szinte megegyezett az egy évvel korabbi értékkel (37,3%).

2023. |I. félévben a Szekszardi
helybenhagyasi arany (61,1%), ezt kdveti a kiegyensulyozottan j6 eredményU Gyori
Torvényszék (55,3%). 2023. I. félévben 50% volt a mutaté a Szombathelyi

Torvényszéken.

Torvényszéken

lathatdé a

legmagasabb



Helybenhagyasi aranyok a jarasbirésagok bilintetd peres tigyszakaban
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2023. |. félévben a legalacsonyabb helybenhagyasi arany (28,3%) ismét a Szegedi
Torvényszéken volt, de 30% alatt van a F8varosi (29,2%) és az Egri Torvényszék
(29%) mutatdja is. A vizsgalt idészakokban mindharom emlitett térvényszéken
végig igen alacsony volt a helyben hagyott Ugyek aranya.

A Kozponti Régidban a Budapest Kornyéki Torvényszék mindegyik id8szakban
kedvezdbb mutatot ért el, mint a Févarosi Térvényszék, 2021-2022. 1. félévben az
orszagos atlagot meghaladd helybenhagyasi értékkel. A Févarosi Torvényszéken a
vizsgalt id6szakban minden esetben szamottevéen alacsonyabb volt a mutato,
mint az orszagos atlag.




: 2023. 1. félév :

Sorrend Torvényszékek Helyberjhagyam
arany
1. Szekszardi Torvényszék _
2. GyO6ri Torvényszék 55,3%
3. Szombathelyi Torvényszék 50,0%
4, Kaposvari Torvényszék 49,8%
5. Miskolci Torvényszék 48,9%
6. Debreceni Torvényszék 46,2%
7. Balassagyarmati Torvényszék 45,7%
8. Szolnoki Torvényszék 42,2%
9. Zalaegerszegi Torvényszék 41,9%
10. Nyiregyhazi Torvényszék 39,1%
11. Pécsi Torvényszék 38,1%
12. Gyulai Torvényszék 36,9%
13. Veszprémi Torvényszék 36,2%
14. [Tatabanyai Torvényszék 34,6%
15. Budapest Kornyéki Torvényszék 33,9%
16. Székesfehérvari Torvényszék 32,1%
17. Kecskeméti Torvényszék
18. FGvarosi Torvényszék
19. Egri Torvényszék
20. Szegedi Torvényszék

205. abra

Helybenhagyasi aranyok 2023. I. félévben
Jarasbirdsagok - biintetéperek

48,9%
39,1%
29,0%

46,2%

33,9%
! 42,2%

36,9%

30,8%
28,3%

Févarosi Torvényszék: 29,2%
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3.3.1.2. Polgari-gazdasagi peres ugyszak

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. I. félév 2022. I. félév 2023. 1. félév
Miskolci Torvényszék 55,7% 48,1% 50,3% 59,0%
Kaposvari Torvényszék 47,1% 62,3% 62,9% 57,7%
Pécsi Torvényszék 46,5% 51,5% 67,8% 57,0%
Balassagyarmati Torvényszék 52,4% 56,3% 65,2% 56,6%
Kecskeméti Torvényszék 28,6% 51,2% 53,8% 56,2%
Zalaegerszegi Torvényszék 56,7% 48,4% 48,2% 56,2%
F6varosi Torvényszék 43, 7% 51,8% 54,1% 53,2%
Szegedi Torvényszék 43,9% 46,9% 47,7% 52,4%
Budapest Kornyéki Torvényszék 45,2% 43,4% 55,0% 51,7%
Egri Torvényszék 44,6% 45,0% 39,1% 51,5%
Gydri Torvényszék 50,0% 52,2% 56,5% 51,4%
Szombathelyi Torvényszék 54,2% 52,4% 55,1% 50,7%
Gyulai Torvényszék 46,9% 48,9% 61,7% 50,5%
Székesfehérvari Torvényszék 30,5% 42,1% 47,4% 50,0%
Veszprémi Torvényszék 43,0% 47,1% 45,1% 47,0%
Szolnoki Térvényszék 48,4% 48,3% 50,5% 45,9%
Szekszardi Torvényszék 36,8% 47,5% 60,4% 45,6%
Tatabdnyai Torvényszék 51,7% 33,0% 54,7% 44,9%
Nyiregyhazi Torvényszék 37,5% 50,7% 37,7% 44,2%
Debreceni Torvényszék 55,2% 59,5% 56,7% 42,2%
Orszagos 44,3% 49,3% 53,6% 51,8%
207. abra

A jarasbirosagok fellebbezett polgari-gazdasagi peres Ugyeinél végig magasabbak
a helybenhagyasi aranyok, mint a buntet6 peres fellebbezett tUgyeknél (2023. I.
félévben civilisztikaban 51,8%, buntetd Ugyszakban 37,4%), és a magasabb értékek
ellenére kiegyenlitettebbek a torvényszékek mutatai.

2023. I. félévben a legmagasabb helybenhagyasi arany a Miskolci Térvényszéken
volt (59%), ezt kdvette a Kaposvari (57,7%) és a Pécsi Torvényszék (57%) értéke. A
Balassagyarmati Torvényszék mutatéja (56,6%) a vizsgalt idészakok mindegyike
esetén kedvezben alakult.



: 2023. 1. félév :

Sorrend Torvényszékek Helyben?hagya5|

arany
1. Miskolci Torvényszék 59,0%
2. Kaposvari Torvényszék 57,7%
3. Pécsi Torvényszék 57,0%
4, Balassagyarmati Torvényszék 56,6%
5. Kecskeméti Torvényszék 56,2%
6. Zalaegerszegi Torvényszék 56,2%
7. Févarosi Torvényszék 53,2%
8. Szegedi Torvényszék 52,4%
9. Budapest Kérnyéki Torvényszék 51,7%
10. Egri Torvényszék 51,5%
11. Gy6ri Torvényszék 51,4%
12. Szombathelyi Torvényszék 50,7%
13.  |Gyulai Torvényszék 50,5%
14. Székesfehérvari Torvényszék 50,0%
15. Veszprémi Torvényszék 47,0%
16. Szolnoki Térvényszék 45,9%
17. Szekszardi Torvényszék 45,6%
18. Tatabanyai Torvényszék 44,9%
19. Nyiregyhazi Torvényszék 44,2%
20. Debreceni Torvényszék 42,2%

208. abra

A legalacsonyabb mutatok a Tatabanyai (44,9%), a Nyiregyhazi (44,2%) és a
Debreceni Torvényszéken (42,2%) voltak - a Tatabanyai és a Debreceni
Torvényszéken szamottevéen csdkkent az arany a 2022. I. félévhez képest, a
Nyiregyhazi Térvényszéken ugyanakkor ez javulas az el6z6 évi értékhez képest.

A Kdzponti Régidban a F8varosi és a Budapest Kornyéki Torvényszék is alulmulta
a 2023. I. félévben az el6z6 évi mutatot (53,2%, illetve 51,7% lett) - el6bbinek 2021.
és 2023. |. félévben kedvez8bbek voltak a helybenhagyasi aranyai, mint a
Budapest Kornyéki Torvényszéknek, 2020. és 2022. |. félévben ellenben utdbbi
torvényszéken volt magasabb az érték.



Helybenhagyasi aranyok 2023. I. félévben
Jarasbirdsagok - polgari-gazdasagi perek

44,2%

Fovarosi Torvényszék: 53,2%
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3.3.2. Helybenhagyasi arany a térvényszékek elsé fokan

3.3.2.1.Buntetd peres ugyszak

A rendkivul alacsony ugyszamok miatt a szdzalékos értékek csupdn tdjékoztato
jellegliek, azokbdol a torvényszékek itélkezésére vonatkozé megalapozott
kovetkeztetések nem vonhatok le, példaul a Gyulai Torvényszék 2023. 1. félévi 9,1%-
os helybenhagyasi aranya 11 befejezésb6l 1 helyben hagyott Ugyet, az Egri
Torvényszék 57,1%-0s mutatdja 7 befejezésbdl 4 helyben hagyast takar.

Torvényszékek 2020. I. félév 2021. I. félév 2022. I. félév 2023. I. félév

Egri Torvényszék 83,3% 66,7% 38,5% 57,1%
Szombathelyi Térvényszék 33,3% 25,0% 100,0% 50,0%
Kecskeméti Torvényszék 18,2% 17,5% 36,8% 39,1%
Kaposvari Torvényszék 18,2% 28,6% 38,9% 36,4%
Nyiregyhdzi Torvényszék 33,3% 59,1% 50,0% 36,4%
Budapest Kornyéki Torvényszé 25,0% 20,0% 22,7% 32,4%
Debreceni Torvényszék 29,4% 42,4% 41,9% 29,4%
Gy6ri Torvényszék 37,5% 18,2% 34,6% 25,0%
Pécsi Torvényszék 50,0% 21,4% 10,0% 25,0%
Szolnoki Torvényszék 0,0% 11,1% 25,0% 25,0%
F6varosi Torvényszék 21,8% 22,1% 18,2% 22,6%
Veszprémi Torvényszék 0,0% 25,0% 22,2% 22,2%
Zalaegerszegi Torvényszék 0,0% 40,0% 25,0% 22,2%
Szegedi Torvényszék 25,0% 36,0% 20,0% 21,1%
Miskolci Torvényszék 42,9% 30,4% 55,6% 17,6%
Székesfehérvari Torvényszék 11,1% 33,3% 29,4% 15,8%
Szekszardi Torvényszék 33,3% 0,0% 16,7% 11,1%
Tatabdnyai Torvényszék 14,3% 35,7% 22,7% 11,1%
Balassagyarmati Torvényszék 0,0% 9,1% 33,3% 10,0%
Gyulai Térvényszék 28,6% 11,1% 11,1% 9,1%

Orszagos 24,9% 27,7% 29,3% 24,8%

210. abra

A tdrvényszéki els6foku buntetd peres Ugyek itélétablai helybenhagyasi aranya
2023. |. félévben 24,8%) alacsonyabb lett, mint a korabbi évek elsé felében, de az
értékek az alacsony ugyszam miatt er8sen ingadoznak.



Helybenhagyasi arany a torvényszéki elsd fok és az itélétablak viszonylataban
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A helybenhagyasi arany 2023. I. félévben, ahogy az imént emlitésre kerult, az Egri
Torvényszéken volt a legmagasabb (57,1%) és a Gyulai Torvényszéken a
legalacsonyabb (9,1%).

Helybenhagyasi aranyok 2023. |. félévben - torvényszék elsé fok -
blintetéperek
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Févarosi Torvényszék: 22,6%

212. abra



3.3.2.2.Polgari-gazdasagi peres ugyszak

Helybenhagyasi arany - torvényszék elso fok - polgari-gazdasagi peres

Torvényszékek 2020.1.félév | 20211 félév | 2022.1.félév
Szombathelyi Torvényszék 45,5% 40,0% 46,7%
Szekszardi Torvényszék 52,0% 52,6% 75,0%
Zalaegerszegi Torvényszék 43,5% 45,5% 47,1% 73,3%
Pécsi Torvényszék 39,4% 42,3% 38,1% 66,7%
Balassagyarmati Torvényszék _ 45,5% 54,5% 60,0%
Gyulai Torvényszék 58,1% 57,1% 75,0% 60,0%
Miskolci Térvényszék 57,6% 63,0% 44,8% 60,0%
Veszprémi Torvényszék 50,0% 55,6% 58,3%
Székesfehérvari Torvényszék 57,1% 46,3% 62,2% 55,3%
Gy6ri Torvényszék 46,2% 58,3% 53,8%
Tatabdanyai Torvényszék 50,0% 45,8% 56,3% 53,8%
Szolnoki Térvényszék 68,4% 55,0% 52,9%
Debreceni Torvényszék 44,0% 60,0% 58,8% 50,0%
Kecskeméti Torvényszék 36,4% 42,9% 51,4% 50,0%
Egri Torvényszék 52,6% 43,5% 66,7% 47,1%
Kaposvari Torvényszék 53,3% 37,0% 34,6% 44,0%
F6varosi Torvényszék 38,2% 44,8% 42,4%
Nyiregyhazi Térvényszék 55,6% 42,1%
Szegedi Torvényszék 43,5%
Budapest Kornyéki Torvényszék 31,6% 38,9%
Orszagos 40,0% 45,4% 47,6%

213. dbra

A torvényszéki els6 fokon befejezett polgari-gazdasagi peres ugyek
helybenhagyasi aranya orszagos szinten kisebb ingadozast mutat, és jéval
magasabb, mint buntetd Ggyszakban.

A 2023. I. félévi legmagasabb helybenhagyasi arany (77,3%) a Szombathelyi
Torvényszéken volt, de 70% feletti volt a Szekszardi (75%) és a Zalaegerszegi
Torvényszék (73,3%) mutatdja is.

A legalacsonyabb szazalékban, a 2023. I. félévben a Budapest Kornyéki
Torvényszeék elséfoku civilisztikai peres itéleteit hagytak helyben (34,1%).
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Helybenhagyasi aranyok 2023. |. félévben - torvényszék elsé fok
polgari-gazdasagi perek

215. 4bra

42,1%

Févarosi Torvényszék: 42,4%



3.3.3. Helybenhagyasi arany a torvényszékek masodfokan

3.3.3.1.Buntetd peres ugyszak

A rendkivil alacsony lgyszamok miatt a szdzalékos értékekbél megalapozott
kovetkeztetések nem vonhatok le, ezért - tdjékoztato jelleggel - csupan a 2023. 1. félévi
adatokat bemutato orszagtérképet kozoljuk. 100%-os helybenhagydsi ardny szerepel a
Balassagyarmati, a Gyéri, a Kaposvari, a Kecskeméti és a Pécsi Torvényszéknél - ezek
kozul a Gybri, a Kaposvdri és Kecskeméti Torvényszékrél nem kerdilt itélétablara
egyetlen tgy sem.

A 0%-0s mutato a Gyulai, a Szekszardi, a Szombathelyi és a Veszprémi Torvényszék
esetében csupan 1-1, illetve Veszprém esetében 3 gy elbiralasa alapjan alakult ki!

Helybenhagyasi arany - torvényszék masodfok - biintetd peres

2020. I. félév | 2021. I. félév | 2022. |. félév | 2023. 1. félév

Orszagos atlag 37,0% 51,7% 50,5% 52,2%

216. abra

Helybenhagyasi aranyok 2023. I. félévben - térvényszék masodfok
- blintet6perek

,, j,\,J" 100,0%

Févarosi Torvényszék: 60,6%

217. abra

Az orszagos mutatd 2023. |. félévben 52,2% volt: 90 darab itél6tablan befejezett
ugyben 47 helyben hagyo itélet szuletett.



3.4. A megalapozottsagi mutatok osszegzése

A megalapozottsagi mutatok torvényszékenkénti vizsgalatara alapvetdéen a
peres ugyforgalom meghataroz6 hanyadat lebonyolitd jarasbirésagokon van
lehet6ség. A torvényszéki elsé és masodfok esetében az alacsony Ugyszam
miatt, kulondsen buntet6 Ugyszakban, az adatok inkabb tajékoztato jelleglek.

A megalapozottsagi mutaték komplex, egymassal 06sszefliggd egyuttes
elemzést igényelnek. A joger6re emelkedési arany kihat a masod- és
harmadfoku birésagok ugyérkezésére. A fellebbezett Ugyek mennyisége
befolyasolhatja a masodfoku forumok altal hozott hatarozatok &ésszetételét:
magasabb fellebbezési aranyok esetén valtozhat a hatalyon kivil helyezett vagy
megvaltoztatott dontések aranya is.

A birdsagi itélkezés tarsadalmi elfogadottsaganak egyik mércéje, ha minél
kevesebb Ugyet fellebbeznek meg, azaz minél tébb Ugy emelkedik jogerdre.

e Jarasbirdsagi buntetd Ugyszakban 2023. I. félévben a 2022. I. féléves
értékkel csaknem megegyez6 lett a jogerdre emelkedési arany, 2023 elsd
felében az tgyek 70,7%-a emelkedett jogeroére.

e Jarasbirdsagi civilisztikai Ugyszakban, ahova 2023. I. félévben a minden
itélkezési szinten tekintett 6sszes peres befejezésszam 47%-a esett, az
itéletek 93,3%-a, azaz szazbol tobb mint 93 tgy jogerére emelkedett.

e Torvényszék els6é fokon a bunteté peres Ugyszakban 41,8% volt a
joger6re emelkedési arany 2023. |. félévben, ami a vizsgalt id6szakok
kozul a legalacsonyabb.

e A 2023. I. félévben befejezett torvényszék elséfoku civilisztikai perek
84,8%-a emelkedett jogerére, igy tehat tovabbra is 80% feletti az arany.

HATALYON KivUL HELYEZES

e A hatalyon kivll helyezési arany a jarasbirésagok buntetd peres
ugyszakaban 2023. I. félévben 3,1% lett, ez szinte megegyezik a 2022. |I.
féléves értékkel.

e Ajarasbirésagok polgari-gazdasagi peres ugyszakaban 2023. I. félévben
a fellebbezett Ugyek 6,5%-at helyezték hatalyon kivul, ami szamottevéen



alacsonyabb, mint 2020-2021 els6 felében és szinte azonos a 2022. I.
féléves értékkel.

A torvényszék els6 fokon befejezett blintetd peres ugyek 2023. I. félévi
hatalyon kivul helyezési aranya (3,9%) a vizsgalt id6szakok legmagasabb
értéke lett.

A torvényszék els§ fokon befejezett civilisztikai peres Ugyek hatalyon
kival helyezési aranya 2023. I. félévben (7,2%) gyakorlatilag megegyezett
a 2022. I. féléves értékkel.

HELYBENHAGYASI ARANY

A helybenhagyasi arany a jarasbirdsagok buntet6 peres ugyszakaban
2023. 1. félévben 37,4% volt, szinte azonos az egy évvel korabbi mutatéval.
A jarasbirdsagok fellebbezett civilisztikai peres tgyeinél 2023. |. félévben
(51,8%) 14,4 szazalékponttal volt magasabb a helybenhagyasi arany, mint
a buntet6 peres fellebbezett Ugyeknél, és meghaladta az 50%-ot, ahogy
2022. . félévben is.

A torvényszék els6foku buntetd peres dgyek - alacsony ugyszam miatt
er8sen ingadoz6 - itéldtablai helybenhagyasi aranya 2023. I. félévben
(24,8%) alacsonyabb lett, mint 2020-2022 elsé felében.

A torvényszék elsd fokon befejezett civilisztikai peres Ugyek
helybenhagyasi aranya orszagos szinten 2023. |. félévben (45,9%)
kedvezdbb, mint 2020-2021. |. félévben és 21,1 szazalékponttal
magasabb, mint a buntet6 tgyszakban.



4. AZITELKEZES IDOSZERUSEGE

A birésagok itélkezésének iddszerliségét az elhuz6dé folyamatban 1évd tgyek
szama és aranya alapjan lehet legjobban bemutatni, kilonds tekintettel az 6t éven
tuli dgyekre. Az ugyek észszerl id6n beldli elbirdlasa nem csupan az
Alaptérvényben rogzitett jog, de az tUgyfelek érthetd elvarasa is. Azonban vannak
ugyek, amelyek elbiralasa, szakszer(i, megalapozott lezarasa - birdi mulasztas
hianyaban is - szukségszerlen hosszabb id6t vesz igénybe.

Az id8szer(séggel kapcsolatosan folyamatosan kiemelt cél az elhazédé ugyek
szamanak, illetve az 6sszes folyamatban 1év8 Ugyhoz viszonyitott aranyanak
csdkkentése. Ennek érdekében az OBH EIndke 2020 szeptemberében igazgatasi
intézkedések megtételére kérte fel a torvényszékek elndkeit (a két éven tuli ugyek
szakmai-igazgatasi vezetdk altali személyes figyelemmel kisérése és szakmai
tamogatas nyujtasa, havi jelentéstételi kotelezettséeg).

Az itélkezés id6szerliségét az alabbi két szempont alapjan vizsgaltuk:

e az elhuzéddé - azaz: els6fokd birésagokon a 2 éven, torvényszék
masodfokon az 1 éven, itéldtablakon a 6 hénapon tul folyamatos - peres
tugyek szama, tovabba a térvényszékek egymashoz viszonyitott helyzete;

e valamint ezen belll az 6t éven tul folyamatban 1évé peres ugyek szama
és a torvényszékek egymashoz viszonyitott helyzete.

Az Osszehasonlitds a 2019., 2020., 2021., 2022. és 2023. |. féléves adatokat
vizsgalja.

Az id6szakok 6sszehasonlitasaval kapcsolatos korlatok:

o torvényszék elsé fokon civilisztikaban a 2019-es adatok polgari, gazdasagi
és kozigazgatasi, mig a 2020-2023-as adatok polgari, gazdasagi,
kozigazgatasi és munkaugyi pereket tartalmaznak;

e az itéldtablakon, civilisztikaban a 2019-es adatok polgari és gazdasagi, a
2020-2021-es adatok polgari, gazdasagi és munkalgyi, mig a 2022-2023-as
adatok polgari, gazdasagi, kozigazgatdsi és munkalgyi pereket
tartalmaznak.



4.1. Az elhuzédé folyamatban l1évé Ggyek szama
4.1.1. Orszagos 6sszesitett adatok

Az elhuzddé folyamatban [évé peres Ugyek szama toretlenul csdkken. 2023. 1. félév
végén az egy évvel korabbi értékhez képest 8,5%-kal, 3 943-ra mérséklddott ezen
perek szama; 2019. I. félév végéhez (6 890) képest pedig 42,8%-0s a csdkkenés.
(Megjegyzend6, hogy a 218-219. abran a 2019. |. félév végi adat tartalmazza a
kdzigazgatasi-munkaugyi birésagok elhizdédé Ugyeit is.)

ELHUZODO FOLYAMATBAN LEVO PEREK
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218. abra

Az els6foku két éven tul folyamatos peres ugyek szama, Ugyszakok szerinti
megoszladsban a kdvetkezdk szerint alakult:



ELHUZODO FOLYAMATBAN LEVO
ELSOFOKU CIVILISZTIKAI PEREK
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220. abra

Els6é fokon civilisztikaban 12,2%, buintetd Ugyszakban 2,1%-os a mérséklédés
az egy évvel korabbi értékhez képest, 2023. junius 30-an 2 702 civilisztikai és 1 111
blntetd, illetve katonai per volt két éven tul folyamatban.



4.1.2. Jarasbirésagok

A jarasbirésagokon ugyanaz a tendencia érvényesul, mint orszagosan, azaz az
elhdzédo peres ugyek szama - a 2020. félév végi megtorpanastdl eltekintve -
folyamatosan csokken. Mig 2019. junius végén tobb, mint 4,5 ezer két éven tuli
peres uUgy volt folyamatban, addig 2023. junius 30-an mar haromezernél is
kevesebb (2 645). Ez 12,3%-0os meérséklédést jelent az egy évvel korabbi
mennyiséghez képest (3 015).

2 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO PEREK
JARASBIROSAGOK

4943 —— 5002
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221. dbra

A kovetkez6 abrak az elhiz6do peres ugyek szamat tgyszakonként mutatjak be:



2 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO
POLGARI—GAZDASAGI PEREK
JARASBIROSAGOK
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223. abra

Polgari-gazdasagi Ugyszakban az egy évvel korabbi értékhez viszonyitva a
csékkenés aranya 15,1% (2023. junius 30.: 1 809 két éven tul folyamatban lévd
per), buntetd Ugyszakban pedig 5,4% (2023. junius 30.: 836 két éven tul
folyamatban [évé per). Mindkét tgyszakban kevesebb az elhizédd peres tgyek
szama, mint az elmult évek végén barmikor.



A kovetkezd diagram a két éven tul folyamatban 1évd peres tgyek szama alapjan
az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be a jarasbirésagokon.

e
Két éven tul folyamatban lévé perek a jarasbirésagokon
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224. abra

Osszességében megéllapithatd, hogy a Kozponti Régié torvényszékein - azaz a
FOvarosi Torvényszéken és a Budapest Kornyéki Torvényszéken -, ahol az tgyek
nagy része is koncentralddik, a legmagasabb a két éven tuli peres Ugyek szama. (A
FOvarosi Torvényszéken az orszagos atlag 8,2-szerese, mig a Budapest Kornyéki
Torvényszéken a 4,7-szerese.) A diagramokon ezért az orszagos atlagon tul a
Kdzponti Régiod torvényszékei nélkul szamitott orszagos atlag is megjelenik.

A kovetkezd kordiagram a jarasbirdsagok két éven tul folyamatban [év6 peres
ugyeinek torvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be. (A 4% alatti részesedés(
torvényszékekhez tartozé szamokat nem jelenitik meg a tovabbiakban szerepld
kordiagramok.)



Két éven tul folyamatban |évé perek m Fvarosi Torvényszék
megoszldsa a jarasbirdsagokon
2023.jun.30.
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225. abra

Az Ugyek tobbsége a Kdzponti Régidban - 41%-a a Févarosi Torvényszéken, 23%-a
pedig a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van folyamatban. 9 torvényszék
részesedése 2% alatti.

A kovetkezd tablazat mutatja a két éven tul folyamatban Iévé peres Ugyek aranyat
az 6sszes folyamatban 1év6 perhez képest az egyes torvényszékeken.



Két éven tul folyamatban |év6 perek aranya az 6sszes
folyamatban 1évé perhez képest a jardsbirésagokon
(2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Miskolci Torvényszék 1,6%
2. Gyulai Torvényszék 1,6%
3. Szolnoki Torvényszék 2,2%
4, Debreceni Torvényszék 2,2%
5. Nyiregyhdzi Torvényszék 2,4%
6. Balassagyarmati Torvényszék 2,5%
7. Veszprémi Torvényszék 2,6%
8. Kecskeméti Torvényszék 3,0%
9. Egri Torvényszék 3,1%
10. Gy6ri Torvényszék 3,1%
11. Szegedi Torvényszék 3,2%
12. Kaposvari Torvényszék 3,2%
13. Zalaegerszegi Torvényszék 3,5%
14. Szombathelyi Torvényszék 3,8%
15. Székesfehérvari Torvényszék 4,2%
16. Pécsi Torvényszék 4,6%
17. Szekszardi Torvényszék 4,7%
18. Tatabanyai Torvényszék 5,3%
19. F6varosi Torvényszék 7,3%
20. Budapest Kornyéki Torvényszék 8,4%

226. abra

17 torvényszéken az arany 5% alatt marad, és kivétel nélkdl mindenhol kevesebb,
mint 9%.



A kovetkezd diagram a két éven tul folyamatban |évé polgari-gazdasagi peres

ugyek szama alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be a
jarasbirésagokon.

Két éven tul folyamatban |évé civilisztikai perek a jarasbirésagokon
2023. junius 30.
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227. abra

A Kdzponti Régid torvényszékein a legmagasabb a két éven tuli polgari-gazdasagi
peres ugyek szama. (A Févarosi Torvényszéken az orszagos atlag 5,6-szorosa, a
Budapest Kornyéki Torvényszéken 5,9-szerese.)

A kovetkezd kordiagram a jarasbirdsagok két éven tul folyamatban 1évé polgari-
gazdasagi peres ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.




Két éven tul folyamatban 1évé polgdri-gazdasagi perek = Budapest Kérnyéki Térvényszék
megoszldsa a jarasbirdésagokon
2023.j(n.30. Févarosi Torvényszék
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228. abra

Az Ugyek tobbsége a Kézponti Régidban - 28%-a, illetve 29%-a a Fdvarosi, illetve a
Budapest Kornyéki Torvényszéken - van folyamatban. 6 térvényszék részesedése
2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes toérvényszékeken mekkora a két
éven tul folyamatban |év6 polgari-gazdasagi peres UuUgyek aranya az 0sszes
folyamatban |évd polgari-gazdasagi perhez képest.



Két éven tul folyamatban |évé civilisztikai perek aranya az
Osszes folyamatban |évé civilisztikai perhez képest a
jarasbirésagokon (2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Szolnoki Torvényszék 1,5%
2. Gyulai Torvényszék 1,9%
3. Miskolci Torvényszék 2,0%
4, Balassagyarmati Torvényszék 2,3%
5. Debreceni Torvényszék 2,6%
6. Veszprémi Torvényszék 2,8%
7. Nyiregyhdzi Torvényszék 2,9%
8. Szegedi Torvényszék 3,1%
o. Kecskeméti Torvényszék 3,1%
10. Egri TOrvényszék 3,2%
11. Zalaegerszegi Torvényszék 3,6%
12. Kaposvari Torvényszék 3,6%
13. GyGri Torvényszék 3,9%
14. Székesfehérvari Torvényszék 4,4%
15. Szombathelyi Torvényszék 4,8%
16. Pécsi Torvényszék 5,1%
17. F6varosi Torvényszék 5,3%
18. Tatabanyai Torvényszék 5,7%
19. Szekszardi Torvényszék 5,9%
20. Budapest Kérnyéki Torvényszék 9,0%

229. abra

15 torvényszéken az arany 5% alatti, és sehol nem haladja meg a 10%-ot.

A kovetkez6 diagram a két éven tul folyamatban 1évd blntetd peres Ugyek szama
alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be a jarasbirésagokon.



<79 Két éven tul folyamatban lévé biintetSperek a jardsbirésagokon
2023. janius 30.
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230. abra

A Kozponti Régid torvényszékein a legmagasabb a két éven tuli buntet6 peres
ugyek szama. (A F6varosi Torvényszéken az orszagos atlag 13,9-szerese, a
Budapest Kornyéki Torvényszéken a kétszerese.)

A kdvetkezd kdrdiagram a jarasbirdsagok két éven tul folyamatban Iévé buntetd
peres tgyeinek térvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be.



Két éven tul folyamatban |évé biintetéperek m F&varosi Torvényszék
megoszldsa a jarasbirésagokon
2023.jun.30.
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231. abra

A két éven tuli lUgyek tobbsége a Kozponti Régidban - 69%-a a FOvarosi
Torvényszéken, 10%-a pedig a Budapest Koérnyéki Torvényszéken - van
folyamatban. 15 térvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes toérvényszékeken mekkora a két
éven tul folyamatban lévd blntetd peres Ugyek aranya az 6sszes folyamatban lévd
buntet&perhez képest.



Két éven tul folyamatban |évé biintet6perek ardnya az
Osszes folyamatban |évé blintet6perhez képest a

jarasbirdsagokon (2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Ardny
1. Szombathelyi Torvényszék 0,0%
2. Szekszardi Torvényszék 0,7%
3. Gyulai Torvényszék 0,8%
4, Nyiregyhdzi Torvényszék 0,9%
5. Debreceni Torvényszék 0,9%
6. Miskolci Torvényszék 0,9%
7. Gy6ri Torvényszék 1,0%
8. Kaposvari Torvényszék 1,6%
9. Veszprémi Torvényszék 1,7%
10. Kecskeméti Torvényszék 2,8%
11. Egri Torvényszék 2,9%
12. Balassagyarmati Torvényszék 2,9%
13. Pécsi Torvényszék 3,0%
14. Zalaegerszegi Torvényszék 3,1%
15. Szegedi Torvényszék 3,3%
16. Szolnoki Torvényszék 3,4%
17. Székesfehérvari Torvényszék 3,5%
18. Tatabanyai Torvényszék 3,8%
19. Budapest Kornyéki Torvényszék 5,9%
20. FGvarosi Torvényszék 10,7%

232. abra

18 torvényszéken az arany 5% alatt marad, ugyanakkor a Févarosi Térvényszéken
meghaladja a 10%-ot.



4.1.3. Térvényszék elsé fok

Torvényszék els§ fokon is folyamatosan csdkken az elhizédd perek szama
dsszességeben. 2023. junius 30-an 2,3%-kal kevesebb elhizédo peres ugy volt
folyamatban (1 168), mint egy évvel korabban (1 196).
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233. 4bra

A kovetkezd abrak az elhiz6do peres ugyek szamat Ugyszakonként mutatjak be:
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234. abra



235. 4bra

Civilisztikdban a csdkkenés aranya 5,5% (2023. junius 30.: 893 két éven tul
folyamatban 1évd per), bunteté Ugyszakban viszont 9,6%-kal, 24 Uggyel ismét
emelkedett az elhuzédd perek szama (2023. junius 30.: 275 két éven tul
folyamatban 1évd per; a tobblet dontéen a Févarosi Torvényszéken realizalédott,
ahol 18-cal, 157-r6l 175-re n6tt az ilyen perek szama). Civilisztikdban kevesebb az
elhdzédo peres Ugyek szama, mint az elmult évek végén barmikor.

A kovetkez6 diagram a két éven tul folyamatban 1év6 peres Ugyek szama alapjan
az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.



Két éven tul folyamatban lévé perek térvényszék elsd fokon
2023. janius 30.
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236. abra

Osszességében megallapithatd, hogy a Kézponti Régio torvényszékein - azaz a
FOvarosi Torvényszéken és a Budapest Kornyéki Torvényszéken -, ahol az tgyek
nagy része is koncentralddik, a legmagasabb a két éven tuli peres tgyek szama. (A
FOvarosi Torvényszéken az orszagos atlag 10,4-szerese, mig a Budapest Kornyéki
Torvényszéken 2,9-szerese.) A diagramokon ezért az orszagos atlagon tul a
Kdzponti Régio torvényszékei nélkul szamitott orszagos atlag is megjelenik.

A kovetkezd kordiagram a torvényszék elsé fok két éven tul folyamatban lévé
peres lgyeinek torvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be.



Két éven tul folyamatban lévé perek = Févarosi Torvényszek
megoszlasa torvényszék elsé fokon
2023.jun.30.
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237. abra

A két éven tuli Ugyek tobbsége a Kozponti Régidban - 52%-a a FOvarosi
Torvényszéken, 14%-a pedig a Budapest Koérnyéki Torvényszéken - van
folyamatban. 12 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes torvényszékeken mekkora a két
éven tul folyamatban [év6 peres Ugyek aranya az dsszes folyamatban 1év6 perhez
képest.



Két éven tul folyamatban |év6 perek ardnya az 6sszes
folyamatban |évé6 perhez képest torvényszék elsé fokon
(2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Miskolci Torvényszék 1,9%
2. Veszprémi Torvényszék 1,9%
3. Debreceni Toérvényszék 2,5%
4, Pécsi Torvényszék 3,8%
5. Szegedi Torvényszék 3,9%
6. Gyulai Torvényszék 5,0%
7. Szolnoki Torvényszék 5,6%
8. Gy6ri Torvényszék 6,0%
9. Nyiregyhazi Torvényszék 6,3%
10. Budapest Kornyéki Torvényszék 7,5%
11. Kecskeméti Torvényszék 8,1%
12. Egri Torvényszék 8,6%
13. Szombathelyi Torvényszék 9,0%
14. Székesfehérvari Torvényszék 10,5%
15. Zalaegerszegi Torvényszék 11,6%
16. Szekszardi Torvényszék 11,7%
17. Balassagyarmati Torvényszék 12,5%
18. Kaposvari Torvényszék 12,7%
19. F6varosi Torvényszék 13,9%
20. Tatabanyai Torvényszék 26,0%

238. abra

5 torvényszéken az arany 5% alatti, ugyanakkor 7 torvényszéken meghaladja a
10%-ot, a Fvarosi Torvényszéken kozel 14%, a Tatabanyai Torvényszéken pedig
kiugréan magas, 26%.



A kovetkezd diagram a két éven tul folyamatban [évé civilisztikai peres ugyek
szama alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.

4 ™
Két éven tal folyamatban lévé civilisztikai perek térvényszék elsé fokon
433 2023. junius 30.
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239. abra

A Kozponti Régio torvényszékein a legmagasabb a két éven tuli civilisztikai peres
ugyek szama. (A Févarosi Torvényszéken az orszagos atlag 9,7-szerese, a Budapest
Kérnyéki Torvényszéken a 3,5-szordse.)

A kovetkezd kordiagram a torvényszék elsé fok két éven tul folyamatban lévé
civilisztikai peres tugyeinek torvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be.




Két éven tul folyamatban [évé civilisztikai perek = Fovarosi Torvenyszek

megoszlasa torvényszék elsé fokon Budapest Kérnyéki Térvényszék
2023.jun.30.
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240. abra

A két éven tuli Ugyek tobbsége a Kozponti Régidban - 48%-a a Fovarosi
Torvényszéken, 18%-a pedig a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van
folyamatban. 13 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes torvényszékeken mekkora a két
éven tul folyamatban 1évd civilisztikai peres lgyek aranya az 6sszes folyamatban
lévé civilisztikai perhez képest.



Két éven tul folyamatban 1évé civilisztikai perek aranya az
Osszes folyamatban |évé civilisztikai perhez képest
torvényszék elsé fokon (2023.jun.30.)
Sorrend Torvényszékek Ardny
1. Szegedi Torvényszék 1,5%
2. Miskolci Torvényszék 1,9%
3. Veszprémi Torvényszék 2,0%
4, Debreceni Torvényszék 2,5%
5. Pécsi Torvényszék 3,2%
6. Kecskeméti Torvényszék 4,3%
7. GyO6ri Torvényszék 4,7%
8. Nyiregyhdzi Torvényszék 4,8%
o. Szolnoki Torvényszék 6,4%
10. Gyulai Torvényszék 6,5%
11. Egri Torvényszék 6,8%
12. Budapest Kornyéki Torvényszék 7,3%
13. Szombathelyi Torvényszék 9,1%
14. Zalaegerszegi Torvényszék 9,2%
15. Székesfehérvari Torvényszék 10,9%
16. F6varosi Torvényszék 11,2%
17. Kaposvari Torvényszék 11,5%
18. Szekszardi Torvényszék 11,6%
19. Balassagyarmati Torvényszék 12,5%
20. Tatabanyai Torvényszék 26,4%
241. abra

8 torvényszéken az arany 5% alatti, ugyanakkor a Tatabanyai Torvényszéken
minden 4. folyamatban 1évd civilisztikai peres Ugy két éven tuli.

A kovetkez6 diagram a két éven tul folyamatban 1évd buntetd peres Ugyek szama
alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.



Két éven tul folyamatban lévé biintet8perek térvényszék elsé fokon
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242. abra

Y4

Az eddigiektdl eltéréen a Kézponti Régid torvényszékeinek helyzete nem egyseéges:
mig a Févarosi Torvényszéken - a tobbi torvényszék értékeit joval meghaladdan -
a legmagasabb a két éven tuli buntetd peres Ugyek szama (az orszagos atlag 12,7-
szerese), addig a Budapest Kornyéki Torvényszéken orszagos atlag alatti (annak
0,8-szorosa).

A kovetkezd kordiagram a torvényszék elsd fok két éven tul folyamatban 1évd
buntetd peres Ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.



Két éven tul folyamatban [évé blintetéperek m Févarosi Torvényszék
megoszldsa térvényszék elsé fokon
2023.jun.30.
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m Balassagyarmati Torvényszék

= Debreceni Torvényszék
Szolnoki Térvényszék
Tatabanyai Térvényszék

m Miskolci Térvényszék

m Szekszardi Torvényszék

m Szombathelyi Térvényszék

u Gyulai Térvényszék

Veszprémi Torvényszék

243. 4bra

A két éven tuli Ugyek tobbsége, 64%-a a Kozponti Régid egyik tdérvényszékén, a
Fovarosi Torvéenyszéken van folyamatban. 14 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes torvényszékeken mekkora a két
éven tul folyamatban l1évd blntetd peres Ugyek aranya az 6sszes folyamatban lévd
buntet&perhez képest.



Két éven tul folyamatban 1évé biintet6perek ardnya az
osszes folyamatban 1évé bilintet6perhez képest
torvényszék elsé fokon (2023.jun.30.)
Sorrend Torvényszékek Arany
1 Gyulai Torvényszék 0,0%
2. Veszprémi Torvényszék 0,0%
3. Miskolci Torvényszék 1,5%
4, Debreceni Torvényszék 3,3%
5. Szolnoki Térvényszék 3,5%
6. Szombathelyi Torvényszék 7,7%
7. Székesfehérvari Torvényszék 8,8%
8. Nyiregyhazi Torvényszék 11,8%
0. Budapest Kérnyéki Torvényszék 12,0%
10. Balassagyarmati Torvényszék 12,5%
11. Pécsi Torvényszék 13,2%
12. Szekszardi Torvényszék 14,3%
13. Gy6ri Torvényszék 16,9%
14. Tatabanyai Torvényszék 18,2%
15. Egri Torvényszék 18,5%
16. Kaposvari Torvényszék 18,5%
17. Kecskeméti Torvényszék 20,0%
18. Szegedi Torvényszék 25,0%
19. Févarosi Torvényszék 34,2%
20. Zalaegerszegi Torvényszék 40,0%
244, abra

2 torvényszéken (Gyulai és Veszprémi Torvényszék) egyetlen két éven tuli ugy
sincs. Viszont 3 torvényszéken (Szegedi, Févarosi és Zalaegerszegi Torvényszék)
igen magas a két éven tul van folyamatban |évé buntetéperek aranya -
megjegyzendd, hogy a Zalaegerszegi Torvényszék esetében ez 4 Ugyet jelent az
dsszesen folyamatban 1év6 10-bdl.

4.1.4. Torvényszék masodfok

Torvényszék masodfokon eltér a tendencia az orszagostol, azaz az elhuzodo peres
ugyek szama hullamzd, 2020. I. félév végére erbteljesen megemelkedett (COVID-
19). 2021. I. félév végén jelent8s mérséklédés tortént, mely egy évvel késdbb is
folytatddott, 2023. junius 30-an azonban emelkedés tapasztalhato volt: 63-rol 85-
re valtozott az egy éven tul folyamatban Iévd perek mennyisége.



1 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO PEREK
TORVENYSZEK MASODFOK
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A kovetkezd abrak az elhuiz6do peres ugyek szamat Ugyszakonként mutatjak be:

1 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO
CIVILISZTIKAI PEREK
TORVENYSZEK MASODFOK
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247. dbra

Civilisztikdban 27,3%-kal (2023. junius 30.: 42 egy éven tul folyamatban 1évé per),
buntetd Ugyszakban pedig 43,3%-kal nétt az érték (2023. junius 30.: 43 egy éven
tul folyamatban lévé per) az el6z6 év junius végéhez viszonyitva. Ennek ellenére
mind civilisztikai, mind buntetd Ggyszakban, a 2022. junius végi mennyiségeket
leszamitva, ezek a legkedvezdbb értékek az elmult évek elsd féléve végét tekintve.

4.1.5. itél6tabla

Az itél6tablakon, a 2020. I. félév végi emelkedést leszamitva, csdkkend tendencia
lathat6 2022. junius 30-ig. Ehhez képest 2023. junius 30-an 25%-kal tébb elhtzédo
peres Ugy volt folyamatban (45), mint egy évvel korabban (36), 2019. junius 30-hoz
képest (61 Ugy) ugyanakkor 26,2% a csokkenés - ezzel, a 2022. |. félév végi értéket
leszamitva, minden korabbinal alacsonyabb szintre sullyedt a hat hénapon tuli
ugyek szama.



HAT HONAPON TUL FOLYAMATBAN LEVO PEREK
AZ iTELOTABLAKON
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A kovetkezd abrak az elhizédo peres ugyek szamat Ugyszakonként mutatjak be:

HAT HONAPON TUL FOLYAMATBAN LEVO
CIVILISZTIKAI PEREK AZ ITELOTABLAKON

106

32

20 14

2019.jn.30. 2020.jin.30. 2021.jun.30. 2022.jun.30. 2023.jin.30.

249. 4bra



250. abra

Civilisztikdban 2022. |. félév végéhez képest 128,6%-kal n6étt az tigyszam (14-rél 32-
re), buntetd Ugyszakban (katonai ugyekkel egyutt) ellenben 40,9%-0s mérséklédés
tapasztalhaté (2023. junius 30.: 13 hat hénapon tul folyamatban 1évd per) volt.
Ezzel buntetd Ggyszakban az elhiz6dé peres Ugyek szama kozeliti a 2019. junius
30-i értéket (11).

4.2. Az 6t éven tuli tgyek szama

4.2.1. Orszagos 6sszesitett adatok

Ot éven tuli peres tigyek csak elsé fokon fordultak el 2023. I. félév végén. Az ilyen
perek mennyisége folyamatosan csokken, 2023. I. félév végén 520 6t éven tuli ugy
volt a birésagokon, ami 8,6%-kal alacsonyabb, mint 2022. junius végén (569), és
41%-kal kevesebb, mint 2019. I. félév végén (882). (Megjegyzendd, hogy a 251-252.
abran a 2019. |. félév végi adat tartalmazza a koézigazgatasi-munkaulgyi birésagok
elhizédo ugyeit is.)



A kovetkez6 dbra az 6t éven tul folyamatban |évé peres Ggyek szamat mutatja
orszagos viszonylatban:

5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO PEREK
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Az els6foku, o6t éven tul folyamatban |évé perek szama Ugyszakok szerinti
megoszlasban az alabbiak szerint alakult:

5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO
ELSOFOKU CIVILISZTIKAI PEREK
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253. 4bra

2023. junius 30-ara az 6t éven tul folyamatban 1évé elsé6foku peres Ugyek szama
civilisztikai Ugyszakban 17,5%-kal, 345-re mérséklédott 2022. I. félév végéhez
képest, bunteté Ugyszakban viszont 15,9%-kal, 175-re nétt.

4.2.2. Jarasbirésagok

A jarasbirésagokon 0Osszességében ugyanugy csokkend a tendencia, mint
orszagosan. 2023. junius 30-an 4,1%-kal kevesebb ot éven tuli per volt
folyamatban (305), mint egy évvel korabban (318).

5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO® PEREK
JARASBIROSAGOK
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A kovetkezd abrak az ot éven tul folyamatban 1évd peres uUgyek szamat
ugyszakonként mutatjak be:

5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO
POLGARI—GAZDASAGI PEREK
JARASBIROSAGOK
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256. dbra

Polgari-gazdasagi ugyszakban 15,8%-kal csokkent, buntetd tgyszakban 22,9%-kal
nétt az 6t éven tul folyamatban lévd perek mennyisége az egy évvel korabbihoz
képest (2023. junius 30.: 187 polgari-gazdasagi és 118 buntetdper). Polgari-



gazdasagi ugyszakban szamottevden alacsonyabb az 6t éven tuli peres ugyek
szama, mint az elmult évek juniusa végén barmikor.

A kovetkez6 diagram az 6t éven tul folyamatban 1évd peres Ugyek szama alapjan
az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.

Ve
Ot éven tul folyamatban Iévé perek a jarasbirésagokon
143 2023.jun.30.
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257. abra

A Kbzponti Régid torvényszékein volt a legtdbb 6t éven tuli peres ugy. (A Fovarosi
Torvényszéken az orszagos atlag 9,4-szerese, a Budapest Kornyéki Torvényszéken
a 6,4-szerese.) Ezen kivul csupan a Tatabanyai Torvényszéken éri el ezen perek
mennyisége a tizet (éppen 10 ugy). A Gyulai Torvényszéken egyaltalan nem volt 6t
éven tuli per.

A kovetkez6 kordiagram a jarasbirdsagok o6t éven tul folyamatban 1évd peres
ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.



Ot éven tul folyamatban lévé perek szamanak = Fovarosi Torvényszek
megoszlasa a jarasbirdsagokon
2023.jun.30.

Budapest Kérnyéki Torvényszék

u Tatabanyai Torvényszék

m Gyori Torvényszék

m Pécsi Torvényszék

m Kecskeméti Torvényszék

m Szombathelyi Torvényszék
Székesfehérvari Torvényszék
Szegedi Torvényszék

m Egri Torvényszék
Szekszérdi Torvényszék

m Szolnoki Torvényszék

u Balassagyarmati Torvényszék
Nyiregyhazi Torvényszék
Zalaegerszegi Torvényszék

m Debreceni Torvényszék

m Kaposvari Torvényszék

m Miskolci Térvényszék

u Veszprémi Torvényszék

Gyulai Torvényszék

258. abra

Az lUgyek tobbsége a Kozponti Régidban - 47%-a a Févarosi Torvényszéken, 32%-a
pedig a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van folyamatban. 13 torvényszék
részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes térvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban [év6 peres Ugyek aranya az dsszes folyamatban 1év6 perhez
képest.



Ot éven tul folyamatban 1évé perek ardnya az dsszes
folyamatban 1évé perhez képest a jardsbirésagokon
(2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Gyulai Torvényszék 0,0%
2. Miskolci Torvényszék 0,0%
3. Debreceni Toérvényszék 0,0%
4, Veszprémi Torvényszék 0,1%
5. Kaposvari Torvényszék 0,1%
6. Nyiregyhdzi Torvényszék 0,1%
7. Szolnoki Torvényszék 0,2%
8. Egri Torvényszék 0,2%
9. Zalaegerszegi Torvényszék 0,2%
10. Szegedi Torvényszék 0,2%
11. Kecskeméti Torvényszék 0,2%
12. Balassagyarmati Torvényszék 0,2%
13. Szekszardi Torvényszék 0,3%
14. Székesfehérvari Torvényszék 0,3%
15. Pécsi Torvényszék 0,4%
16. Gy6ri Torvényszék 0,4%
17. Szombathelyi Torvényszék 0,6%
18. Tatabanyai Torvényszék 0,6%
19. F6varosi Torvényszék 1,0%
20. Budapest Kornyéki Torvényszék 1,3%

259. abra

Az arany mindenhol legfeljebb 1% (a Gyulai Térvényszéken egyaltalan nem fordult
el6 ot éven tuli ugy), kivéve a Budapest Kornyéki Torvényszéket, de ott sem éri el
ezek aranya a 1,5%-ot.

A kovetkezd diagram az 6t éven tul folyamatban Iév6 polgari-gazdasagi peres
ugyek szama alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.
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M Szolnoki Térvényszéek

260. abra

A Kdzponti Régid torvényszékein a legmagasabb az 6t éven tuli polgari-gazdasagi
peres ugyek szama. (A Févarosi Torvényszéken az orszagos atlag 4,6-szorosa, a
Budapest Kornyéki Torvényszéken a 9,5-szOrbse.) A Gyulai Torvényszéken
egyaltalan nem volt 6t éven tuli polgari-gazdasagi peres ugy.

A kovetkez6 kordiagram a jarasbirésagok ot éven tul folyamatban [évé polgari-
gazdasagi peres ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.




Ot éven tul folyamatban |évé polgari-gazdasagi perek szamanak m Budapest Kdrnyéki Torvényszék
megoszldsa a jarasbirdsagokon
2023.jun.30.

Févarosi Torvényszék

= Tatabanyai Torvényszék

m Gy&ri Torvényszék

= Szombathelyi Torvényszék

m Pécsi Torvényszék

= Kecskeméti Torvényszék
Székesfehérvari Torvényszék
Egri Torvényszék

m Szekszardi Torvényszék
Balassagyarmati Torvényszék

= Nyiregyhazi Torvényszék

u Szegedi Torvényszék
Zalaegerszegi Torvényszék
Debreceni Térvényszék

m Kaposvari Torvényszék

= Miskolci Térvényszék

m Szolnoki Torvényszék

u Veszprémi Torvényszék

Gyulai Torvényszék

261. abra

Az ot éven tuli Ugyek tobbsége a Kozponti Régidoban - 23%-a a Févarosi
Torvényszéken, 48%-a pedig a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van
folyamatban. 12 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes torvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban |évd polgari-gazdasagi peres Ulgyek aranya az 0sszes
folyamatban Iév6 polgari-gazdasagi perhez képest.




Ot éven tul folyamatban 1évé civilisztikai perek aranya az
Osszes folyamatban |évé civilisztikai perhez képest a
jarasbirdsagokon (2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Gyulai Torvényszék 0,0%
2. Miskolci Torvényszék 0,1%
3. Debreceni Toérvényszék 0,1%
4, Veszprémi Torvényszék 0,1%
5. Kaposvari Torvényszék 0,1%
6. Szolnoki Torvényszék 0,1%
7. Nyiregyhazi Torvényszék 0,1%
8. Szegedi Torvényszék 0,1%
9. Kecskeméti Torvényszék 0,2%
10. Zalaegerszegi Torvényszék 0,2%
11. Székesfehérvari Torvényszék 0,3%
12. Egri TOrvényszék 0,3%
13. Szekszardi Torvényszék 0,3%
14. Balassagyarmati Torvényszék 0,4%
15. Pécsi Torvényszék 0,4%
16. F6varosi Torvényszék 0,5%
17. GyGri Torvényszék 0,5%
18. Szombathelyi Torvényszék 0,7%
19. Tatabanyai Torvényszék 0,8%
20. Budapest Kornyéki Torvényszék 1,5%

262. abra

Mint lathatd, 19 térvényszéken az arany 1% alatt marad (a Gyulai Torvényszéken
nem fordult el 6t éven tuli civilisztikai per), és a Budapest Kornyéki Térvényszéken
is csupan 1,5%.

A kovetkez6 diagram az 6t éven tul folyamatban 1év6 buntetd peres tgyek szama
alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.



Ot éven tul folyamatban |évé biintetéperek a jarasbirésagokon
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263. abra

Itt is megallapithatd, hogy a Kézponti Régio torvényszékein a legmagasabb az 6t
éven tuli bunteté peres Ugyek mennyisége, ezen belll a Févarosi Torvényszék
értéke kiugrd (100, ez az orszagos atlag 16,9-szerese). A tobbi 18 térvényszéken
legfeljebb 2 az 6t éven tuli perek szama, ezen belul 13 torvényszéken egyaltalan
nem volt ilyen buntet&per.

A kovetkez6 kordiagram a jarasbirésagok ot éven tul folyamatban Iévé buntetd
peres tgyeinek torvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be.



m FOvarosi Torvényszék

Ot éven tul folyamatban lévé biintet&perek szamanak

megoszlasa a jarasbirdsagokon Budapest Kornyéki Torvényszék
2023.jun.30.

= Kecskeméti Torvényszék

m Pécsi Torvényszék

m Szegedi Torvényszék

m Szolnoki Torvényszék

m Székesfehérvari Torvényszék
Balassagyarmati Torvényszék

= Debreceni Térvényszék

m Egri Torvényszék
Gyéri Térvényszék

= Gyulai Torvényszék

u Kaposvari Torvényszék
Miskolci Térvényszék
Nyiregyhazi Torvényszék

m Szekszardi Torvényszék

m Szombathelyi Térvényszék

m Tatabanyai Térvényszék

m Veszprémi Torvényszék

Zalaegerszegi Torvényszék

264. abra

Az Ugyek tobbsége a Kdzponti Régidban van folyamatban - ezen belul a Févarosi
Torvényszéken 85%, a Budapest Kornyéki Torvényszéken pedig ezek 8%-a. A tébbi
18 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes térvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban l1évd blntetd peres Ugyek aranya az 6sszes folyamatban lévd
buntet&perhez képest.



Ot éven tul folyamatban 1évé biintet6perek ardnya az
Osszes folyamatban |évé blintet6perhez képest a
jarasbirésagokon (2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Ardny
1. Balassagyarmati Torvényszék 0,0%
2. Debreceni Térvényszék 0,0%
3. Egri Torvényszék 0,0%
4, Gy6ri Torvényszék 0,0%
5. Gyulai Torvényszék 0,0%
6. Kaposvari Torvényszék 0,0%
7. Miskolci Torvényszék 0,0%
8. Nyiregyhazi Torvényszék 0,0%
9. Szekszardi Torvényszék 0,0%
10. Szombathelyi Torvényszék 0,0%
11. Tatabanyai Torvényszék 0,0%
12. Veszprémi Torvényszék 0,0%
13. Zalaegerszegi Torvényszék 0,0%
14. Kecskeméti Torvényszék 0,2%
15. Székesfehérvari Térvényszék 0,3%
16. Szolnoki Torvényszék 0,3%
17. Szegedi Torvényszék 0,4%
18. Pécsi Torvényszék 0,4%
19. Budapest Kornyéki Torvényszék 0,7%
20. F6varosi Torvényszék 1,9%

19 térvényszéken az arany 1% alatti (13 esetben egyaltalan nem fordult el 6t éven
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tuli buntetéper), a Févarosi Térvényszéken is csupan 1,9%.

4.2.3. Torvényszék elsé fok

Torvényszék elsd fokon 2020. |. félév vége 6ta az 6t éven tul folyamatban [évd
peres Ugyek szamat tekintve ugyanaz a csdkkené tendencia érvényesul, mint
orszagosan. 2023. junius 30-an 14,3%-kal kevesebb ot éven tuli per volt

folyamatban (215), mint egy évvel korabban (251).




5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO® PEREK
TORVENYSZEK ELSO FOK
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A kovetkezd abrak az o6t éven tul folyamatban |évd peres Ugyek szamat
ugyszakonként mutatjak be:

5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO
CIVILISZTIKAI PEREK
TORVENYSZEK ELSO FOK
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2022. junius végéhez képest civilisztikdban a csokkenés aranya 19,4% és joval
kevesebb az ilyen tgy, mint az elmult évek elsd fele végén barmikor; buntetd
ugyszakban minimalis az emelkedés, 55-r6l 57-re.

A kovetkez6 diagram az 6t éven tul folyamatban 1év6 peres Ugyek szama alapjan
az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.

/
Ot éven tul folyamatban lévS perek térvényszék elsé fokon
147 2023.jun.30.
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m Fé8vérosi Térvényszék m Budapest Kornyéki Torvényszék m Gydri Térvényszék B Orszagos atlag
m Kecskeméti Térvényszék Székesfehérvari Térvényszék m Debreceni Térvényszék m Egri Térvényszék
Nyiregyhazi Térvényszék B Atlag Kézponti Régié nélkiil M Kaposvari Térvényszék m Miskolci Torvényszék
w Szegedi Tarvényszék m Tatabanyai Torvényszék W 7alaegerszegi Torvényszék M Balassagyarmati Torvényszék
m Gyulai Térvényszék u Veszprémi Térvényszék W Pécsi Torvényszék M Szekszardi Térvényszék
m Szolnoki Térvényszék m Szombathelyi Térvényszék
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A Kozponti Régio torvényszékein van a legtébb 6t éven tuli per (Févarosi
Torvényszék: 147 - ez az orszagos atlag 13,7-szerese -, Budapest Kornyéki
Torvényszék: 21), ezen kivul csupan a Gydri Torvényszéken haladja meg ezek
mennyisége a tizet (14 Ugy). A Pécsi, a Szekszardi, a Szolnoki és a Szombathelyi
Torvényszéken egyaltalan nem volt 6t éven tuli peres tgy.

A kovetkezd kordiagram a torvényszék elsé fok ot éven tul folyamatban 1év6 peres
ugyeinek torvényszékek kozotti megoszlasat mutatja be.

Ot éven tul folyamatban 1évé perek szamanak = Févarosi Torvényszék
megoszlasa térvényszék elsé fokon o
2023.jin.30. Budapest Kérnyéki Térvényszék

u Gydri Torvényszék

m Kecskeméti Torvényszék

m Székesfehérvari Torvényszék

m Debreceni Torvényszék

m Egri Torvényszék
Nyiregyhazi Torvényszék
Kaposvari Térvényszék

m Miskolci Torvényszék
Szegedi Torvényszék

= Tatabanyai Torvényszék

= Zalaegerszegi Torvényszék
Balassagyarmati Torvényszék
Gyulai Térvényszék

m Veszprémi Torvényszék

m Pécsi Torvényszék

m Szekszardi Torvényszék

= Szolnoki Torvényszék

Szombathelyi Torvényszék
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Az Ugyek tobbsége a Kbzponti Régidban - 68%-a a Fovarosi Térvényszéken, 10%-a
pedig a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van folyamatban. 16 torvényszék
részesedése 2% alatti.



A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes térvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban [év6 peres Ugyek aranya az 6sszes folyamatban 1év6 perhez
képest.

Ot éven tul folyamatban |évé perek ardnya az 6sszes
folyamatban |évé perhez képest torvényszék elsé fokon
(2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Arany
1. Pécsi Torvényszék 0,0%
2. Szekszardi Torvényszék 0,0%
3. Szolnoki Torvényszék 0,0%
4, Szombathelyi Torvényszék 0,0%
5. Veszprémi Torvényszék 0,1%
6. Debreceni Térvényszék 0,2%
7. Miskolci Torvényszék 0,3%
8. Szegedi Torvényszék 0,3%
9. Gyulai Torvényszék 0,8%
10. Budapest Kornyéki Torvényszék 0,9%
11. Nyiregyhazi Torvényszék 0,9%
12. Balassagyarmati Torvényszék 1,0%
13. Tatabanyai Torvényszék 1,0%
14. Kaposvari Torvényszék 1,2%
15. Székesfehérvari Torvényszék 1,4%
16. Zalaegerszegi Torvényszék 1,6%
17. Egri Torvényszék 1,7%
18. Kecskeméti Torvényszék 2,1%
19. GyGri Torvényszék 2,3%
20. Févarosi Torvényszék 3,4%
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13 torvényszéken az arany 1% alatti, és sehol nem éri el a 4%-ot (F6varosi
Torvényszek: 3,4%).

A kovetkez6 diagram az 6t éven tul folyamatban 1évd civilisztikai peres ugyek
szama alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.



Ot éven tul folyamatban lévé civilisztikai perek torvényszék elsé fokon
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m Kaposvari Torvényszék

B Atlag Kézponti Régié nélkiil
M Zalaegerszegi Térvényszék

m Szekszardi Térvényszék
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Itt is a KOzponti Régio torvényszékein a legmagasabb az 6t éven tuli civilisztikai
peres Ugyek szama. (A F8varosi Térvényszéken az orszagos atlag 13,7-szerese, 108
agy; mig a Budapest Kornyéki Torvényszéken az orszagos atlag 2,7-szerese, 21
ugy.) 6 torvényszéken egyaltaldan nem volt 6t éven tuli civilisztikai peres ugy.

A kovetkez§ kordiagram a torvényszék elsd fok o6t éven tul folyamatban [évé
civilisztikai peres Ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.




Ot éven tul folyamatban lévé civilisztikai perek szamanak
megoszldsa térvényszék elsé fokon
2023.jun.30.
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m Févarosi Torvényszék
Budapest Kérnyéki Torvényszék

u Gybri Térvényszék

m Székesfehérvari Torvényszék

= Debreceni Torvényszék

m Egri Torvényszék

m Kaposvéari Torvényszék
Kecskeméti Torvényszék

= Miskolci Térvényszék

m Tatabanyai Torvényszék

= Gyulai Torvényszék

m Nyiregyhazi Torvényszék

= Veszprémi Torvényszék
Zalaegerszegi Torvényszék
Balassagyarmati Torvényszék

m Pécsi Torvényszék

m Szegedi Torvényszék

m Szekszardi Torvényszék

u Szolnoki Torvényszék

Szombathelyi Torvényszék

Az Ugyek tobbsége a Kbzponti Régidban - 68%-a a Févarosi Torvényszéken, 13%-a
a Budapest Kornyéki Torvényszéken - van folyamatban. 16 torvényszék

részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes térvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban 1évd civilisztikai peres tgyek aranya az dsszes folyamatban

lévd civilisztikai perhez képest.



Ot éven tul folyamatban 1évé civilisztikai perek aranya az
Osszes folyamatban |évé civilisztikai perhez képest
torvényszék els6 fokon (2023.jun.30.)

Sorrend Torvényszékek Ardny
1. Balassagyarmati Torvényszék 0,0%
2. Pécsi Torvényszék 0,0%
3. Szegedi Torvényszék 0,0%
4, Szekszardi Torvényszék 0,0%
5. Szolnoki Torvényszék 0,0%
6. Szombathelyi Torvényszék 0,0%
7. Veszprémi Torvényszék 0,1%
8. Debreceni Torvényszék 0,2%
0. Miskolci Torvényszék 0,3%
10. Nyiregyhazi Torvényszék 0,4%
11. Kecskeméti Torvényszék 0,8%
12. Zalaegerszegi Torvényszék 0,8%
13. Budapest Kérnyéki Térvényszék 1,0%
14. Tatabdnyai Torvényszék 1,0%
15. Gyulai Torvényszék 1,1%
16. Egri TOrvényszék 1,4%
17. Kaposvari Torvényszék 1,4%
18. Gy6ri Torvényszék 1,4%
19. Székesfehérvari Torvényszék 1,7%
20. F6varosi Torvényszék 2,8%
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13 torvényszéken az arany 1% alatti, és sehol nem éri el a 3%-ot (FOvarosi
Torvényszék: 2,8%).

A kovetkez6 diagram az 6t éven tul folyamatban 1évd buntetd peres Ugyek szama
alapjan az egyes torvényszékek helyzetét mutatja be.



Ot éven tul folyamatban lévé biintetéperek térvényszék elss fokon
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A F6varosi Torvényszék értéke kiugrd (39, ez az orszagos atlag 13,7-szerese). A
tobbi 19 térvényszéken 6, vagy annal kevesebb az 6t éven tuli perek szama, 12
térvényszéken egyaltalan nem volt 6t éven tuli buntet6 peres Ggy.

A kovetkez§ kordiagram a torvényszék elsd fok o6t éven tul folyamatban [évé
buntetd peres Ugyeinek torvényszékek kdzotti megoszlasat mutatja be.



Ot éven tul folyamatban lévé biintet8perek szamanak
megoszldsa térvényszék elsé fokon
2023.jun.30.
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m Févarosi Torvényszék
Gydri Torvényszék
= Kecskeméti Torvényszék
m Nyiregyhazi Torvényszék
= Szegedi Torvényszék
m Balassagyarmati Torvényszék
m Egri Torvényszék
Zalaegerszegi Torvényszék
= Budapest Kérnyéki Torvényszék
m Debreceni Torvényszék
= Gyulai Torvényszék
m Kaposvari Torvényszék
= Miskolci Térvényszék
Pécsi Torvényszék
Székesfehérvari Torvényszék
m Szekszardi Torvényszék
m Szolnoki Torvényszék
m Szombathelyi Torvényszék
= Tatabanyai Torvényszék

Veszprémi Torvényszék

Az Ugyek tobbsége, 68%-a a Kozponti Régid egyik torvényszékén, a FOvarosi
Torvényszéken van folyamatban. 15 torvényszék részesedése 2% alatti.

A kovetkez6 tablazat bemutatja, hogy az egyes torvényszékeken mekkora az 6t
éven tul folyamatban lévd buntet6 peres Ugyek aranya az 6sszes folyamatban [évé

buntet8perhez képest.



Ot éven tul folyamatban 1évé biintet6perek aranya az
Osszes folyamatban |évé biintetGperhez képest
torvényszék elsé fokon (2023.jun.30.)
Sorrend Torvényszékek Arany
1. Budapest Kornyéki Torvényszék 0,0%
2. Debreceni Torvényszék 0,0%
3. Gyulai Torvényszék 0,0%
4, Kaposvari Torvényszék 0,0%
5. Miskolci Torvényszék 0,0%
6. Pécsi Torvényszék 0,0%
7. Székesfehérvari Torvényszék 0,0%
8. Szekszardi Torvényszék 0,0%
0. Szolnoki Torvényszék 0,0%
10. Szombathelyi Torvényszék 0,0%
11. Tatabanyai Torvényszék 0,0%
12. Veszprémi Torvényszék 0,0%
13. Szegedi Torvényszék 2,8%
14. Nyiregyhazi Torvényszék 2,9%
15. Egri Torvényszék 3,7%
16. Balassagyarmati Torvényszék 4,2%
17. Kecskeméti Torvényszék 6,3%
18. F6varosi Torvényszék 7,6%
19. GyGri Torvényszék 9,2%
20. Zalaegerszegi Torvényszék 10,0%
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15 térvényszéken 4% alatti az arany, ezen belul 12 térvényszéken egyetlen 6t éven
tul folyamatban 1évd Ugy sincs buntetd Ugyszakban. Ugyanakkor a Gyéri és a
Zalaegerszegi Torvényszéken az arany 8% feletti: Gy6rben 9,2% (6 Ugy),
Zalaegerszegen 10% (egyetlen tgy).



4.3. Az idbszeriiség alakulasanak 6sszegzése

A birésagok itélkezésének id&szer(iségét az elhuzodd, valamint az 5 éven tul
folyamatban lév6 Ugyek szama alapjan lehet legjobban bemutatni.

ELHUZODO FOLYAMATBAN LEVO UGYEK

e 2023.junius 30-ara az elhizédo folyamatban 1évé peres Ggyek szama 8,5%-
kal csokkent 2022. I. félév végéhez képest, és 42,8%-kal alacsonyabb, mint
2019. junius végen.

Elhdzodo perek orszagosan

2019. junius 30.

6890 -42,8%

2023. junius 30.
3943




Jarasbiroesagi szint

2 even tali tgyek

|

2019. junius 30.

4713

J

A jarasbirdsagi szinten 2 645 két éven tuli peres ugy volt folyamatban 2023.
. félév végén, ami 43,9%-0s csokkenés 2019. junius 30-ahoz (4 713) képest.
Torvényszék elsd fokon 2019. I. félév végén 1 518 folyamatban 1évd tgy volt

-43,9%

Torvenyszék elso fok

2 éven tali tgyelk

[

2019. janius 30.

1 51K

j

[ 2023. janius 30.

2645

J

-23,1%

1168

[ 2023. junius 30.

J

két éven tuli, 2023. junius 30-an 1 168, ami 23,1% csdkkenést jelent.

Torvényszék masodfokon 2023. junius 30-an 85 egy éven tul folyamatban
lévé agy volt, ami 2019. |. félév végéhez képest (237) 64,1%-0s mérséklédés.
Az itél6tablakon 2023. I. félév végén a 6 hdnapon tuli Ugyek szama (45)

26,2%-kal alacsonyabb volt, mint 2019. I. félév végén (61).

Torvényszek masodfok

1 éven tlli tgyek

2019. juanius 30.

237

-64,1%

2023. junius 30.

85

Itélstabla

6 honapon tdli Ggyek

2019. junius 30.

61

-26,2%

2023. junius 30.

45




5 EVEN TUL FOLYAMATBAN LEVO UGYEK

e 2023. 1. félév végén az 5 éven tul folyamatban lévd peres Ugyek szama a
2019. |. félév végi 882-hdz képest 41%-kal, 2022. junius végéhez képest
pedig 8,6%-kal, 520-ra csdkkent. Ez az 6sszes korabbi idészaknal kedvez8bb
eredmeény.

5 eéven tuli perek orszagosan

2019. junius 30.

882 -41%

2023. junius 30.

520

e A 2019. junius 30-i adathoz képest jarasbirésagi szinten 40,3%-os,
torvényszék els6é fokon 38,2%-0s a csokkenés. A jarasbirdsagoki szinten a
2019. I. félév végi 511 db 5 éven tuli Ugyet 305-re, a torvényszékek elséfoku
tanacsai a 2019. I. félév végi 348 Ulgyet 215-re faragtak le 2023. junius
végére.



Jarasbirosagi szint Torvényszék elso fok

5 even tdli tigyek 5 even tulli tigyek
2019. junius 30. 2019. junius 30.
511 348
-40,3% -38,2%
2023. junius 30. 2023. junius 30.
305 215

e Sem torvényszék masodfokon, sem itél6tablan nem fordult el 5 éven tul
folyamatban lévé Ugy.

Osszességében megallapithatd, hogy az elhl(zédo tgyek szamanak folyamatos
merseklédése 2023. I. félév végére is folytatddott, és - noha egyes részértékek
(jellemzéen a buntetd Ugyszak szamai) ndttek - mind az elhiz6d6, mind az 5 éven
tuli tgyek 6sszmennyisége, minden birdsagi szinten, a korabbi évek I. félévei végén
lathaté minden értéknél alacsonyabbra csokkent.



